


Уважаемые коллеги 
и партнеры!

Вы держите в руках новый выпуск каталога 
аквариумистики и террариумистики. Этот 
каталог выходит в год 25-летия компании, и в 
нем, как в зеркале, отражается путь, 
пройденный компанией за четверть века.

В новом каталоге 2018-2019 гг.
вас ждут: 
классические и декоративные аквариумы, 
надежное и прогрессивное оборудование, 
оригинальные декорации и различные 
аксессуары от LAGUNA™; 

широкая линейка террариумного оборудования 
и декораций от бренда REPTI-ZOO, включая 
новинки линейки REPTI-ZOO friendly; 

а также стильные аквариумы различных 
размеров и конфигураций AA-Aquarium™ и 
традиционные модели аквариумов и 
оборудования к ним от бренда JEBO. 

Будучи одним из крупнейших поставщиков аквариумов и аквариумного оборудования в России, компания 
«АММА» в течение последних десяти лет успешно развивает направление террариумистики. Вся 
продукция выпускается на фабриках Юго-Восточной Азии, на самом современном оборудовании, и 
проходит многоступенчатую систему проверки качества. Большинству из вас известны торговая марка 
JEBO, которую наша компания представляет на российском рынке с начала 2000-х годов, и бренд 
REPTI-ZOO, эксклюзивным дистрибьютором которого «АММА» является в России. Но мы не стоим на месте 
и сегодня активно развивается наша собственная торговая марка LAGUNA, продукция которой 
изготавливается только из высококачественных материалов и комплектующих. 

В рамках ассортимента ТМ LAGUNA, наряду с традиционными товарами аквариумной группы, мы 
постарались представить покупателям высокотехнологичные энергосберегающие светильники, 
аквариумные фильтры, разработанные нашими специалистами совместно с инженерами 
фабрик-производителей, и модули аквариумных декораций. И благодаря кропотливой работе наших 
сотрудников, а также вашей поддержке продукты торговой марки LAGUNA завоевывают все больше 
симпатий в России!

Как всегда, сотрудники компании «АММА» провели огромную работу, ориентируясь на требования рынка 
и запросы покупателей, чтобы вам было удобно получать всю необходимую информацию. 

Как всегда, мы постарались сделать этот каталог 
максимально подробным и удобным, чтобы вам было 
приятно работать с нами, осуществляя свой выбор в 
пользу товаров компании «АММА». Ждем вас в 
числе наших постоянных партнеров!

С наилучшими пожеланиями, 
компания «АММА»
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АхВхС,мм
A

B

C

73514001 I 73514003

73514002 I 73514004

Вид 
упаковки
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                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, 
л Освещение Помпа 

л/ч Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73534001 219819 Аквариум 
APOLLON 620х380х560 100

Лампа PL  
2х55Вт, 
3 LED

720
Встроенный 
в крышку 
биофильтр

Силикатное 
стекло

73534002 219802 Аквариум 
APOLLON 620х380х560 100

Лампа PL  
2х55Вт, 
3 LED

720 
Встроенный 
в крышку 
биофильтр

Силикатное 
стекло

73534016 450B Аквариум 
AQUAMARINE 445х300х345 57 Лампа 

LED 6,5Вт 385 Встроенный 
биофильтр

Силикатное 
стекло

АКВАРИУМЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, л Материал Цвет Штрихкод

73514001 6001B Аквариум CRYSTAL 250х250х250 15 Силикатное стекло

73514002 6001S Аквариум CRYSTAL 250х250х250 15 Силикатное стекло

73514003 6002B Аквариум CRYSTAL 250х250х300 18 Силикатное стекло

73514004 6002S Аквариум CRYSTAL 250х250х300 18 Силикатное стекло



А
В

С

АхВхС,мм

73534001 I 73534002

73534016

Крышка со встроенным 
светильником
и вентиляционным отверстием

Фильтрующая система
в задней стенке
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АКВАРИУМЫ

                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, 
л Освещение Помпа 

л/ч Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73534001 219819 Аквариум 
APOLLON 620х380х560 100

Лампа PL  
2х55Вт, 
3 LED

720
Встроенный 
в крышку 
биофильтр

Силикатное 
стекло

73534002 219802 Аквариум 
APOLLON 620х380х560 100

Лампа PL  
2х55Вт, 
3 LED

720 
Встроенный 
в крышку 
биофильтр

Силикатное 
стекло

73534016 450B Аквариум 
AQUAMARINE 445х300х345 57 Лампа 

LED 6,5Вт 385 Встроенный 
биофильтр

Силикатное 
стекло

Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, л Материал Цвет Штрихкод

73514001 6001B Аквариум CRYSTAL 250х250х250 15 Силикатное стекло

73514002 6001S Аквариум CRYSTAL 250х250х250 15 Силикатное стекло

73514003 6002B Аквариум CRYSTAL 250х250х300 18 Силикатное стекло

73514004 6002S Аквариум CRYSTAL 250х250х300 18 Силикатное стекло



73784003 I 73784004 I 73784005
73784010 73784011

73784012 73784013

Подключается к компрессору 
при помощи воздушного шланга

Может работать
с низким уровнем
воды

Подключается
к компрессору

Для круглых
аквариумов
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Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, 
Вт

Производительность, 
л/ч

Объем 
аквариума, л

Фильтрующие 
элементы Штрихкод

73774007 808 Фильтр внешний 190х190х410 9,3 850 90 3

73774008 1408 Фильтр внешний 230х230х485 17 1400 140 3

73774006 608 Фильтр внешний 190х190х290 9,3 650 70 1

73774001 UVF-3328 Фильтр внешний 
с УФ-стерилизатором 280х280х490 45/9 UV 2200 500 4

73774004 KF-2208 Фильтр внешний 200х200х360 15 800 100-200 2

73774005 KF-2218 Фильтр внешний 200х200х430 25 1200 200-300 3

73774002 HF-3313 Фильтр внешний 280х280х430 35 1800 300-400 3

73774003 HF-3323 Фильтр внешний 280х280х490 45 2200 500 4

ФИЛЬТРЫ ВНУТРЕННИЕ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем аквариума, л Штрихкод

73784003 150KF Фильтр внутренний 43х30х80 2,8 200 50

73784004 200KF Фильтр внутренний 47х30х80 3 240 60

73784005 350KF Фильтр внутренний 48х38х95 4,5 280 70

73784010 700FC Фильтр внутренний 52х62х130 3 180 30

73784011 04213 Фильтр донный 120х120х150 - - 20

73784012 IF730 Фильтр аэрлифтный 90х130х150 - - 20

73784013 IF732 Фильтр аэрлифтный 140х140х150 - - 30



73774004 I 73774005 I 73774002 I 7377400373774001

73774007 I 73774008 73774006

УФ-стерилизатор

Схема движения
и фильтрации 
воды
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ФИЛЬТРЫ ВНЕШНИЕ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, 
Вт

Производительность, 
л/ч

Объем 
аквариума, л

Фильтрующие 
элементы Штрихкод

73774007 808 Фильтр внешний 190х190х410 9,3 850 90 3

73774008 1408 Фильтр внешний 230х230х485 17 1400 140 3

73774006 608 Фильтр внешний 190х190х290 9,3 650 70 1

73774001 UVF-3328 Фильтр внешний 
с УФ-стерилизатором 280х280х490 45/9 UV 2200 500 4

73774004 KF-2208 Фильтр внешний 200х200х360 15 800 100-200 2

73774005 KF-2218 Фильтр внешний 200х200х430 25 1200 200-300 3

73774002 HF-3313 Фильтр внешний 280х280х430 35 1800 300-400 3

73774003 HF-3323 Фильтр внешний 280х280х490 45 2200 500 4

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем аквариума, л Штрихкод

73784003 150KF Фильтр внутренний 43х30х80 2,8 200 50

73784004 200KF Фильтр внутренний 47х30х80 3 240 60

73784005 350KF Фильтр внутренний 48х38х95 4,5 280 70

73784010 700FC Фильтр внутренний 52х62х130 3 180 30

73784011 04213 Фильтр донный 120х120х150 - - 20

73784012 IF730 Фильтр аэрлифтный 90х130х150 - - 20

73784013 IF732 Фильтр аэрлифтный 140х140х150 - - 30



73844002 I 73844003 73854003 I 73854004

73854001 I 73854002

73854006 73854007 73854008 73854009
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МАТЕРИАЛ ФИЛЬТРУЮЩИЙ

Артикул Наименование Для модели Размер, мм Материал Штрихкод

73854006 Губка фильтрующая S Универсальная 55х55х120 Пенополиуретан

73854007 Губка фильтрующая M Универсальная 70х70х140 Пенополиуретан

73854008 Губка фильтрующая L Универсальная 85х85х170 Пенополиуретан

73854009 Губка фильтрующая XL Универсальная 100х100х200 Пенополиуретан

73804003 Картридж фильтрующий c 
активированным углем, 2 штуки 700FC - Нетканый материал, уголь 

активированный

73854005 Картридж фильтрующий грубой 
очистки 700FC - Пенополиуретан

73854001 Материал фильтрующий HF-3313/3323, 
UVF-3328 - Пенополиуретан

73854002 Материал фильтрующий KF-2208/2218 - Пенополиуретан

73844002 Губка тонкой очистки 608/708/808 - Нетканый материал

73844003 Губка тонкой очистки 1208/1408 - Нетканый материал

73854003 Губка грубой очистки 608/708/808 - Пенополиуретан

73854004 Губка грубой очистки 1208/1408 - Пенополиуретан

73844001 Материал фильтрующий Универсальный - Холст из полипропиленовых 
нитей

Артикул Модель Наименование Вес, г Размер, мм Материал Штрихкод

73834001 31002B Цеолит 500 d4-6
Природный цеолит
(вулканическая 
порода)

73814001 30101 Био-кольца кварцевые 500 d15 Кварцевый песок 
прессованный

73814002 30103 Био-шары кварцевые 500 d3-6 Кварцевый песок 
прессованный

73804001 30601 Уголь активированный 500 d1,5 Уголь 
активированный

73804002 30701 Уголь активированный 
кокосовый 500 d3-5 Уголь 

активированный

73844001

73804003 73854005
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НАПОЛНИТЕЛИ ДЛЯ ФИЛЬТРОВ

Артикул Наименование Для модели Размер, мм Материал Штрихкод

73854006 Губка фильтрующая S Универсальная 55х55х120 Пенополиуретан

73854007 Губка фильтрующая M Универсальная 70х70х140 Пенополиуретан

73854008 Губка фильтрующая L Универсальная 85х85х170 Пенополиуретан

73854009 Губка фильтрующая XL Универсальная 100х100х200 Пенополиуретан

73804003 Картридж фильтрующий c 
активированным углем, 2 штуки 700FC - Нетканый материал, уголь 

активированный

73854005 Картридж фильтрующий грубой 
очистки 700FC - Пенополиуретан

73854001 Материал фильтрующий HF-3313/3323, 
UVF-3328 - Пенополиуретан

73854002 Материал фильтрующий KF-2208/2218 - Пенополиуретан

73844002 Губка тонкой очистки 608/708/808 - Нетканый материал

73844003 Губка тонкой очистки 1208/1408 - Нетканый материал

73854003 Губка грубой очистки 608/708/808 - Пенополиуретан

73854004 Губка грубой очистки 1208/1408 - Пенополиуретан

73844001 Материал фильтрующий Универсальный - Холст из полипропиленовых 
нитей

Артикул Модель Наименование Вес, г Размер, мм Материал Штрихкод

73834001 31002B Цеолит 500 d4-6
Природный цеолит
(вулканическая 
порода)

73814001 30101 Био-кольца кварцевые 500 d15 Кварцевый песок 
прессованный

73814002 30103 Био-шары кварцевые 500 d3-6 Кварцевый песок 
прессованный

73804001 30601 Уголь активированный 500 d1,5 Уголь 
активированный

73804002 30701 Уголь активированный 
кокосовый 500 d3-5 Уголь 

активированный

7380400273804001

7381400173834001 73814002



73754001 I 73754002 I 73754003 I 73754004

73754008 I 73754009 I 73754010 I 73754011

73754005 I 73754006 I 73754007
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ПОМПЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, 
мл

Мощность, 
Вт

Питание, 
Вольт

Производи- 
тельность, л/ч Примечания Штрихкод

73704001 3800M Компрессор 149х79х48 - 1,2 2х1,5 48
Автономный, 
батарейки не входят 
в комплект

73704002 2500A Компрессор 92х52х43 - 1,7 220 60 1 выход, без 
регулировки

73704003 3500A Компрессор 100х57х51 - 1,9 220 96 1 выход, без 
регулировки

73714002 1002AH Нагреватель 105х18х15 - 10 220 - С фиксированной 
температурой 25 °С

73714001 1001AH Нагреватель 150х32х20 - 25 220 - С фиксированной 
температурой 25 °С

70224002 500DC Кормушка 
автоматическая 155х70х125 135 - 2х1,5 - Батарейки не 

входят в комплект

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Подъем воды, м Штрихкод

73754008 130P Помпа 35х30х50 3 200 0,33

73754009 150P Помпа 45х40х45 3,1 250 0,5

73754010 200P Помпа 45х43х45 3,2 300 0,5

73754011 350P Помпа 40х45х45 3,6 320 0,55

73754005 500AS Помпа 75х45х100 8,2 500 0,93

73754006 1000AS Помпа 95х60х120 14 1100 1

73754007 2000AS Помпа 110х70х130 28 1700 1,75

73754001 HP800 Помпа 83х54х83 15 1000 1

73754002 HP1200 Помпа 90х65х95 25 1500 1,3

73754003 HP2000 Помпа 100х67х108 35 2000 2

73754004 HP2500 Помпа 100х67х108 45 2300 2,2



11

КОМПРЕССОРЫ / НАГРЕВАТЕЛИ / АВТОКОРМУШКА

Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, 
мл

Мощность, 
Вт

Питание, 
Вольт

Производи- 
тельность, л/ч Примечания Штрихкод

73704001 3800M Компрессор 149х79х48 - 1,2 2х1,5 48
Автономный, 
батарейки не входят 
в комплект

73704002 2500A Компрессор 92х52х43 - 1,7 220 60 1 выход, без 
регулировки

73704003 3500A Компрессор 100х57х51 - 1,9 220 96 1 выход, без 
регулировки

73714002 1002AH Нагреватель 105х18х15 - 10 220 - С фиксированной 
температурой 25 °С

73714001 1001AH Нагреватель 150х32х20 - 25 220 - С фиксированной 
температурой 25 °С

70224002 500DC Кормушка 
автоматическая 155х70х125 135 - 2х1,5 - Батарейки не 

входят в комплект

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Подъем воды, м Штрихкод

73754008 130P Помпа 35х30х50 3 200 0,33

73754009 150P Помпа 45х40х45 3,1 250 0,5

73754010 200P Помпа 45х43х45 3,2 300 0,5

73754011 350P Помпа 40х45х45 3,6 320 0,55

73754005 500AS Помпа 75х45х100 8,2 500 0,93

73754006 1000AS Помпа 95х60х120 14 1100 1

73754007 2000AS Помпа 110х70х130 28 1700 1,75

73754001 HP800 Помпа 83х54х83 15 1000 1

73754002 HP1200 Помпа 90х65х95 25 1500 1,3

73754003 HP2000 Помпа 100х67х108 35 2000 2

73754004 HP2500 Помпа 100х67х108 45 2300 2,2

73704001

70224002

73704002 73704003

73714002 73714001



73734001 I 73734002 I 73734003 I 73734004

7373400673734005

73734007 I 73734008 I 73734009
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Артикул Модель Размер, мм Мощность, Вт Цвет Штрихкод

73724001 T8 10W 330 10

73724002 T8 15W 436 15

73724003 T8 20W 588 20

73724004 T8 25W 741 25

73724005 T8 30W 893 30

73724006 T8 40W 1198 40

73724007 T8 10W 330 10

73724008 T8 15W 436 15

73724009 T8 20W 588 20

ОСВЕЩЕНИЕ АКВАРИУМОВ. СВЕТИЛЬНИКИ / СОФИТЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Количество
светодиодов Цвет Материал Штрихкод

73734005 HB-602B Светильник LED 
навесной 206х25х17 4 20 Стекло, 

пластик

73734006 HB-603C Светильник LED 
навесной 149х39х20 3 15 Стекло, 

пластик

73734001 LD1-J-30 Светильник LED 240х85х17 10 24/12 Металл

73734002 LD1-J-40 Светильник LED 340х85х17 14 36/18 Металл

73734003 LD1-J-45 Светильник LED 390х85х17 16 42/21 Металл

73734004 LD1-J-60 Светильник LED 540х85х17 22 60/30 Металл

73734007 101LEDW Софит погружной 35х35х35 0,4 3 Пластик

73734008 101LEDB Софит погружной 35х35х35 0,4 3 Пластик

73734009 101LEDM Софит погружной 35х35х35 0,4 3 Пластик



73724007 I 73724008 I 73724009 I 73724010 I 73724011 I 73724012

73724013 I 73724014 I 73724015 I 73724016 I 73724017 I 73724018

красный

синий

белый

73724001 I 73724002 I 73724003 I 73724004 I 73724005 I 73724006
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ОСВЕЩЕНИЕ АКВАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Артикул Модель Размер, мм Мощность, Вт Цвет Штрихкод

73724001 T8 10W 330 10

73724002 T8 15W 436 15

73724003 T8 20W 588 20

73724004 T8 25W 741 25

73724005 T8 30W 893 30

73724006 T8 40W 1198 40

73724007 T8 10W 330 10

73724008 T8 15W 436 15

73724009 T8 20W 588 20

Артикул Модель Размер, мм Мощность, Вт Цвет Штрихкод

73724010 T8 25W 741 25

73724011 T8 30W 893 30

73724012 T8 40W 1198 40

73724013 T8 10W 330 10

73724014 T8 15W 436 15

73724015 T8 20W 588 20

73724016 T8 25W 741 25

73724017 T8 30W 893 30

73724018 T8 40W 1198 40

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Количество
светодиодов Цвет Материал Штрихкод

73734005 HB-602B Светильник LED 
навесной 206х25х17 4 20 Стекло, 

пластик

73734006 HB-603C Светильник LED 
навесной 149х39х20 3 15 Стекло, 

пластик

73734001 LD1-J-30 Светильник LED 240х85х17 10 24/12 Металл

73734002 LD1-J-40 Светильник LED 340х85х17 14 36/18 Металл

73734003 LD1-J-45 Светильник LED 390х85х17 16 42/21 Металл

73734004 LD1-J-60 Светильник LED 540х85х17 22 60/30 Металл

73734007 101LEDW Софит погружной 35х35х35 0,4 3 Пластик

73734008 101LEDB Софит погружной 35х35х35 0,4 3 Пластик

73734009 101LEDM Софит погружной 35х35х35 0,4 3 Пластик



79904087 I 79904134

79904068 I 79904133

79904053

79904071

79904061 I 79904062

79904054 I 79904055

79904059 I 79904060 I 79904069 

79904056 I 79904058

79904057

79904063
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ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79904048 Импеллер помпы HP-1200

79904049 Импеллер помпы HP-2000, HP-2500

79904050 Импеллер помпы HP-800

79904051 Импеллер фильтра HF-3313/3323, UVF-3328

79904052 Импеллер фильтра KF-2208/2218

79904082 Импеллер фильтра 608

79904084 Импеллер фильтра 808

79904086 Импеллер фильтра 1408

79904117 Решетка защитная для трубки забора воды 608/708/808/1208/1408

79904067 Трубка соединительная к фильтру HF-3313/3323, UVF-3328, 
KF-2208/2218

79904064 Набор для подключения фильтра HF-3313/3323

79904065 Набор для подключения фильтра KF-2208/2218

79904066 Набор для подключения фильтра UVF-3328

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79904053 Колба стерилизатора УФ к фильтру UVF-3328

79904063 Лампа 9Вт УФ-стерилизатора к фильтру UVF-3328

79904071 Клапан насоса подкачки 608, 808, 1208, 1408

79904057 Кольцо уплотнительное к кранам фильтра 608, 808, 1208, 1408

79904059 Кольцо уплотнительное фильтра HF-3313/3323, UVF-3328

79904060 Кольцо уплотнительное фильтра KF-2208/2218

79904069 Резинки уплотнительные к модулю кранов 608, 808, 1208, 1408

79904056 Кольцо уплотнительное к фильтру KF-2208/2218

79904058 Кольцо уплотнительное к фильтру HF-3313/3323, UVF-3328

79904054 Кольцо уплотнительное головки фильтра HF-3313/3323, UVF-3328

79904055 Кольцо уплотнительное головки фильтра KF-2208/2218

79904087 Резинка уплотнительная головки фильтра 608/708/808

79904134 Резинка уплотнительная головки фильтра 1208/1408

79904061 Краны на вход/выход к фильтру HF-3313/3323, UVF-3328

79904062 Краны на вход/выход к фильтру KF-2208/2218

79904068 Модуль кранов 608/708/808

79904133 Модуль кранов 1208/1408



79904064 I 79904065 I 79904066

799040677990411779904051 I 79904052 79904082 I 79904084
79904086

79904048 I 79904049
79904050
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ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79904048 Импеллер помпы HP-1200

79904049 Импеллер помпы HP-2000, HP-2500

79904050 Импеллер помпы HP-800

79904051 Импеллер фильтра HF-3313/3323, UVF-3328

79904052 Импеллер фильтра KF-2208/2218

79904082 Импеллер фильтра 608

79904084 Импеллер фильтра 808

79904086 Импеллер фильтра 1408

79904117 Решетка защитная для трубки забора воды 608/708/808/1208/1408

79904067 Трубка соединительная к фильтру HF-3313/3323, UVF-3328, 
KF-2208/2218

79904064 Набор для подключения фильтра HF-3313/3323

79904065 Набор для подключения фильтра KF-2208/2218

79904066 Набор для подключения фильтра UVF-3328

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79904053 Колба стерилизатора УФ к фильтру UVF-3328

79904063 Лампа 9Вт УФ-стерилизатора к фильтру UVF-3328

79904071 Клапан насоса подкачки 608, 808, 1208, 1408

79904057 Кольцо уплотнительное к кранам фильтра 608, 808, 1208, 1408

79904059 Кольцо уплотнительное фильтра HF-3313/3323, UVF-3328

79904060 Кольцо уплотнительное фильтра KF-2208/2218

79904069 Резинки уплотнительные к модулю кранов 608, 808, 1208, 1408

79904056 Кольцо уплотнительное к фильтру KF-2208/2218

79904058 Кольцо уплотнительное к фильтру HF-3313/3323, UVF-3328

79904054 Кольцо уплотнительное головки фильтра HF-3313/3323, UVF-3328

79904055 Кольцо уплотнительное головки фильтра KF-2208/2218

79904087 Резинка уплотнительная головки фильтра 608/708/808

79904134 Резинка уплотнительная головки фильтра 1208/1408

79904061 Краны на вход/выход к фильтру HF-3313/3323, UVF-3328

79904062 Краны на вход/выход к фильтру KF-2208/2218

79904068 Модуль кранов 608/708/808

79904133 Модуль кранов 1208/1408



73544001 I 73544002 73544003 I 73544004

74124001 I 74124002 I 74124003 
74124004 I 74124005 I 74124006
74124007 I 74124008

74124009 I 74124010 I 74124011
74124012 I  74124013 I 74124014
74124015

73544005
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АКСЕССУАРЫ ДЛЯ АКВАРИУМОВ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

73544005 0501LF
Отсадник 
плавающий, 
одно-
секционный

200х100х100 Пластик

73544001 1001CW
Отсадник 
односек-
ционный

160х140х150 Пластик, 
капрон

73544002 1002CW
Отсадник 
односек-
ционный

260х140х150 Пластик, 
капрон

73544003 1003CW
Отсадник 
двухсек-
ционный

160х140х150 Пластик, 
капрон

73544004 1004CW
Отсадник 
двухсек-
ционный

260х140х150 Пластик, 
капрон

74124001 0501CW Сачок 70х60
Металл, 
пластик, 
сетка

74124002 0502CW Сачок 100х90
Металл, 
пластик, 
сетка

74124003 0503CW Сачок 120х100
Металл, 
пластик, 
сетка

74124004 0504CW Сачок 150х120
Металл, 
пластик, 
сетка

74124005 0505CW Сачок 180х160
Металл, 
пластик, 
сетка

Артикул Модель Наиме-
нование

Размер, 
мм Материал Штрихкод

74124006 0506CW Сачок 200х170
Металл, 
пластик, 
сетка

74124007 0507CW Сачок 230х200
Металл, 
пластик, 
сетка

74124008 0508CW Сачок 260х220
Металл, 
пластик, 
сетка

74124009 0101LF Сачок 60х85
Металл, 
пластик, 
сетка

74124010 0102LF Сачок 70х100
Металл, 
пластик, 
сетка

74124011 0103LF Сачок 106х130
Металл, 
пластик, 
сетка

74124012 0104LF Сачок 120х150
Металл, 
пластик, 
сетка

74124013 0105LF Сачок 145х180
Металл, 
пластик, 
сетка

74124014 0106LF Сачок 150х200
Металл, 
пластик, 
сетка

74124015 0107LF Сачок 180х260
Металл, 
пластик, 
сетка

                                             Артикул Модель Наименование (А) Длина
трубки, мм

(B) Длина
шланга, мм Материал Штрихкод

74134004 GCI Очиститель аквариумного грунта 170 2000 Пластик

74134005 GCII Очиститель аквариумного грунта 300 2000 Пластик

74134006 GCIII Очиститель аквариумного грунта 400 2000 Пластик

74134007 GCIV Очиститель аквариумного грунта 500 2000 Пластик

74134008 GCV Очиститель аквариумного грунта 600 2000 Пластик

74134001 0101СW Очиститель аквариумного грунта 125 1700 Пластик

74134002 0102CW Очиститель аквариумного грунта 115 1500 Пластик

74134003 0103СW Очиститель аквариумного грунта 180 1500 Пластик



74134005 I 74134006
74134007 I 74134008

74134001 74134002 74134003

74134004
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Артикул Модель Наиме-
нование

Размер, 
мм Материал Штрихкод

74124006 0506CW Сачок 200х170
Металл, 
пластик, 
сетка

74124007 0507CW Сачок 230х200
Металл, 
пластик, 
сетка

74124008 0508CW Сачок 260х220
Металл, 
пластик, 
сетка

74124009 0101LF Сачок 60х85
Металл, 
пластик, 
сетка

74124010 0102LF Сачок 70х100
Металл, 
пластик, 
сетка

74124011 0103LF Сачок 106х130
Металл, 
пластик, 
сетка

74124012 0104LF Сачок 120х150
Металл, 
пластик, 
сетка

74124013 0105LF Сачок 145х180
Металл, 
пластик, 
сетка

74124014 0106LF Сачок 150х200
Металл, 
пластик, 
сетка

74124015 0107LF Сачок 180х260
Металл, 
пластик, 
сетка

АКСЕССУАРЫ ДЛЯ АКВАРИУМОВ

                                             Артикул Модель Наименование (А) Длина
трубки, мм

(B) Длина
шланга, мм Материал Штрихкод

74134004 GCI Очиститель аквариумного грунта 170 2000 Пластик

74134005 GCII Очиститель аквариумного грунта 300 2000 Пластик

74134006 GCIII Очиститель аквариумного грунта 400 2000 Пластик

74134007 GCIV Очиститель аквариумного грунта 500 2000 Пластик

74134008 GCV Очиститель аквариумного грунта 600 2000 Пластик

74134001 0101СW Очиститель аквариумного грунта 125 1700 Пластик

74134002 0102CW Очиститель аквариумного грунта 115 1500 Пластик

74134003 0103СW Очиститель аквариумного грунта 180 1500 Пластик

Очиститель грунта 

необходим для любого 
аквариума. Он прост в 
использовании, незаменим 
для избавления аквариум-
ного грунта от мусора и 
осадка. Ценой небольших 
усилий ваш аквариум 
всегда будет чистым, а его 
обитатели – здоровыми.



74144010

74144013

79904127 79904128 79904129 79904130

74144009

74144012
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АКСЕССУАРЫ ДЛЯ АКВАРИУМОВ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Для модели Штрихкод

74144009 102 Скребок с лезвием 250х72х36 Пластик, металл -

74144010 103 Скребок с лезвием 400х72х36 Пластик, металл -

74144012 106 Скребок с губкой 250х72х36 Пластик, нетканый 
материал -

74144013 107 Скребок с губкой 400х72х36 Пластик, нетканый 
материал -

79904127 - Лезвие к скребку с креплением 150х90х30 Пластик, металл 102, 103

79904128 - Насадка чистящая к скребку с 
креплением 150х90х30 Пластик, нетканый 

материал 106, 107

79904129 - Насадка чистящая к скребку 75х90х5 Пластик, нетканый 
материал 106, 107

79904130 - Насадка удлиняющая к скребку 165х22х22 Пластик 102, 103, 106, 107

 Артикул   Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74144002 0902CW Скребок для чистки аквариума 615 Пластик, металл

74144001 0901CW Скребок для чистки аквариума 690 Пластик, металл

74144004 0904CW Скребок для чистки аквариума 700 Пластик, металл

74144015 101 Скребок универсальный 400х110х80 Пластик, нетканый материал

74144003 0903CW Скребок для чистки аквариума 460 Пластик

74104001 0502LF Ершик двойной для шлангов 1550 Металл, пластик

с помощью 
удлиняющей насадки 
можно регулировать 
длину скребка
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Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Для модели Штрихкод

74144009 102 Скребок с лезвием 250х72х36 Пластик, металл -

74144010 103 Скребок с лезвием 400х72х36 Пластик, металл -

74144012 106 Скребок с губкой 250х72х36 Пластик, нетканый 
материал -

74144013 107 Скребок с губкой 400х72х36 Пластик, нетканый 
материал -

79904127 - Лезвие к скребку с креплением 150х90х30 Пластик, металл 102, 103

79904128 - Насадка чистящая к скребку с 
креплением 150х90х30 Пластик, нетканый 

материал 106, 107

79904129 - Насадка чистящая к скребку 75х90х5 Пластик, нетканый 
материал 106, 107

79904130 - Насадка удлиняющая к скребку 165х22х22 Пластик 102, 103, 106, 107

74144001

74144015 74144003 74104001

74144004

АКСЕССУАРЫ ДЛЯ АКВАРИУМОВ

 Артикул   Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74144002 0902CW Скребок для чистки аквариума 615 Пластик, металл

74144001 0901CW Скребок для чистки аквариума 690 Пластик, металл

74144004 0904CW Скребок для чистки аквариума 700 Пластик, металл

74144015 101 Скребок универсальный 400х110х80 Пластик, нетканый материал

74144003 0903CW Скребок для чистки аквариума 460 Пластик

74104001 0502LF Ершик двойной для шлангов 1550 Металл, пластик

74144002
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АКСЕССУАРЫ ДЛЯ АКВАРИУМОВ

Артикул   Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74154005 0207LF Термометр LCD (блистер) d50 Пластик

74154001 15ZL Термометр (25шт.) 150х6 Стекло

74154002 15ZLB Термометр (блистер) 150х6 Стекло

74154003 158ZL Термометр (25шт.) 110х12 Стекло

74154004 158ZLB Термометр (блистер) 110х12 Стекло

74101001 0704CW Щипцы для пересадки растений 600 Пластик

74101003 1005 Щипцы для пересадки растений 800 Пластик

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74144005 001279 Скребок магнитный для чистки 
аквариума S 70х35х65 Пластик, металл, 

силикон

74144006 001286 Скребок магнитный для чистки 
аквариума M 95х40х75 Пластик, металл, 

силикон

74144007 001293 Скребок магнитный для чистки 
аквариума L 105х60х75 Пластик, металл, 

силикон

74144008 001309 Скребок магнитный для чистки 
аквариума ХL 118х63х93 Пластик, металл, 

силикон

74144016 LA0301 Скребок магнитный S 90х60х50 Металл, пластик

74144018 LA0303 Скребок магнитный L 115х70х60 Металл, пластик

74144017 LA0304 Лезвия запасные для магнитного 
скребка LA0301 (4шт.) - Металл, пластик

74144019 LA0306 Лезвия запасные для магнитного 
скребка LA0303 (4шт.) - Металл, пластик

Силиконовая ручка 
не скользит

74144005 I 74144006 I 74144007 I 74144008

74144016 74144018

74144017 I 74144019



74101001

74101003 

74154005

74154003 I  7415400474154001 I 74154002

Пример установки
термометра
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АКСЕССУАРЫ ДЛЯ АКВАРИУМОВ

Артикул   Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74154005 0207LF Термометр LCD (блистер) d50 Пластик

74154001 15ZL Термометр (25шт.) 150х6 Стекло

74154002 15ZLB Термометр (блистер) 150х6 Стекло

74154003 158ZL Термометр (25шт.) 110х12 Стекло

74154004 158ZLB Термометр (блистер) 110х12 Стекло

74101001 0704CW Щипцы для пересадки растений 600 Пластик

74101003 1005 Щипцы для пересадки растений 800 Пластик

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74144005 001279 Скребок магнитный для чистки 
аквариума S 70х35х65 Пластик, металл, 

силикон

74144006 001286 Скребок магнитный для чистки 
аквариума M 95х40х75 Пластик, металл, 

силикон

74144007 001293 Скребок магнитный для чистки 
аквариума L 105х60х75 Пластик, металл, 

силикон

74144008 001309 Скребок магнитный для чистки 
аквариума ХL 118х63х93 Пластик, металл, 

силикон

74144016 LA0301 Скребок магнитный S 90х60х50 Металл, пластик

74144018 LA0303 Скребок магнитный L 115х70х60 Металл, пластик

74144017 LA0304 Лезвия запасные для магнитного 
скребка LA0301 (4шт.) - Металл, пластик

74144019 LA0306 Лезвия запасные для магнитного 
скребка LA0303 (4шт.) - Металл, пластик
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АКСЕССУАРЫ ДЛЯ АКВАРИУМОВ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74174001 1801CW Соединитель для воздушного шланга d4 Пластик

74174002 1802CW Разветвитель для воздушного шланга d4 Пластик

74174003 1805CW Краник-разветвитель для воздушного шланга d4 Пластик

74174004 1806CW Краник для воздушного шланга d4 Пластик

74174006 2007CW Обратный клапан d4 Пластик

74174007 2008CW Обратный клапан d4 Пластик

74174005 1821CW Делитель аквариумный 60х65х20 Пластик

74174014 0301LF Фиксатор с присоской для шланга 4мм - Силикон, пластик

74174015 0302LF Фиксатор с присоской для шланга 12мм - Силикон, пластик

74174016 0303LF Фиксатор с присоской для шланга 16мм - Силикон, пластик

70224001 2001LF Кормушка аквариумная d65х70 Пластик

74174010 0205LF Набор для подключения компрессора шланг 2000
распылитель 18х26 Силикон, пластик

74174008 100T Шланг для компрессора d4/6; 100000 Силикон

74174009 0204LF Шланг для компрессора d4; 3000 Силикон

74174012 0211LF Шланг для внешних фильтров d12/16; 50000 ПВХ

74174013 0212LF Шланг для внешних фильтров d16/22; 50000 ПВХ

74174001 7417400374174002 74174004 74174006 74174007

74174005 74174010  

7417400974174008 74174012 I 74174013

74174014 74174015
74174016

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74114001 107HJ Распылитель Шар 18х26 Керамика, пластик Без упаковки

74114002 107HJC Распылитель Шар 18х26 Керамика, пластик Блистер

74114003 108HJ Распылитель Шар 28х24 Керамика, пластик Без упаковки

74114004 109HJ Распылитель Шар 50х50 Керамика, пластик Без упаковки

74114005 110HJC Распылитель Цилиндр 13x25 Керамика, пластик Блистер (3шт)

74114006 111HJC  Распылитель Цилиндр 15x25 Керамика, пластик Блистер

74114007 112HJ Распылитель Цилиндр 18х30 Керамика, пластик Без упаковки

74114008 112HJC Распылитель Цилиндр 18x30 Керамика, пластик Блистер

74114009 113HJ Распылитель Цилиндр 20х50 Керамика, пластик Без упаковки

74114010 113HJC Распылитель Цилиндр 20x50 Керамика, пластик Блистер

74114011 114HJC Распылитель Цилиндр 22x35 Керамика, пластик Блистер

74114012 115HJ Распылитель Цилиндр 26x48 Керамика, пластик Без упаковки

74114017 210HJC Распылитель Ракушка 65x45x25 Керамика, пластик Блистер

74114013 202HJC Распылитель Ракушка 70x50x26 Керамика, пластик Блистер

74114016 205HJC Распылитель Ракушка 75x55x25 Керамика, пластик Блистер

74114015 204HJC Распылитель Ракушка 85x40x25 Керамика, пластик Блистер

74114018 211HJC Распылитель Звезда 85x75x20 Керамика, пластик Блистер

74114014 203HJC Распылитель Ракушка 95x50x30 Керамика, пластик Блистер

70224001 
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Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74174001 1801CW Соединитель для воздушного шланга d4 Пластик

74174002 1802CW Разветвитель для воздушного шланга d4 Пластик

74174003 1805CW Краник-разветвитель для воздушного шланга d4 Пластик

74174004 1806CW Краник для воздушного шланга d4 Пластик

74174006 2007CW Обратный клапан d4 Пластик

74174007 2008CW Обратный клапан d4 Пластик

74174005 1821CW Делитель аквариумный 60х65х20 Пластик

74174014 0301LF Фиксатор с присоской для шланга 4мм - Силикон, пластик

74174015 0302LF Фиксатор с присоской для шланга 12мм - Силикон, пластик

74174016 0303LF Фиксатор с присоской для шланга 16мм - Силикон, пластик

70224001 2001LF Кормушка аквариумная d65х70 Пластик

74174010 0205LF Набор для подключения компрессора шланг 2000
распылитель 18х26 Силикон, пластик

74174008 100T Шланг для компрессора d4/6; 100000 Силикон

74174009 0204LF Шланг для компрессора d4; 3000 Силикон

74174012 0211LF Шланг для внешних фильтров d12/16; 50000 ПВХ

74174013 0212LF Шланг для внешних фильтров d16/22; 50000 ПВХ

РАСПЫЛИТЕЛИ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74114001 107HJ Распылитель Шар 18х26 Керамика, пластик Без упаковки

74114002 107HJC Распылитель Шар 18х26 Керамика, пластик Блистер

74114003 108HJ Распылитель Шар 28х24 Керамика, пластик Без упаковки

74114004 109HJ Распылитель Шар 50х50 Керамика, пластик Без упаковки

74114005 110HJC Распылитель Цилиндр 13x25 Керамика, пластик Блистер (3шт)

74114006 111HJC  Распылитель Цилиндр 15x25 Керамика, пластик Блистер

74114007 112HJ Распылитель Цилиндр 18х30 Керамика, пластик Без упаковки

74114008 112HJC Распылитель Цилиндр 18x30 Керамика, пластик Блистер

74114009 113HJ Распылитель Цилиндр 20х50 Керамика, пластик Без упаковки

74114010 113HJC Распылитель Цилиндр 20x50 Керамика, пластик Блистер

74114011 114HJC Распылитель Цилиндр 22x35 Керамика, пластик Блистер

74114012 115HJ Распылитель Цилиндр 26x48 Керамика, пластик Без упаковки

74114017 210HJC Распылитель Ракушка 65x45x25 Керамика, пластик Блистер

74114013 202HJC Распылитель Ракушка 70x50x26 Керамика, пластик Блистер

74114016 205HJC Распылитель Ракушка 75x55x25 Керамика, пластик Блистер

74114015 204HJC Распылитель Ракушка 85x40x25 Керамика, пластик Блистер

74114018 211HJC Распылитель Звезда 85x75x20 Керамика, пластик Блистер

74114014 203HJC Распылитель Ракушка 95x50x30 Керамика, пластик Блистер

74114001 I 74114002 
74114003 I 74114004

74114005 I 74114006 I 74114007 
74114008 I 74114009 I 74114010 
74114011 I 74114012

74114013 74114016

74114014

74114017

74114015 74114018
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РАСПЫЛИТЕЛИ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74114050 02FA Распылитель Вулкан 70х65х80 Керамика, пластик Цветная коробка

74114019 301HJ Распылитель Цилиндр 15х65 Керамика, пластик Без упаковки

74114020 302HJ Распылитель Цилиндр 22х65 Керамика, пластик Без упаковки

74114021 305HJС Распылитель Цилиндр 30х120 Керамика, пластик Без упаковки

74114025 323HJС Распылитель Круг d70 Керамика, пластик Блистер

74114024 322HJ Распылитель Круг d100 Керамика, пластик Блистер

74114023 321HJ Распылитель Круг d120 Керамика, пластик Блистер

74114027 325HJ Распылитель Диск d100 Керамика, пластик Без упаковки

74114026 324HJ Распылитель Диск d120 Керамика, пластик Без упаковки

74114019 I 7411402074114050 74114021

74114027 I 74114026

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74114029 3801 Распылитель на пластиковой основе 150 Керамика, пластик Без упаковки

74114030 3802 Распылитель на пластиковой основе 200 Керамика, пластик Без упаковки

74114031 3803 Распылитель на пластиковой основе 250 Керамика, пластик Без упаковки

74114032 3804 Распылитель на пластиковой основе 300 Керамика, пластик Без упаковки

74114033 3805 Распылитель на пластиковой основе 350 Керамика, пластик Без упаковки

74114034 3806 Распылитель на пластиковой основе 400 Керамика, пластик Без упаковки

74114035 3807 Распылитель на пластиковой основе 460 Керамика, пластик Без упаковки

74114036 3808 Распылитель на пластиковой основе 500 Керамика, пластик Без упаковки

74114037 3809 Распылитель на пластиковой основе 600 Керамика, пластик Без упаковки

74114038 3810 Распылитель на пластиковой основе 710 Керамика, пластик Без упаковки

74114039 3811 Распылитель на пластиковой основе 810 Керамика, пластик Без упаковки

74114040 3812 Распылитель на пластиковой основе 910 Керамика, пластик Без упаковки

74114041 3813 Распылитель на пластиковой основе 1010 Керамика, пластик Без упаковки

74114044 30GR Распылитель гибкий 300 Резина, пластик Блистер

74114045 45GR Распылитель гибкий 450 Резина, пластик Блистер

74114046 60GR Распылитель гибкий 600 Резина, пластик Блистер

74114047 75GR Распылитель гибкий 750 Резина, пластик Блистер

74114048 90GR Распылитель гибкий 900 Резина, пластик Блистер

74114049 120GR Распылитель гибкий 1200 Резина, пластик Блистер

74114025 I 74114024 I 74114023
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РАСПЫЛИТЕЛИ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74114050 02FA Распылитель Вулкан 70х65х80 Керамика, пластик Цветная коробка

74114019 301HJ Распылитель Цилиндр 15х65 Керамика, пластик Без упаковки

74114020 302HJ Распылитель Цилиндр 22х65 Керамика, пластик Без упаковки

74114021 305HJС Распылитель Цилиндр 30х120 Керамика, пластик Без упаковки

74114025 323HJС Распылитель Круг d70 Керамика, пластик Блистер

74114024 322HJ Распылитель Круг d100 Керамика, пластик Блистер

74114023 321HJ Распылитель Круг d120 Керамика, пластик Блистер

74114027 325HJ Распылитель Диск d100 Керамика, пластик Без упаковки

74114026 324HJ Распылитель Диск d120 Керамика, пластик Без упаковки

74114029 I 74114030 I 74114031
74114032 I 74114033 I 74114034

74114035 I 74114036 I 74114037 I 74114038 I 74114039 I 74114040 I 74114041

74114044 I 74114045 I 74114046 I 74114047 I 74114048 I 74114049

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74114029 3801 Распылитель на пластиковой основе 150 Керамика, пластик Без упаковки

74114030 3802 Распылитель на пластиковой основе 200 Керамика, пластик Без упаковки

74114031 3803 Распылитель на пластиковой основе 250 Керамика, пластик Без упаковки

74114032 3804 Распылитель на пластиковой основе 300 Керамика, пластик Без упаковки

74114033 3805 Распылитель на пластиковой основе 350 Керамика, пластик Без упаковки

74114034 3806 Распылитель на пластиковой основе 400 Керамика, пластик Без упаковки

74114035 3807 Распылитель на пластиковой основе 460 Керамика, пластик Без упаковки

74114036 3808 Распылитель на пластиковой основе 500 Керамика, пластик Без упаковки

74114037 3809 Распылитель на пластиковой основе 600 Керамика, пластик Без упаковки

74114038 3810 Распылитель на пластиковой основе 710 Керамика, пластик Без упаковки

74114039 3811 Распылитель на пластиковой основе 810 Керамика, пластик Без упаковки

74114040 3812 Распылитель на пластиковой основе 910 Керамика, пластик Без упаковки

74114041 3813 Распылитель на пластиковой основе 1010 Керамика, пластик Без упаковки

74114044 30GR Распылитель гибкий 300 Резина, пластик Блистер

74114045 45GR Распылитель гибкий 450 Резина, пластик Блистер

74114046 60GR Распылитель гибкий 600 Резина, пластик Блистер

74114047 75GR Распылитель гибкий 750 Резина, пластик Блистер

74114048 90GR Распылитель гибкий 900 Резина, пластик Блистер

74114049 120GR Распылитель гибкий 1200 Резина, пластик Блистер



Подключается
к компрессору

Подключаются
к компрессору
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «АЭРО»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74014002 Скелет 100х170х100 Полиэфирная смола

74014003 Череп динозавра 115х75х80 Полиэфирная смола

74014005 Раковина с жемчужиной 145х130х65 Полиэфирная смола

74014002

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004118 Бамбуковые трубочки 100х55х50 Керамика

74004114 Бамбуковая пирамида 104х87х82 Керамика

74004115 Бамбуковый стебель 195х65х65 Керамика

74004143 Конус-субстрат для нереста 105х105х240 Керамика

74004144 Грот для креветок 80х65х63 Керамика

74014003

74014005
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Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74014002 Скелет 100х170х100 Полиэфирная смола

74014003 Череп динозавра 115х75х80 Полиэфирная смола

74014005 Раковина с жемчужиной 145х130х65 Полиэфирная смола

ГРОТЫ. СЕРИЯ «ПРОФИ»

74004118 74004114 74004115

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004118 Бамбуковые трубочки 100х55х50 Керамика

74004114 Бамбуковая пирамида 104х87х82 Керамика

74004115 Бамбуковый стебель 195х65х65 Керамика

74004143 Конус-субстрат для нереста 105х105х240 Керамика

74004144 Грот для креветок 80х65х63 Керамика

74004143

Керамические гроты 
Применяются для нереста и в качестве укрытий для 
различных видов рыб и ракообразных.

Натуральные материалы, применяющиеся при 
изготовлении этих гротов, не изменяют химический 
состав воды и экологически безопасны.

Домик-трубка служит убежищем для линяющих 
ракообразных, а для любых видов сомов это не только 
субстрат для нереста, но и идеальное жилище.

Керамический конус
изготовлен из обожжённой красной глины для разведения рыб 
семейства цихлид. 

Идеальный грот для нереста дискусов и скалярий. Рыбы данного 
семейства отдают предпочтение вертикальным поверхностям 
при нересте. Поэтому конус, установленный в аквариуме, 
является идеальным субстратом для метания икры. 

Прекрасно чистится и дезинфицируется.

74004144
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «ЗАМКИ И МОСТЫ»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004019 Мостик 160х60х50 Полиэфирная смола

74004025 Бревенчатый мост 205х75х50 Полиэфирная смола

74004152 Виадук 345х77х126 Полиэфирная смола

74004018 Арка 170х60х125 Полиэфирная смола

74004026 Разрушенный мост 175х100х155 Полиэфирная смола

74004018

74004019

74004026

74004025

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004022 Средневековая крепость S 65х60х85 Полиэфирная смола

74004023 Средневековая крепость M 100х100х145 Полиэфирная смола

74004024 Рыцарский замок 150х105х100 Полиэфирная смола

74004010 Замок с лесенкой 180х50х160 Полиэфирная смола

74004012 Развалины замка 205х125х210 Полиэфирная смола

74004011 Замок 300х125х355 Полиэфирная смола

74004017 Стена замка S 155х68х90 Полиэфирная смола

74004016 Стена замка M 240х122х148 Полиэфирная смола

74004015 Стена замка L 465х235х246 Полиэфирная смола

74004152
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Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004019 Мостик 160х60х50 Полиэфирная смола

74004025 Бревенчатый мост 205х75х50 Полиэфирная смола

74004152 Виадук 345х77х126 Полиэфирная смола

74004018 Арка 170х60х125 Полиэфирная смола

74004026 Разрушенный мост 175х100х155 Полиэфирная смола

74004022 I  74004023

ГРОТЫ. СЕРИЯ «ЗАМКИ И МОСТЫ»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004022 Средневековая крепость S 65х60х85 Полиэфирная смола

74004023 Средневековая крепость M 100х100х145 Полиэфирная смола

74004024 Рыцарский замок 150х105х100 Полиэфирная смола

74004010 Замок с лесенкой 180х50х160 Полиэфирная смола

74004012 Развалины замка 205х125х210 Полиэфирная смола

74004011 Замок 300х125х355 Полиэфирная смола

74004017 Стена замка S 155х68х90 Полиэфирная смола

74004016 Стена замка M 240х122х148 Полиэфирная смола

74004015 Стена замка L 465х235х246 Полиэфирная смола

74004017 I 74004016 I 74004015

7400401174004010 74004012

74004024
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «АНТИКА»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004006 Античный театр 85х65х60 Полиэфирная смола

74004007 Портик 106х35х60 Полиэфирная смола

74004008 Римский форум 106х35х60 Полиэфирная смола

74004009 Колоннада 65х27х85 Полиэфирная смола

74004004 Римские развалины S 108х65х145 Полиэфирная смола

74004005 Античные руины 140х105х125 Полиэфирная смола

74004002 Римские развалины M 150х100х115 Полиэфирная смола

74004001 Арка с колоннами 245х142х232 Полиэфирная смола

74004003 Колизей 335х120х200 Полиэфирная смола

74004004
74004002

74004001 74004003

74004006

74004007 74004008 74004009

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004065 Корма корабля S 210х100х130 Полиэфирная смола

74004064 Корма корабля M 350х155х205 Полиэфирная смола

74004063 Корма корабля L 430х178х280 Полиэфирная смола

74004062 Нос корабля S 200х97х135 Полиэфирная смола

74004061 Нос корабля M 320х155х210 Полиэфирная смола

74004060 Нос корабля L 440х195х285 Полиэфирная смола

74004082 Пиратские сокровища 50х30х35 Полиэфирная смола

74004057 Затонувшие сокровища M 135х95х100 Полиэфирная смола

74004058 Затонувшие сокровища S 105х75х70 Полиэфирная смола

74004067 Сундук с драгоценностями 180х127х190 Полиэфирная смола

74004073 Якорь S 23х20х32 Полиэфирная смола

74004074 Якорь M 47х40х65 Полиэфирная смола

74004075 Якорь L 106х90х147 Полиэфирная смола

74004076 Штурвал 29х20х38 Полиэфирная смола

74004081 Фрегат 80х35х45 Полиэфирная смола

74004079 Корабль (2 части) 225х75х125 Полиэфирная смола

74004005
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «КЛАДОИСКАТЕЛИ»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004006 Античный театр 85х65х60 Полиэфирная смола

74004007 Портик 106х35х60 Полиэфирная смола

74004008 Римский форум 106х35х60 Полиэфирная смола

74004009 Колоннада 65х27х85 Полиэфирная смола

74004004 Римские развалины S 108х65х145 Полиэфирная смола

74004005 Античные руины 140х105х125 Полиэфирная смола

74004002 Римские развалины M 150х100х115 Полиэфирная смола

74004001 Арка с колоннами 245х142х232 Полиэфирная смола

74004003 Колизей 335х120х200 Полиэфирная смола

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004065 Корма корабля S 210х100х130 Полиэфирная смола

74004064 Корма корабля M 350х155х205 Полиэфирная смола

74004063 Корма корабля L 430х178х280 Полиэфирная смола

74004062 Нос корабля S 200х97х135 Полиэфирная смола

74004061 Нос корабля M 320х155х210 Полиэфирная смола

74004060 Нос корабля L 440х195х285 Полиэфирная смола

74004082 Пиратские сокровища 50х30х35 Полиэфирная смола

74004057 Затонувшие сокровища M 135х95х100 Полиэфирная смола

74004058 Затонувшие сокровища S 105х75х70 Полиэфирная смола

74004067 Сундук с драгоценностями 180х127х190 Полиэфирная смола

74004073 Якорь S 23х20х32 Полиэфирная смола

74004074 Якорь M 47х40х65 Полиэфирная смола

74004075 Якорь L 106х90х147 Полиэфирная смола

74004076 Штурвал 29х20х38 Полиэфирная смола

74004081 Фрегат 80х35х45 Полиэфирная смола

74004079 Корабль (2 части) 225х75х125 Полиэфирная смола

74004065 I  74004064 I  74004063 74004062 I  74004061 I  74004060

74004073 I  74004074
74004075

74004076
74004079

74004081

74004057 I  74004058 7400406774004082
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «КЛАДОИСКАТЕЛИ»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004158 Ваза Сакура, терракота 87х80х90 Керамика

74004159 Ваза Бамбук, песочная 90х90х98 Керамика

74004160 Ваза Бамбук, терракота 90х90х98 Керамика

74004157 Кувшин скифский, песочный 100х72х122 Керамика

74004156 Кувшин древнегреческий, терракота 120х95х115 Керамика

74004155 Амфора Фараон, песочная 147х112х120 Керамика

74004161 Кувшин древнеперсидский, песочный 140х83х65 Керамика

74004162 Кувшин древнеперсидский, терракота 140х83х65 Керамика

74004165

74004069 74004085

74004068 74004066

74004153

74004154

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004154 Винная бочка 80х65х65 Полиэфирная смола

74004069 Амфора малая 65х65х100 Полиэфирная смола

74004085 Античная ваза 102х45х60 Полиэфирная смола

74004153 Пивной бочонок 80х70х70 Полиэфирная смола

74004165 Три бочонка, терракота 105х58х105 Керамика

74004068 Две бочки 120х80х92 Полиэфирная смола

74004066 Бочка 122х100х95 Полиэфирная смола
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «КЛАДОИСКАТЕЛИ»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004158 Ваза Сакура, терракота 87х80х90 Керамика

74004159 Ваза Бамбук, песочная 90х90х98 Керамика

74004160 Ваза Бамбук, терракота 90х90х98 Керамика

74004157 Кувшин скифский, песочный 100х72х122 Керамика

74004156 Кувшин древнегреческий, терракота 120х95х115 Керамика

74004155 Амфора Фараон, песочная 147х112х120 Керамика

74004161 Кувшин древнеперсидский, песочный 140х83х65 Керамика

74004162 Кувшин древнеперсидский, терракота 140х83х65 Керамика

740041557400415674004157

74004158 74004159 74004160

74004161 74004162

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004154 Винная бочка 80х65х65 Полиэфирная смола

74004069 Амфора малая 65х65х100 Полиэфирная смола

74004085 Античная ваза 102х45х60 Полиэфирная смола

74004153 Пивной бочонок 80х70х70 Полиэфирная смола

74004165 Три бочонка, терракота 105х58х105 Керамика

74004068 Две бочки 120х80х92 Полиэфирная смола

74004066 Бочка 122х100х95 Полиэфирная смола
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «ОКЕАН»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004111 Балянус S 50х40х40 Полиэфирная смола

74004092 Балянус L 115х85х120 Полиэфирная смола

74004096 Кауластрея M 110х100х85 Полиэфирная смола

74004097 Кауластрея L 125х110х80 Полиэфирная смола

74004090 Стилофора 170х135х95 Полиэфирная смола

74004095 Акропора 220х165х108 Полиэфирная смола

74004094 Пектиния 185х175х110 Полиэфирная смола

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004142 Астерина мини 64х57х16 Полиэфирная смола

74004141 Бластомусса мини 56х52х31 Полиэфирная смола

74004136 Дискозома мини 58х49х35 Полиэфирная смола

74004104 Каталофиллия, красная 80х75х50 Полиэфирная смола

74004105 Каталофиллия, зеленая 80х75х50 Полиэфирная смола

74004106 Каталофиллия, оранжевая 80х75х50 Полиэфирная смола

74004138 Акропора мини 55х32х55 Полиэфирная смола

74004113 Акропора 60х35х70 Полиэфирная смола

74004137 Синулярия мини 30х36х67 Полиэфирная смола

74004140 Тубастрея мини 55х39х74 Полиэфирная смола

74004139 Монтипора мини 60х37х72 Полиэфирная смола

74004142 74004141 74004136

74004104 74004105 74004106 74004138

74004113 74004137 74004140 74004139
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «ОКЕАН»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004111 Балянус S 50х40х40 Полиэфирная смола

74004092 Балянус L 115х85х120 Полиэфирная смола

74004096 Кауластрея M 110х100х85 Полиэфирная смола

74004097 Кауластрея L 125х110х80 Полиэфирная смола

74004090 Стилофора 170х135х95 Полиэфирная смола

74004095 Акропора 220х165х108 Полиэфирная смола

74004094 Пектиния 185х175х110 Полиэфирная смола

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004142 Астерина мини 64х57х16 Полиэфирная смола

74004141 Бластомусса мини 56х52х31 Полиэфирная смола

74004136 Дискозома мини 58х49х35 Полиэфирная смола

74004104 Каталофиллия, красная 80х75х50 Полиэфирная смола

74004105 Каталофиллия, зеленая 80х75х50 Полиэфирная смола

74004106 Каталофиллия, оранжевая 80х75х50 Полиэфирная смола

74004138 Акропора мини 55х32х55 Полиэфирная смола

74004113 Акропора 60х35х70 Полиэфирная смола

74004137 Синулярия мини 30х36х67 Полиэфирная смола

74004140 Тубастрея мини 55х39х74 Полиэфирная смола

74004139 Монтипора мини 60х37х72 Полиэфирная смола

74004111

74004096

74004092

74004097
74004090

74004094

74004095
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «ОКЕАН»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004093 Каталофиллия 275х235х90 Полиэфирная смола

74004087 Фунгия 205х90х60 Полиэфирная смола

74004091 Тубастрея 180х110х260 Полиэфирная смола

74004088 Хиднофора 305х270х130 Полиэфирная смола

74004102 Горгонария M 190х180 Резина, полиэфирная смола

74004103 Горгонария L 275х250 Резина, полиэфирная смола

74004091

74004087

74004093

74004088

74004102 74004103

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004125 Веселый Роджер 55х45х45 Полиэфирная смола

74004123 Череп пирата 120х110х110 Полиэфирная смола

74004124 Капитан Флинт 108х108х118 Керамика

74004119 Череп барана 118х115х83 Полиэфирная смола

74004120 Череп носорога 180х105х120 Полиэфирная смола

74004122 Скелет динозавра 255х100х165 Полиэфирная смола

74004164 Скелет T-Rex 257х90х192 Полиэфирная смола
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «ЧЕРЕПА»

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004093 Каталофиллия 275х235х90 Полиэфирная смола

74004087 Фунгия 205х90х60 Полиэфирная смола

74004091 Тубастрея 180х110х260 Полиэфирная смола

74004088 Хиднофора 305х270х130 Полиэфирная смола

74004102 Горгонария M 190х180 Резина, полиэфирная смола

74004103 Горгонария L 275х250 Резина, полиэфирная смола

74004119 74004120

74004122

7400412374004125 74004124

74004164

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004125 Веселый Роджер 55х45х45 Полиэфирная смола

74004123 Череп пирата 120х110х110 Полиэфирная смола

74004124 Капитан Флинт 108х108х118 Керамика

74004119 Череп барана 118х115х83 Полиэфирная смола

74004120 Череп носорога 180х105х120 Полиэфирная смола

74004122 Скелет динозавра 255х100х165 Полиэфирная смола

74004164 Скелет T-Rex 257х90х192 Полиэфирная смола
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «КАМНИ И КОРЯГИ»

7406400174064002

74004055 74004056

74004051

74004052 74004053

74004054 74004043

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004051 Арка из камней 2552 130х66х55 Полиэфирная смола

74004052 Арка из камней 2553 135х65х95 Полиэфирная смола

74004053 Арка из камней 2556 150х70х72 Полиэфирная смола

74004054 Арка из камней 2557 185х128х113 Полиэфирная смола

74004043 Арка из 5 камней 290х121х163 Полиэфирная смола

74004055 Прибрежные скалы (набор 2шт.) 95х60х45; 160х110х57 Керамика

74004056 Утес 165х135х125 Керамика

74064002 Фон объемный левый 455х260х65 Керамика

74064001 Фон объемный правый 370х255х60 Керамика

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004029 Скала с пещерами 260х160х220 Полиэфирная смола

74004028 Скала с пещерой 300х180х275 Полиэфирная смола

74004027 Скала с деревьями 230х175х320 Полиэфирная смола

74004030 Скала пирамидальная 230х110х208 Полиэфирная смола

74004031 Скала с проходом 170х105х190 Полиэфирная смола
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «КАМНИ И КОРЯГИ»

7400403174004030
74004027

74004029 74004028

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004051 Арка из камней 2552 130х66х55 Полиэфирная смола

74004052 Арка из камней 2553 135х65х95 Полиэфирная смола

74004053 Арка из камней 2556 150х70х72 Полиэфирная смола

74004054 Арка из камней 2557 185х128х113 Полиэфирная смола

74004043 Арка из 5 камней 290х121х163 Полиэфирная смола

74004055 Прибрежные скалы (набор 2шт.) 95х60х45; 160х110х57 Керамика

74004056 Утес 165х135х125 Керамика

74064002 Фон объемный левый 455х260х65 Керамика

74064001 Фон объемный правый 370х255х60 Керамика

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004029 Скала с пещерами 260х160х220 Полиэфирная смола

74004028 Скала с пещерой 300х180х275 Полиэфирная смола

74004027 Скала с деревьями 230х175х320 Полиэфирная смола

74004030 Скала пирамидальная 230х110х208 Полиэфирная смола

74004031 Скала с проходом 170х105х190 Полиэфирная смола



40
74004034

74004149
74004150

ГРОТЫ. СЕРИЯ «КАМНИ И КОРЯГИ»

74004006

74004045

74004036

74004048

74004035

74004046

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004045 Коряжка 73х34х54 Полиэфирная смола

74004150 Мшистый корень 99х55х47 Керамика

74004149 Мшистый пень 133х115х105 Керамика

74004034 Корень с травой 170х80х120 Полиэфирная смола

74004035 Корень с дуплом 200х115х100 Полиэфирная смола

74004036 Корень изогнутый 140х70х155 Полиэфирная смола

74004006 Пень с травой 120х110х175 Полиэфирная смола

74004048 Сгнивший ствол 140х100х65 Полиэфирная смола

74004046 Пень 210х150х130 Полиэфирная смола

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004038 Изогнутая коряга 200х145х388 Полиэфирная смола

74001006 Окаменевший корень 195х80х190 Полиэфирная смола

74004032 Коряга с водорослями 280х250х245 Полиэфирная смола

74004040 Коряга с растениями 303х145х284 Полиэфирная смола

74004049 Дуплистая ветка 225х150х120 Полиэфирная смола

74004163 Корень гималайской сосны 273х110х227 Полиэфирная смола
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ГРОТЫ. СЕРИЯ «КАМНИ И КОРЯГИ»

74004049

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004045 Коряжка 73х34х54 Полиэфирная смола

74004150 Мшистый корень 99х55х47 Керамика

74004149 Мшистый пень 133х115х105 Керамика

74004034 Корень с травой 170х80х120 Полиэфирная смола

74004035 Корень с дуплом 200х115х100 Полиэфирная смола

74004036 Корень изогнутый 140х70х155 Полиэфирная смола

74004006 Пень с травой 120х110х175 Полиэфирная смола

74004048 Сгнивший ствол 140х100х65 Полиэфирная смола

74004046 Пень 210х150х130 Полиэфирная смола

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004038 Изогнутая коряга 200х145х388 Полиэфирная смола

74001006 Окаменевший корень 195х80х190 Полиэфирная смола

74004032 Коряга с водорослями 280х250х245 Полиэфирная смола

74004040 Коряга с растениями 303х145х284 Полиэфирная смола

74004049 Дуплистая ветка 225х150х120 Полиэфирная смола

74004163 Корень гималайской сосны 273х110х227 Полиэфирная смола

74001006

74004040

74004038

74004032

74004163
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Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004147 Скалистый берег 165х83х45 Керамика

74004148 Зеленый мыс 187х85х67 Керамика

74004151 Мшистые камни (набор 3шт.) 57; 69; 103 Керамика

74004146 Композиция Риобоку 128х75х108 Керамика, пластик

74004145 Композиция Ивагуми 128х75х100 Керамика, пластик

74004146

74004145

74004151

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044145 Коврик зеленый с густой травой 250х250х30 Пластик -

74044146 Коврик зеленый с низкой травой 250х250х30 Пластик -

74044147 Коврик цветущий 250х250х30 Пластик -

74044165 Композиция из аквариумных растений S 50 Пластик Бирка

74044166 Композиция из аквариумных растений M 80 Пластик Бирка

74044167 Композиция из аквариумных растений L 150 Пластик Бирка

74044011 Куст желтый 90х40х70 Пластик, керамика Блистер

74044157 Коврик зеленый с высокой травой 119х55х150 Пластик Бирка

74044002 Куст зеленый 250x85x150 Пластик Бирка

74004147 74004148
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РАСТЕНИЯ. КОВРИКИ/КУСТЫ

Артикул Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74004147 Скалистый берег 165х83х45 Керамика

74004148 Зеленый мыс 187х85х67 Керамика

74004151 Мшистые камни (набор 3шт.) 57; 69; 103 Керамика

74004146 Композиция Риобоку 128х75х108 Керамика, пластик

74004145 Композиция Ивагуми 128х75х100 Керамика, пластик

74044157

74044145 7404414774044146

74044011

74044002

7404416774044165 74044166

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044145 Коврик зеленый с густой травой 250х250х30 Пластик -

74044146 Коврик зеленый с низкой травой 250х250х30 Пластик -

74044147 Коврик цветущий 250х250х30 Пластик -

74044165 Композиция из аквариумных растений S 50 Пластик Бирка

74044166 Композиция из аквариумных растений M 80 Пластик Бирка

74044167 Композиция из аквариумных растений L 150 Пластик Бирка

74044011 Куст желтый 90х40х70 Пластик, керамика Блистер

74044157 Коврик зеленый с высокой травой 119х55х150 Пластик Бирка

74044002 Куст зеленый 250x85x150 Пластик Бирка
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РАСТЕНИЯ. НАБОРЫ

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044118 Микрантемум 1 ветка (набор 3шт.) 50 Пластик, керамика Пакет

74044120 Микрантемум 3 ветки 50 Пластик, керамика Пакет

74044162 Набор растений (6 шт.) 50 Пластик Пакет

74044163 Набор растений (5 шт.) 80 Пластик Пакет

74044164 Набор растений (3 шт.) 100 Пластик Пакет

74044118

74044164

74044163

74044162

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74014016 Куст желтый 170х70х80 Пластик, керамика Бирка

74014007 Бакопа мелколистная 70х70х200 Пластик, керамика Блистер

74014008 Маяка 300 Пластик, керамика Блистер

74014012 Бакопа 400 Пластик, керамика Блистер

74014009 Бакопа 90х90х320 Пластик, керамика Блистер

74044120
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Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044118 Микрантемум 1 ветка (набор 3шт.) 50 Пластик, керамика Пакет

74044120 Микрантемум 3 ветки 50 Пластик, керамика Пакет

74044162 Набор растений (6 шт.) 50 Пластик Пакет

74044163 Набор растений (5 шт.) 80 Пластик Пакет

74044164 Набор растений (3 шт.) 100 Пластик Пакет

РАСТЕНИЯ С РАСПЫЛИТЕЛЕМ

74014016

74014007

74014009

Растения с 
распылителем

74014008

74014012

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74014016 Куст желтый 170х70х80 Пластик, керамика Бирка

74014007 Бакопа мелколистная 70х70х200 Пластик, керамика Блистер

74014008 Маяка 300 Пластик, керамика Блистер

74014012 Бакопа 400 Пластик, керамика Блистер

74014009 Бакопа 90х90х320 Пластик, керамика Блистер



Вид 
упаковки
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РАСТЕНИЯ СВЕТЯЩИЕСЯ

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044125 Щитолистник 100 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044126 Ротала 100 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044179 Людвигия 130 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044138 Людвигия 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044121 Бликса 130 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044137 Бликса 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044178 Амбулия белая 130 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044144 Амбулия белая 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044179 I 74044138

74044121 I 74044137 74044178 I 74044144

74044125 74044126

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044180 Валлиснерия красная 130 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044142 Валлиснерия красная 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044140 Валлиснерия зеленая 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044123 Валлиснерия желтая 130 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044141 Валлиснерия желтая 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044122 Кабомба белая 130 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044139 Кабомба белая 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044124 Кабомба красная 130 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044143 Кабомба красная 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044134 Кабомба зеленая 150 Пластик с люминофором, керамика Блистер
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Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044125 Щитолистник 100 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044126 Ротала 100 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044179 Людвигия 130 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044138 Людвигия 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044121 Бликса 130 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044137 Бликса 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044178 Амбулия белая 130 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044144 Амбулия белая 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

РАСТЕНИЯ СВЕТЯЩИЕСЯ

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044180 Валлиснерия красная 130 Пластик с люминофором, керамика Пакет

74044142 Валлиснерия красная 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044140 Валлиснерия зеленая 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044123 Валлиснерия желтая 130 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044141 Валлиснерия желтая 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044122 Кабомба белая 130 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044139 Кабомба белая 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044124 Кабомба красная 130 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044143 Кабомба красная 200 Пластик с люминофором, керамика Блистер

74044134 Кабомба зеленая 150 Пластик с люминофором, керамика Блистер

7404414074044180 I 74044142

74044122 I 74044139

74044123 I 74044141

7404413474044124 I 74044143



Вид 
упаковки
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РАСТЕНИЯ ПЕРЕДНЕГО ПЛАНА

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044027 Перистолистник 150 Ткань, керамика Пакет

74044091 Перистолистник 200 Ткань, керамика Блистер

74044169 Апоногетон 70 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044170 Апоногетон 130 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044171 Апоногетон 200 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044172 Гидрокотила 70 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044173 Гидрокотила 130 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044174 Гидрокотила 200 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044175 Эхинодорус крапчатый 70 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044176 Эхинодорус крапчатый 130 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044177 Эхинодорус крапчатый 200 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044103 74044104 74044106

74044108

74044116

74044111

74044112 74044113

74044109

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044103 Альтернантера 80 Пластик, керамика Пакет

74044104 Альтернантера 80 Пластик, керамика Пакет

74044106 Альтернантера 80 Пластик, керамика Пакет

74044108 Людвигия 80 Пластик, керамика Пакет

74044109 Апоногетон 100 Пластик, керамика Пакет

74044111 Гигрофила 100 Пластик, керамика Пакет

74044112 Альтернантера 100 Пластик, керамика Пакет

74044113 Альтернантера 100 Пластик, керамика Пакет

74044116 Гемиантус 100 Пластик, керамика Пакет



Вид 
упаковки
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Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044027 Перистолистник 150 Ткань, керамика Пакет

74044091 Перистолистник 200 Ткань, керамика Блистер

74044169 Апоногетон 70 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044170 Апоногетон 130 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044171 Апоногетон 200 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044172 Гидрокотила 70 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044173 Гидрокотила 130 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044174 Гидрокотила 200 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044175 Эхинодорус крапчатый 70 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044176 Эхинодорус крапчатый 130 Ткань, пластик, керамика Пакет

74044177 Эхинодорус крапчатый 200 Ткань, пластик, керамика Пакет

РАСТЕНИЯ ШЕЛКОВЫЕ

74044027 I  74044091
74044169 I  74044170 I  74044171

74044175 I  74044176 I  7404417774044172 I  74044173 I  74044174

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044103 Альтернантера 80 Пластик, керамика Пакет

74044104 Альтернантера 80 Пластик, керамика Пакет

74044106 Альтернантера 80 Пластик, керамика Пакет

74044108 Людвигия 80 Пластик, керамика Пакет

74044109 Апоногетон 100 Пластик, керамика Пакет

74044111 Гигрофила 100 Пластик, керамика Пакет

74044112 Альтернантера 100 Пластик, керамика Пакет

74044113 Альтернантера 100 Пластик, керамика Пакет

74044116 Гемиантус 100 Пластик, керамика Пакет



Вид 
упаковки
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РАСТЕНИЯ ДЛИННОСТЕБЕЛЬНЫЕ

74044021 I  74044086 I  74044052 I  74044061

74044019 I  74044084 I  74044085 I  74044156 74044018 I  74044037 I  74044046 I  74044054 I  74044063

74044024 I  74044038 I  74044045 I  74044055 I  74044064

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044023 Людвигия зеленая 100 Пластик, керамика Пакет

74044030 Людвигия зеленая 200 Пластик, керамика Пакет

74044044 Людвигия зеленая 300 Пластик, керамика Пакет

74044057 Людвигия зеленая 400 Пластик, керамика Пакет

74044065 Людвигия зеленая 500 Пластик, керамика Пакет

74044022 Людвигия красная 100 Пластик, керамика Пакет

74044031 Людвигия красная 200 Пластик, керамика Пакет

74044043 Людвигия красная 300 Пластик, керамика Пакет

74044058 Людвигия красная 400 Пластик, керамика Пакет

74044066 Людвигия красная 500 Пластик, керамика Пакет

74044015 Людвигия оранжевая 100 Пластик, керамика Пакет

74044029 Людвигия оранжевая 200 Пластик, керамика Пакет

74044042 Людвигия оранжевая 300 Пластик, керамика Пакет

74044059 Людвигия оранжевая 400 Пластик, керамика Пакет

74044067 Людвигия оранжевая 500 Пластик, керамика Пакет

74044080 Гемиантус 200 Пластик, керамика Пакет

74044081 Гемиантус 300 Пластик, керамика Пакет

74044082 Гемиантус 400 Пластик, керамика Пакет

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044021 Амбулия зеленая 100 Пластик, керамика Пакет

74044086 Амбулия зеленая 300 Пластик, керамика Пакет

74044052 Амбулия зеленая 400 Пластик, керамика Пакет

74044061 Амбулия зеленая 500 Пластик, керамика Пакет

74044024 Амбулия красная 100 Пластик, керамика Пакет

74044038 Амбулия красная 200 Пластик, керамика Пакет

74044045 Амбулия красная 300 Пластик, керамика Пакет

74044055 Амбулия красная 400 Пластик, керамика Пакет

74044064 Амбулия красная 500 Пластик, керамика Пакет

74044019 Амбулия оранжевая 100 Пластик, керамика Пакет

74044084 Амбулия оранжевая 200 Пластик, керамика Пакет

74044085 Амбулия оранжевая 300 Пластик, керамика Пакет

74044156 Амбулия оранжевая 400 Пластик, керамика Пакет

74044018 Амбулия желто-зеленая 100 Пластик, керамика Пакет

74044037 Амбулия желто-зеленая 200 Пластик, керамика Пакет

74044046 Амбулия желто-зеленая 300 Пластик, керамика Пакет

74044054 Амбулия желто-зеленая 400 Пластик, керамика Пакет

74044063 Амбулия желто-зеленая 500 Пластик, керамика Пакет



Вид 
упаковки
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Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044023 Людвигия зеленая 100 Пластик, керамика Пакет

74044030 Людвигия зеленая 200 Пластик, керамика Пакет

74044044 Людвигия зеленая 300 Пластик, керамика Пакет

74044057 Людвигия зеленая 400 Пластик, керамика Пакет

74044065 Людвигия зеленая 500 Пластик, керамика Пакет

74044022 Людвигия красная 100 Пластик, керамика Пакет

74044031 Людвигия красная 200 Пластик, керамика Пакет

74044043 Людвигия красная 300 Пластик, керамика Пакет

74044058 Людвигия красная 400 Пластик, керамика Пакет

74044066 Людвигия красная 500 Пластик, керамика Пакет

74044015 Людвигия оранжевая 100 Пластик, керамика Пакет

74044029 Людвигия оранжевая 200 Пластик, керамика Пакет

74044042 Людвигия оранжевая 300 Пластик, керамика Пакет

74044059 Людвигия оранжевая 400 Пластик, керамика Пакет

74044067 Людвигия оранжевая 500 Пластик, керамика Пакет

74044080 Гемиантус 200 Пластик, керамика Пакет

74044081 Гемиантус 300 Пластик, керамика Пакет

74044082 Гемиантус 400 Пластик, керамика Пакет

74044023 I  74044030 I  74044044
74044057 I  74044065

74044015 I  74044029 I  74044042
74044059 I  74044067

74044080 I  74044081
74044082

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044021 Амбулия зеленая 100 Пластик, керамика Пакет

74044086 Амбулия зеленая 300 Пластик, керамика Пакет

74044052 Амбулия зеленая 400 Пластик, керамика Пакет

74044061 Амбулия зеленая 500 Пластик, керамика Пакет

74044024 Амбулия красная 100 Пластик, керамика Пакет

74044038 Амбулия красная 200 Пластик, керамика Пакет

74044045 Амбулия красная 300 Пластик, керамика Пакет

74044055 Амбулия красная 400 Пластик, керамика Пакет

74044064 Амбулия красная 500 Пластик, керамика Пакет

74044019 Амбулия оранжевая 100 Пластик, керамика Пакет

74044084 Амбулия оранжевая 200 Пластик, керамика Пакет

74044085 Амбулия оранжевая 300 Пластик, керамика Пакет

74044156 Амбулия оранжевая 400 Пластик, керамика Пакет

74044018 Амбулия желто-зеленая 100 Пластик, керамика Пакет

74044037 Амбулия желто-зеленая 200 Пластик, керамика Пакет

74044046 Амбулия желто-зеленая 300 Пластик, керамика Пакет

74044054 Амбулия желто-зеленая 400 Пластик, керамика Пакет

74044063 Амбулия желто-зеленая 500 Пластик, керамика Пакет

74044022 I  74044031 I  74044043
74044058 I  74044066

РАСТЕНИЯ ДЛИННОСТЕБЕЛЬНЫЕ



Вид 
упаковки

52

РАСТЕНИЯ ДЛИННОСТЕБЕЛЬНЫЕ

74044110

74044025 74044068 I  74044069 I  74044070

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044110 Самолюс 100 Пластик, керамика Пакет

74044115 Щитолистник 100 Пластик, керамика Пакет

74044025 Эрика 150 Пластик, керамика Пакет

74044068 Щитолистник 200 Пластик, керамика Пакет

74044069 Щитолистник 300 Пластик, керамика Пакет

74044070 Щитолистник 400 Пластик, керамика Пакет

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044036 Эхинодорус 200 Пластик, керамика Пакет

74044040 Сагиттария зеленая 250 Пластик, керамика Пакет

74044041 Эгерия 250 Пластик, керамика Пакет

74044016 Лигодиум 100 Пластик, керамика Пакет

74044032 Лигодиум 200 Пластик, керамика Пакет

74044047 Лигодиум 300 Пластик, керамика Пакет

74044053 Лигодиум 400 Пластик, керамика Пакет

74044062 Лигодиум 500 Пластик, керамика Пакет

74044115
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74044040

РАСТЕНИЯ ДЛИННОСТЕБЕЛЬНЫЕ

74044036

74044016 I  74044032 I 74044047  
74044053 I  74044062

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044110 Самолюс 100 Пластик, керамика Пакет

74044115 Щитолистник 100 Пластик, керамика Пакет

74044025 Эрика 150 Пластик, керамика Пакет

74044068 Щитолистник 200 Пластик, керамика Пакет

74044069 Щитолистник 300 Пластик, керамика Пакет

74044070 Щитолистник 400 Пластик, керамика Пакет

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044036 Эхинодорус 200 Пластик, керамика Пакет

74044040 Сагиттария зеленая 250 Пластик, керамика Пакет

74044041 Эгерия 250 Пластик, керамика Пакет

74044016 Лигодиум 100 Пластик, керамика Пакет

74044032 Лигодиум 200 Пластик, керамика Пакет

74044047 Лигодиум 300 Пластик, керамика Пакет

74044053 Лигодиум 400 Пластик, керамика Пакет

74044062 Лигодиум 500 Пластик, керамика Пакет

74044041

Вид 
упаковки



Вид 
упаковки

54

РАСТЕНИЯ ДЛИННОСТЕБЕЛЬНЫЕ

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044034 Гетерантера 200 Пластик, керамика Пакет

74044048 Бакопа 300 Пластик, керамика Пакет

74044017 Бакопа 100 Пластик, керамика Пакет

74044033 Бакопа 200 Пластик, керамика Пакет

74044049 Бакопа 300 Пластик, керамика Пакет

74044051 Бакопа 400 Пластик, керамика Пакет

74044060 Бакопа 500 Пластик, керамика Пакет

74044072 Незея 100 Пластик, керамика Пакет

74044073 Незея 200 Пластик, керамика Пакет

74044074 Незея 300 Пластик, керамика Пакет

74044075 Незея 400 Пластик, керамика Пакет

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044028 Спатифиллум 200 Пластик, керамика Пакет

74044076 Ротала 100 Пластик, керамика Пакет

74044077 Ротала 200 Пластик, керамика Пакет

74044078 Ротала 300 Пластик, керамика Пакет

74044079 Ротала 400 Пластик, керамика Пакет

74044097 Криптокорина 300 Пластик, керамика Блистер

74044050 Валлиснерия 350 Пластик, керамика Пакет

74044034 74044048

74044072 I  74044073
74044074 I  74044075

74044017 I  74044033 I  74044049 
74044051 I  74044060



Вид 
упаковки
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РАСТЕНИЯ ДЛИННОСТЕБЕЛЬНЫЕ

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044034 Гетерантера 200 Пластик, керамика Пакет

74044048 Бакопа 300 Пластик, керамика Пакет

74044017 Бакопа 100 Пластик, керамика Пакет

74044033 Бакопа 200 Пластик, керамика Пакет

74044049 Бакопа 300 Пластик, керамика Пакет

74044051 Бакопа 400 Пластик, керамика Пакет

74044060 Бакопа 500 Пластик, керамика Пакет

74044072 Незея 100 Пластик, керамика Пакет

74044073 Незея 200 Пластик, керамика Пакет

74044074 Незея 300 Пластик, керамика Пакет

74044075 Незея 400 Пластик, керамика Пакет

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74044028 Спатифиллум 200 Пластик, керамика Пакет

74044076 Ротала 100 Пластик, керамика Пакет

74044077 Ротала 200 Пластик, керамика Пакет

74044078 Ротала 300 Пластик, керамика Пакет

74044079 Ротала 400 Пластик, керамика Пакет

74044097 Криптокорина 300 Пластик, керамика Блистер

74044050 Валлиснерия 350 Пластик, керамика Пакет

74044028
74044076 I  74044077
74044078 I  74044079

7404405074044097
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Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954025 Грунт белый мрамор 2-3 2 Мрамор

73954026 Грунт белый мрамор 3-5 2 Мрамор

73954027 Грунт белый мрамор 5-8 2 Мрамор

73954028 Грунт белый мрамор 8-12 2 Мрамор

73954029 Грунт пестрый мрамор 2-4 2 Мрамор

73954033 Грунт черный 2-4 2 Гранит

73954034 Грунт серо-розовый меланж 3-4 2 Гранит

73954063 Грунт песок черный 0,6-0,8 2 Песок натуральный

73954040 Грунт песок черный 1-2 2 Песок речной

ГРУНТ НАТУРАЛЬНЫЙ

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954018 Грунт коричневый меланж 5-10 2 Галька

73954016 Грунт меланж 5-10 2 Галька

73954019 Грунт коричневый 5-10 2 Галька

73954020 Грунт белый 10-20 2 Галька

73954021 Грунт белый 20-30 2 Галька

73954065 Грунт белый 60-80 2 Галька

73954022 Грунт бело-розовый меланж 3-4 2 Гранит

73954023 Грунт бело-розовый меланж 4-6 2 Гранит

73954024 Грунт бело-розовый меланж 6-8 2 Гранит

73954016

73954018

73954019

73954020  I  73954021  I  73954065

73954022  I  73954023  I  73954024
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73954025  I  73954026  I  73954027  I  73954028

ГРУНТ НАТУРАЛЬНЫЙ

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954025 Грунт белый мрамор 2-3 2 Мрамор

73954026 Грунт белый мрамор 3-5 2 Мрамор

73954027 Грунт белый мрамор 5-8 2 Мрамор

73954028 Грунт белый мрамор 8-12 2 Мрамор

73954029 Грунт пестрый мрамор 2-4 2 Мрамор

73954033 Грунт черный 2-4 2 Гранит

73954034 Грунт серо-розовый меланж 3-4 2 Гранит

73954063 Грунт песок черный 0,6-0,8 2 Песок натуральный

73954040 Грунт песок черный 1-2 2 Песок речной

73954029

73954033

73954034

73954063  I  73954040

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954018 Грунт коричневый меланж 5-10 2 Галька

73954016 Грунт меланж 5-10 2 Галька

73954019 Грунт коричневый 5-10 2 Галька

73954020 Грунт белый 10-20 2 Галька

73954021 Грунт белый 20-30 2 Галька

73954065 Грунт белый 60-80 2 Галька

73954022 Грунт бело-розовый меланж 3-4 2 Гранит

73954023 Грунт бело-розовый меланж 4-6 2 Гранит

73954024 Грунт бело-розовый меланж 6-8 2 Гранит
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ГРУНТ НАТУРАЛЬНЫЙ

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954041 Грунт бежевый меланж 2-4 2 Песок речной

73954042 Грунт бежевый меланж 3-5 2 Песок речной

73954044 Грунт бежевый меланж 6-9 2 Галька

73954045 Грунт светло-коричневый меланж 2-4 2 Песок речной

73954046 Грунт светло-коричневый меланж 4-6 2 Галька

73954049 Грунт темно-коричневый меланж 3-5 2 Песок речной

73954051 Грунт темно-коричневый меланж 6-9 2 Галька

73954053 Грунт крошка коралловая 3-4 2 Коралловая крошка

73954054 Грунт крошка коралловая 4-6 2 Коралловая крошка

73954052 Грунт песок коралловый 0,8-1 2 Песок коралловый

73954064 Грунт песок натуральный 0,4-0,6 2 Песок натуральный

73954052 73954064

73954049  I  73954051

73954045  I  73954046

73954053 I  73954054

73954041  I  73954042  I  73954044

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954055 Грунт цветной розовый 5-8 2 Гранит

73954056 Грунт цветной желтый 5-8 2 Гранит

73954057 Грунт цветной зеленый 5-8 2 Гранит

73954062 Грунт цветной синий 5-8 2 Гранит

73954058 Грунт «Карамель» 3-5 2 Гранит

73954059 Грунт «Карамель» 5-8 2 Гранит

73954060 Грунт «Карамель» 8-12 2 Гранит
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Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954041 Грунт бежевый меланж 2-4 2 Песок речной

73954042 Грунт бежевый меланж 3-5 2 Песок речной

73954044 Грунт бежевый меланж 6-9 2 Галька

73954045 Грунт светло-коричневый меланж 2-4 2 Песок речной

73954046 Грунт светло-коричневый меланж 4-6 2 Галька

73954049 Грунт темно-коричневый меланж 3-5 2 Песок речной

73954051 Грунт темно-коричневый меланж 6-9 2 Галька

73954053 Грунт крошка коралловая 3-4 2 Коралловая крошка

73954054 Грунт крошка коралловая 4-6 2 Коралловая крошка

73954052 Грунт песок коралловый 0,8-1 2 Песок коралловый

73954064 Грунт песок натуральный 0,4-0,6 2 Песок натуральный

ГРУНТ НАТУРАЛЬНЫЙ

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954055 Грунт цветной розовый 5-8 2 Гранит

73954056 Грунт цветной желтый 5-8 2 Гранит

73954057 Грунт цветной зеленый 5-8 2 Гранит

73954062 Грунт цветной синий 5-8 2 Гранит

73954058 Грунт «Карамель» 3-5 2 Гранит

73954059 Грунт «Карамель» 5-8 2 Гранит

73954060 Грунт «Карамель» 8-12 2 Гранит

73954056

73954057

73954058  I  73954059  I  73954060

73954055

73954062
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ГРУНТ ДЕКОРАТИВНЫЙ

73904017

73904019

73904021

73904018

73904020

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73904017 Грунт белый 3-7 0,4 Акрил

73904018 Грунт синий/голубой 3-7 0,4 Акрил

73904019 Грунт белый/красный 3-7 0,4 Акрил

73904020 Грунт белый/синий 3-7 0,4 Акрил

73904021 Ракушки морские светящиеся разноцветные (100шт.) 20-45 - Пластик с 
люминофором

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73904001 Грунт декоративный Звезда (6шт.) 35-40 - Стекло

73904003 Грунт декоративный Ракушка (6шт.) 35-40 - Стекло

73904004 Грунт декоративный Каури (6шт.) 35-40 - Стекло

73904009 Грунт декоративный Набор №2 20-25 0,5 Стекло

73904015 Грунт декоративный Набор №6 10-15 0,5 Стекло

73904013 Грунт декоративный Пуговки, S 17-19 0,3 Стекло

73904012 Грунт декоративный Пуговки, M 25-27 0,3 Стекло

73904016 Грунт декоративный Набор №7 20-25 0,5 Стекло



Вид
упаковки
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Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73904017 Грунт белый 3-7 0,4 Акрил

73904018 Грунт синий/голубой 3-7 0,4 Акрил

73904019 Грунт белый/красный 3-7 0,4 Акрил

73904020 Грунт белый/синий 3-7 0,4 Акрил

73904021 Ракушки морские светящиеся разноцветные (100шт.) 20-45 - Пластик с 
люминофором

73904001

73904003

73904004

ГРУНТ СТЕКЛЯННЫЙ

Артикул Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73904001 Грунт декоративный Звезда (6шт.) 35-40 - Стекло

73904003 Грунт декоративный Ракушка (6шт.) 35-40 - Стекло

73904004 Грунт декоративный Каури (6шт.) 35-40 - Стекло

73904009 Грунт декоративный Набор №2 20-25 0,5 Стекло

73904015 Грунт декоративный Набор №6 10-15 0,5 Стекло

73904013 Грунт декоративный Пуговки, S 17-19 0,3 Стекло

73904012 Грунт декоративный Пуговки, M 25-27 0,3 Стекло

73904016 Грунт декоративный Набор №7 20-25 0,5 Стекло

73904009

73904012

73904015

7390401673904013



Вид
упаковки

62

ГАЛЬКА

Артикул Модель Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954003 S/AS Галька цветная смесь 20-40 1 Галька речная

73954002 S/AM Галька цветная смесь 30-60 1 Галька речная

73954001 S/AB Галька цветная смесь 50-80 1 Галька речная

73954005 S/BS Галька черная 20-40 1 Галька речная

73954004 S/BM Галька черная 30-60 1 Галька речная

73954006 S/BВ Галька черная 50-80 1 Галька речная

73954009 S/GS Галька серая 20-40 1 Галька речная

73954008 S/GM Галька серая 30-60 1 Галька речная

73954007 S/GB Галька серая 50-80 1 Галька речная

73954012 S/RS Галька коричневая 20-40 1 Галька речная

73954011 S/RM Галька коричневая 30-60 1 Галька речная

73954010 S/RB Галька коричневая 50-80 1 Галька речная

73954015 S/YS Галька желтая 20-40 1 Галька речная

73954014 S/YM Галька желтая 30-60 1 Галька речная

73954013 S/YB Галька желтая 50-80 1 Галька речная

73954003  I  73954002  I  73954001

73954005  I  73954004  I  73954006 73954009  I  73954008  I  73954007

73954012  I  73954011  I 73954010 73954015  I  73954014  I  73954013

                                            Артикул Модель Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73924001 40101 Камень коричневый с разводами 150-250 20±1,5 Кварцит

73924002 40102 Камень бело-коричневый 150-250 20±1,5 Сланец кварцевый

73924003 40103 Камень серый 150-250 20±1,5 Диабаз

73924004 40108 Камень белый 150-250 20±1,5 Доломит

73924005 40110 Камень Кения 150-250 20±1,5 Осадочная порода

73924006 40111 Камень Зебра 150-250 20±1,5 Гнейс

73924007 40112 Камень коричневый 150-250 20±1,5 Ракушечник

73924008 40113 Камень Сланец черный 150-250 20±1,5 Сланец
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Артикул Модель Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73954003 S/AS Галька цветная смесь 20-40 1 Галька речная

73954002 S/AM Галька цветная смесь 30-60 1 Галька речная

73954001 S/AB Галька цветная смесь 50-80 1 Галька речная

73954005 S/BS Галька черная 20-40 1 Галька речная

73954004 S/BM Галька черная 30-60 1 Галька речная

73954006 S/BВ Галька черная 50-80 1 Галька речная

73954009 S/GS Галька серая 20-40 1 Галька речная

73954008 S/GM Галька серая 30-60 1 Галька речная

73954007 S/GB Галька серая 50-80 1 Галька речная

73954012 S/RS Галька коричневая 20-40 1 Галька речная

73954011 S/RM Галька коричневая 30-60 1 Галька речная

73954010 S/RB Галька коричневая 50-80 1 Галька речная

73954015 S/YS Галька желтая 20-40 1 Галька речная

73954014 S/YM Галька желтая 30-60 1 Галька речная

73954013 S/YB Галька желтая 50-80 1 Галька речная

КАМНИ ДЕКОРАТИВНЫЕ

                                            Артикул Модель Наименование Фракция, мм Вес, кг Материал Штрихкод

73924001 40101 Камень коричневый с разводами 150-250 20±1,5 Кварцит

73924002 40102 Камень бело-коричневый 150-250 20±1,5 Сланец кварцевый

73924003 40103 Камень серый 150-250 20±1,5 Диабаз

73924004 40108 Камень белый 150-250 20±1,5 Доломит

73924005 40110 Камень Кения 150-250 20±1,5 Осадочная порода

73924006 40111 Камень Зебра 150-250 20±1,5 Гнейс

73924007 40112 Камень коричневый 150-250 20±1,5 Ракушечник

73924008 40113 Камень Сланец черный 150-250 20±1,5 Сланец

73924001 73924002

73924003

73924006

73924004

73924007

73924005

73924008



74054001

74054006

7405400274054005

74054007 74054004

74054003

7405401374054012

7405401174054010
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РЫБКИ ДЕКОРАТИВНЫЕ

Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74054010 Рыбка декоративная Клоун  52x35x25 Силикон Блистер

74054011 Рыбка декоративная Гуппи  82x50x25 Силикон Блистер

74054012 Рыбка декоративная Тиляпия  70x52x25 Силикон Блистер

74054013 Рыбка декоративная Гурами  65x40x25 Силикон Блистер

74054007 Рыбка декоративная 2286 44х31х30 Пластик Пакет (50шт.)

74054006 Рыбка декоративная 2271 45х15х32 Пластик Пакет (50шт.)

74054004 Рыбка декоративная 2225 45х48х40 Пластик Пакет (50шт.)

74054005 Рыбка декоративная 2266 50х15х30 Пластик Пакет (50шт.)

74054003 Рыбка декоративная 2215 55х15х40 Пластик Пакет (50шт.)

74054002 Рыбка декоративная 2208 50х29х39 Пластик Пакет (50шт.)

74054001 Рыбка декоративная 2201 90х25х50 Пластик Пакет (20шт.)

Артикул Наименование Размер, м Материал Штрихкод

74064003 Фон Красное море/Речная долина 0,3х15 Пленка БОПП

74064004 Фон Красное море/Речная долина 0,4х15 Пленка БОПП

74064005 Фон Красное море/Речная долина 0,5х15 Пленка БОПП

74064006 Фон Красное море/Речная долина 0,6х15 Пленка БОПП

74064007 Фон Древесный ручей/Сад в аквариуме 0,3х15 Пленка БОПП

74064008 Фон Древесный ручей/Сад в аквариуме 0,4х15 Пленка БОПП

74064009 Фон Древесный ручей/Сад в аквариуме 0,5х15 Пленка БОПП

74064010 Фон Древесный ручей/Сад в аквариуме 0,6х15 Пленка БОПП
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Артикул Наименование Размер, мм Материал Упаковка Штрихкод

74054010 Рыбка декоративная Клоун  52x35x25 Силикон Блистер

74054011 Рыбка декоративная Гуппи  82x50x25 Силикон Блистер

74054012 Рыбка декоративная Тиляпия  70x52x25 Силикон Блистер

74054013 Рыбка декоративная Гурами  65x40x25 Силикон Блистер

74054007 Рыбка декоративная 2286 44х31х30 Пластик Пакет (50шт.)

74054006 Рыбка декоративная 2271 45х15х32 Пластик Пакет (50шт.)

74054004 Рыбка декоративная 2225 45х48х40 Пластик Пакет (50шт.)

74054005 Рыбка декоративная 2266 50х15х30 Пластик Пакет (50шт.)

74054003 Рыбка декоративная 2215 55х15х40 Пластик Пакет (50шт.)

74054002 Рыбка декоративная 2208 50х29х39 Пластик Пакет (50шт.)

74054001 Рыбка декоративная 2201 90х25х50 Пластик Пакет (20шт.)

ФОНЫ

Артикул Наименование Размер, м Материал Штрихкод

74064003 Фон Красное море/Речная долина 0,3х15 Пленка БОПП

74064004 Фон Красное море/Речная долина 0,4х15 Пленка БОПП

74064005 Фон Красное море/Речная долина 0,5х15 Пленка БОПП

74064006 Фон Красное море/Речная долина 0,6х15 Пленка БОПП

74064007 Фон Древесный ручей/Сад в аквариуме 0,3х15 Пленка БОПП

74064008 Фон Древесный ручей/Сад в аквариуме 0,4х15 Пленка БОПП

74064009 Фон Древесный ручей/Сад в аквариуме 0,5х15 Пленка БОПП

74064010 Фон Древесный ручей/Сад в аквариуме 0,6х15 Пленка БОПП

Фон для аквариума 

– это тот самый декоративный элемент, который не 
только скроет за собой все внешнее аквариумное 
оборудование, но и придаст аквариуму привлекательный 
внешний вид.

74064003  I  74064004  I  74064005  I  74064006

74064007  I  74064008  I  74064009  I  74064010
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ФОНЫ

Артикул Наименование Размер, м Материал Штрихкод

74064019 Фон Темная ночь/Глубокое синее море 0,3х15 Пленка БОПП

74064020 Фон Темная ночь/Глубокое синее море 0,4х15 Пленка БОПП

74064021 Фон Темная ночь/Глубокое синее море 0,5х15 Пленка БОПП

74064022 Фон Темная ночь/Глубокое синее море 0,6х15 Пленка БОПП

74064023 Фон Голубые Гавайи/Белый коралл 0,3х15 Пленка БОПП

74064024 Фон Голубые Гавайи/Белый коралл 0,4х15 Пленка БОПП

74064025 Фон Голубые Гавайи/Белый коралл 0,5х15 Пленка БОПП

74064026 Фон Голубые Гавайи/Белый коралл 0,6х15 Пленка БОПП

74064027 Фон Голубые Гавайи/Морская трава 0,3х15 Пленка БОПП

74064028 Фон Голубые Гавайи/Морская трава 0,4х15 Пленка БОПП

74064029 Фон Голубые Гавайи/Морская трава 0,5х15 Пленка БОПП

74064030 Фон Голубые Гавайи/Морская трава 0,6х15 Пленка БОПП

74064023  I  74064024  I  74064025  I  74064026

74064027  I  74064028  I  74064029  I  74064030

74064019  I  74064020  I  74064021  I  74064022

Артикул Наименование Размер, м Материал Штрихкод

74064031 Фон Каменное многоцветье/Русло реки 0,4х15 Пленка БОПП

74064032 Фон Каменное многоцветье/Русло реки 0,6х15 Пленка БОПП

74064036 Фон Тропический водопад/Скалы в глубине 0,3х15 Пленка БОПП

74064037 Фон Тропический водопад/Скалы в глубине 0,4х15 Пленка БОПП

74064038 Фон Тропический водопад/Скалы в глубине 0,5х15 Пленка БОПП

74064039 Фон Тропический водопад/Скалы в глубине 0,6х15 Пленка БОПП

74064047 Фон Ночная прогулка/Новое утро 0,3х15 Пленка БОПП

74064048 Фон Ночная прогулка/Новое утро 0,4х15 Пленка БОПП

74064049 Фон Ночная прогулка/Новое утро 0,5х15 Пленка БОПП

74064050 Фон Ночная прогулка/Новое утро 0,6х15 Пленка БОПП
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Артикул Наименование Размер, м Материал Штрихкод

74064019 Фон Темная ночь/Глубокое синее море 0,3х15 Пленка БОПП

74064020 Фон Темная ночь/Глубокое синее море 0,4х15 Пленка БОПП

74064021 Фон Темная ночь/Глубокое синее море 0,5х15 Пленка БОПП

74064022 Фон Темная ночь/Глубокое синее море 0,6х15 Пленка БОПП

74064023 Фон Голубые Гавайи/Белый коралл 0,3х15 Пленка БОПП

74064024 Фон Голубые Гавайи/Белый коралл 0,4х15 Пленка БОПП

74064025 Фон Голубые Гавайи/Белый коралл 0,5х15 Пленка БОПП

74064026 Фон Голубые Гавайи/Белый коралл 0,6х15 Пленка БОПП

74064027 Фон Голубые Гавайи/Морская трава 0,3х15 Пленка БОПП

74064028 Фон Голубые Гавайи/Морская трава 0,4х15 Пленка БОПП

74064029 Фон Голубые Гавайи/Морская трава 0,5х15 Пленка БОПП

74064030 Фон Голубые Гавайи/Морская трава 0,6х15 Пленка БОПП

ФОНЫ

Артикул Наименование Размер, м Материал Штрихкод

74064031 Фон Каменное многоцветье/Русло реки 0,4х15 Пленка БОПП

74064032 Фон Каменное многоцветье/Русло реки 0,6х15 Пленка БОПП

74064036 Фон Тропический водопад/Скалы в глубине 0,3х15 Пленка БОПП

74064037 Фон Тропический водопад/Скалы в глубине 0,4х15 Пленка БОПП

74064038 Фон Тропический водопад/Скалы в глубине 0,5х15 Пленка БОПП

74064039 Фон Тропический водопад/Скалы в глубине 0,6х15 Пленка БОПП

74064047 Фон Ночная прогулка/Новое утро 0,3х15 Пленка БОПП

74064048 Фон Ночная прогулка/Новое утро 0,4х15 Пленка БОПП

74064049 Фон Ночная прогулка/Новое утро 0,5х15 Пленка БОПП

74064050 Фон Ночная прогулка/Новое утро 0,6х15 Пленка БОПП

74064031  I  74064032

74064036  I  74064037  I  74064038  I  74064039

74064047  I  74064048  I  74064049  I  74064050
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ФОНЫ

Артикул Модель Наименование Размер, м Материал Штрихкод

74064064 9081/9093 Фон Синяя сказка/Океанский риф 0,3х15 Пленка БОПП

74064065 9081/9093 Фон Синяя сказка/Океанский риф 0,4х15 Пленка БОПП

74064066 9084/9085 Фон Зеленые холмы/Подводный лес 0,3х15 Пленка БОПП

74064067 9084/9085 Фон Зеленые холмы/Подводный лес 0,4х15 Пленка БОПП

74064068 9084/9085 Фон Зеленые холмы/Подводный лес 0,5х15 Пленка БОПП

74064069 9084/9085 Фон Зеленые холмы/Подводный лес 0,6х15 Пленка БОПП

74064070 9086/9087 Фон Затонувшие стволы/Изумрудные скалы 0,3х15 Пленка БОПП

74064071 9086/9087 Фон Затонувшие стволы/Изумрудные скалы 0,4х15 Пленка БОПП

74064072 9086/9087 Фон Затонувшие стволы/Изумрудные скалы 0,5х15 Пленка БОПП

74064073 9086/9087 Фон Затонувшие стволы/Изумрудные скалы 0,6х15 Пленка БОПП

74064064  I  74064065  

74064070  I  74064071  I  74064072  I  74064073

74064066  I  74064067  I  74064068  I  74064069
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АКВАРИУМЫ

А
В

С

АхВхС,мм

73537002
73537003
73537004
73537005
73537006

73537008
73537009
73537010
73537011

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537002 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537003 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537004 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537005 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537006 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537008 338R 380х270х460 35 Лампа T5 
2х8Вт 

9-10Вт,
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537009 338R 380х270х460 35 Лампа T5 
2х8Вт 

9-10Вт,
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537010 338R 380х270х460 35 Лампа T5 
2х8Вт 

9-10Вт,
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537011 338R 380х270х460 35 Лампа T5 
2х8Вт 

9-10Вт,
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537013 352R 510х340х500 67 Лампа Т8  
1х15Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537015 352R 510х340х500 67 Лампа Т8 
1х15Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537019 362R 620х390х540 95 Лампа Т8 
1х20Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537020 362R 620х390х540 95 Лампа Т8 
1х20Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537021 362R 620х390х540 95 Лампа Т8 
1х20Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло
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АКВАРИУМЫ

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537002 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537003 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537004 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537005 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537006 331R 315х235х370 20 Лампа T5 
1х8Вт 

6-8Вт, 
300 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537008 338R 380х270х460 35 Лампа T5 
2х8Вт 

9-10Вт,
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537009 338R 380х270х460 35 Лампа T5 
2х8Вт 

9-10Вт,
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537010 338R 380х270х460 35 Лампа T5 
2х8Вт 

9-10Вт,
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537011 338R 380х270х460 35 Лампа T5 
2х8Вт 

9-10Вт,
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537013
73537015

73537019
73537020
73537021

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537013 352R 510х340х500 67 Лампа Т8  
1х15Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537015 352R 510х340х500 67 Лампа Т8 
1х15Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537019 362R 620х390х540 95 Лампа Т8 
1х20Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537020 362R 620х390х540 95 Лампа Т8 
1х20Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537021 362R 620х390х540 95 Лампа Т8 
1х20Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло
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АКВАРИУМЫ

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537022 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537023 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537024 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537025 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537026 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537028 390R 900х480х615 193 Лампа Т8 
3х20Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537029 390R 900х480х615 193 Лампа Т8 
3х20Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537022
73537023
73537024
73537025
73537026

73537028
73537029

А
В

С

АхВхС,мм

                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537047 3100R 1000х480х620 208 Лампа Т8 
3х30Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537048 3100R 1000х480х620 208 Лампа Т8 
3х30Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537049 3100R 1000х480х620 208 Лампа Т8 
3х30Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537051 3126RА 1286х500х705 289 Лампа Т8 
3х40Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537052 3126RА 1286х500х705 289 Лампа Т8 
3х40Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло



73

АКВАРИУМЫ

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537022 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537023 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537024 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537025 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537026 375R 750х420х560 143,3 Лампа Т8 
2х20Вт

18-20Вт, 
1000 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537028 390R 900х480х615 193 Лампа Т8 
3х20Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537029 390R 900х480х615 193 Лампа Т8 
3х20Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537047
73537048
73537049

73537051
73537052

                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537047 3100R 1000х480х620 208 Лампа Т8 
3х30Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537048 3100R 1000х480х620 208 Лампа Т8 
3х30Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537049 3100R 1000х480х620 208 Лампа Т8 
3х30Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537051 3126RА 1286х500х705 289 Лампа Т8 
3х40Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537052 3126RА 1286х500х705 289 Лампа Т8 
3х40Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло
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АКВАРИУМЫ

                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537031 470R 650х650х700 186 Лампа Т8 
2х25Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537032 470R 650х650х700 186 Лампа Т8 
2х25Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537033 470R 650х650х700 186 Лампа Т8 
2х25Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537042 760R 605х300х545 62 Лампа Т5  
2х8Вт

9-10Вт, 
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537040 760R 605х300х545 62 Лампа Т5  
2х8Вт

9-10Вт, 
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537043 760R 605х300х545 62 Лампа Т5  
2х8Вт

9-10Вт, 
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537045 790R 905х450х655 169 Лампа  
2х15Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537046 790R 905х450х655 169 Лампа  
2х15Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

С

А
В

АхВхС,мм

73537042
73537040
73537043

73537045
73537046
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АКВАРИУМЫ

                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537031 470R 650х650х700 186 Лампа Т8 
2х25Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537032 470R 650х650х700 186 Лампа Т8 
2х25Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537033 470R 650х650х700 186 Лампа Т8 
2х25Вт

20Вт, 
1200 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Цвет Штрихкод

73537042 760R 605х300х545 62 Лампа Т5  
2х8Вт

9-10Вт, 
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537040 760R 605х300х545 62 Лампа Т5  
2х8Вт

9-10Вт, 
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537043 760R 605х300х545 62 Лампа Т5  
2х8Вт

9-10Вт, 
400 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537045 790R 905х450х655 169 Лампа  
2х15Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

73537046 790R 905х450х655 169 Лампа  
2х15Вт

9-10Вт, 
480 л/ч

Встроенный в 
крышку биофильтр

Силикатное 
стекло

А ВС

АхВхС,мм

73537031
73537032
73537033

Аквариумы JEBO™

Технология Jebo, применяющаяся при 
производстве аквариумов, носит название 
Curved Glass. Благодаря этой технологии 
передняя и боковая стенки аквариума 
изготавливаются из единого листа 
высокопрочного силикатного стекла. При 
этом изгиб стекла выполнен таким образом, 
что минимально искажает внутреннее 
пространство аквариума. 

При применении этой технологии в 
полусферических и угловых аквариумах 
стекло передней стенки изогнуто так, 
что в него полностью можно рассмотреть 
внутреннее пространство аквариума с любой 
точки обзора.
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ФИЛЬТРЫ ВНУТРЕННИЕ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем аквариума, л Штрихкод

73787004 150FC АР Фильтр внутренний 119х70х339 23 1100 200

73787006 260FC АР Фильтр внутренний 125х125х375 8,5 600 100

73787007 480FC АР Фильтр внутренний 150х150х428 23 1100 200

73787004

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем аквариума, л Штрихкод

73787001 112F АР Фильтр внутренний 58х44х117 5 250 50

73787002 115F АР Фильтр внутренний 62х41х135 5 250 50

73787008 1200F АР Фильтр внутренний 93х50х245 8,5 600 100

73787009 1400F АР Фильтр внутренний 92х74х179 13,5 580 100

73787010 1700F АР Фильтр внутренний 102х74х264 18 750 150

73787011 1900F АР Фильтр внутренний 114х74х390 23 900 200

73787012 2100F АР Фильтр внутренний 123х74х465 30 1500 300

73787006 I  73787007

Внутренний фильтр для аквариума

Фильтрация аквариумной воды является необходимым 
условием здоровья и комфортного существования всех 
жителей подводного мира. Прошедшая своевременную 
очистку вода является залогом здоровой устойчивой 
экосистемы.

Внутренний фильтр для аквариума служит для 
механической, биологической и химической очистки, 
а также для обеспечения необходимой аэрации.
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ФИЛЬТРЫ ВНУТРЕННИЕ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем аквариума, л Штрихкод

73787004 150FC АР Фильтр внутренний 119х70х339 23 1100 200

73787006 260FC АР Фильтр внутренний 125х125х375 8,5 600 100

73787007 480FC АР Фильтр внутренний 150х150х428 23 1100 200

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем аквариума, л Штрихкод

73787001 112F АР Фильтр внутренний 58х44х117 5 250 50

73787002 115F АР Фильтр внутренний 62х41х135 5 250 50

73787008 1200F АР Фильтр внутренний 93х50х245 8,5 600 100

73787009 1400F АР Фильтр внутренний 92х74х179 13,5 580 100

73787010 1700F АР Фильтр внутренний 102х74х264 18 750 150

73787011 1900F АР Фильтр внутренний 114х74х390 23 900 200

73787012 2100F АР Фильтр внутренний 123х74х465 30 1500 300

7378700873787001 73787002

73787011

73787009

73787010

73787012
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ФИЛЬТРЫ НАВЕСНЫЕ

 Артикул  Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем аквариума, л Штрихкод

73777001 501 Фильтр навесной 75х85х102 3,5 250 50

73777002 502 Фильтр навесной 117х108х140 5 450 80

73777003 503 Фильтр навесной 130х100х250 6 580 100

73777004 508 Фильтр навесной 233х166х218 10 980 200

73777001

73777002

73777003 73777004

Биофильтр навесной 
> не занимает внутренний объем аквариума

> обеспечивает превосходную 
     биохимическую и механическую очистку

> прост в обслуживании

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем 
аквариума, л

Фильтрующие 
элементы Штрихкод

73777008 825 Фильтр 
внешний 220х230х420 22 1000 150-300 3

73777009 828 Фильтр 
внешний 220х230х470 28 1200 200-400 4

73777010 829 Фильтр 
внешний 220х230х540 35 1500 300-500 5

73777011 835 Фильтр 
внешний 220х230х420 22 1000 150-300 3

73777012 838 Фильтр 
внешний 220х230х470 28 1200 200-400 4
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ФИЛЬТРЫ ВНЕШНИЕ

 Артикул  Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем аквариума, л Штрихкод

73777001 501 Фильтр навесной 75х85х102 3,5 250 50

73777002 502 Фильтр навесной 117х108х140 5 450 80

73777003 503 Фильтр навесной 130х100х250 6 580 100

73777004 508 Фильтр навесной 233х166х218 10 980 200

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Производительность, л/ч Объем 
аквариума, л

Фильтрующие 
элементы Штрихкод

73777008 825 Фильтр 
внешний 220х230х420 22 1000 150-300 3

73777009 828 Фильтр 
внешний 220х230х470 28 1200 200-400 4

73777010 829 Фильтр 
внешний 220х230х540 35 1500 300-500 5

73777011 835 Фильтр 
внешний 220х230х420 22 1000 150-300 3

73777012 838 Фильтр 
внешний 220х230х470 28 1200 200-400 4

73777008 I 73777009 I 73777010 73777011 I 73777012 

Набор для 
подключения входит 
в комплект

Максимальная многоуровневая
система фильтрации 

в комплекте
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МАТЕРИАЛ ФИЛЬТРУЮЩИЙ

                                             Артикул Наименование Для модели Материал Упаковка, шт Штрихкод

73837015 Материал фильтрующий 803; 805; 809 Нетканый 
материал, поролон

2 голубые 
крупнопористые, 
2 белые

73837016 Материал фильтрующий 825; 828; 829 Нетканый 
материал, поролон

2 голубые 
крупнопористые, 
2 белые

73837017 Материал фильтрующий 825; 828; 829 Нетканый 
материал 4 белые

73837019 Био-шар d33мм Для любых фильтров Пластик  100 

73837020 Био-шар d34мм Для любых фильтров Пластик 100

73807001 Уголь активированный Для любых фильтров Уголь 
активированный 250г

73807002 Уголь активированный Для любых фильтров Уголь 
активированный 400г

Артикул Наименование Для модели Материал Упаковка, шт Штрихкод

73837008 Материал фильтрующий 3100R Нетканый материал 4

73837001 Материал фильтрующий 331R/750R Нетканый материал 4

73837002 Материал фильтрующий 338R/760R Нетканый материал 4

73837003 Материал фильтрующий 352R Нетканый материал 4

73837004 Материал фильтрующий 362R Нетканый материал 4

73837005 Материал фильтрующий 375R Нетканый материал 4

73837006 Материал фильтрующий 390R Нетканый материал 4

73837007 Материал фильтрующий 790R Нетканый материал 4

73837009 Картридж фильтрующий 501 Нетканый материал, пластик 6

73837010 Картридж фильтрующий 502 Нетканый материал, пластик, 
активированный уголь 4

73837011 Картридж фильтрующий 503 Нетканый материал, пластик, 
активированный уголь 2

73837013 Картридж фильтрующий 508 Активированный уголь 2

73837008 I 73837001 I 73837002 
73837003 I 73837004 I 73837005 
73837006 I 73837007

73837011

73837009

73837010

73837013
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МАТЕРИАЛ ФИЛЬТРУЮЩИЙ / НАПОЛНИТЕЛИ ДЛЯ ФИЛЬТРА

                                             Артикул Наименование Для модели Материал Упаковка, шт Штрихкод

73837015 Материал фильтрующий 803; 805; 809 Нетканый 
материал, поролон

2 голубые 
крупнопористые, 
2 белые

73837016 Материал фильтрующий 825; 828; 829 Нетканый 
материал, поролон

2 голубые 
крупнопористые, 
2 белые

73837017 Материал фильтрующий 825; 828; 829 Нетканый 
материал 4 белые

73837019 Био-шар d33мм Для любых фильтров Пластик  100 

73837020 Био-шар d34мм Для любых фильтров Пластик 100

73807001 Уголь активированный Для любых фильтров Уголь 
активированный 250г

73807002 Уголь активированный Для любых фильтров Уголь 
активированный 400г

Артикул Наименование Для модели Материал Упаковка, шт Штрихкод

73837008 Материал фильтрующий 3100R Нетканый материал 4

73837001 Материал фильтрующий 331R/750R Нетканый материал 4

73837002 Материал фильтрующий 338R/760R Нетканый материал 4

73837003 Материал фильтрующий 352R Нетканый материал 4

73837004 Материал фильтрующий 362R Нетканый материал 4

73837005 Материал фильтрующий 375R Нетканый материал 4

73837006 Материал фильтрующий 390R Нетканый материал 4

73837007 Материал фильтрующий 790R Нетканый материал 4

73837009 Картридж фильтрующий 501 Нетканый материал, пластик 6

73837010 Картридж фильтрующий 502 Нетканый материал, пластик, 
активированный уголь 4

73837011 Картридж фильтрующий 503 Нетканый материал, пластик, 
активированный уголь 2

73837013 Картридж фильтрующий 508 Активированный уголь 2

73837016

73837017

73837015

73837019 I 73837020

73807001 73807002
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ПОМПЫ

Артикул Модель Наимено-
вание Размер, мм Мощность, 

Вт

Производи-
тельность, 
л/ч

Подъем 
воды, м Примечание Штрихкод

73757001 1000 АР Помпа 55х45х48 6,5 400 0,65 Для фонтанов, 
без насадок

73757004 1300 АР Помпа 70х50х61 8,5 520 0,85 Для фонтанов, 
без насадок

73757005 1350 АР Помпа 71х50х76 10 700 1 Для фонтанов, 
без насадок

73757011 3500 АР FP Помпа 212х156х147 60 2500 2,5 Для фонтанов
с насадками

73757012 4600 АР Помпа 167х101х174 135 4000 3,8 Для фонтанов, 
без насадок

Артикул Модель Наимено-
вание Размер, мм Мощность, 

Вт

Производи-
тельность, 
л/ч

Подъем 
воды, м Примечание Штрихкод

73757002 1200 АР Помпа 50х76х94 8,5 600 0,65 Выходное отверстие 16 мм

73757003 1250 АР Помпа 48х46х63 10 620 1 Выходное отверстие 16 мм

73757006 1500 АР Помпа 56х96х120 18 1100 1,4 Выходное отверстие 16 мм

73757007 1600 АР Помпа 130х62х101 19 1200 1,5 Выходное отверстие 16 мм

73757009 2500 АР Помпа 106х68х155 32 2000 2 Выходное отверстие 19 мм

73757014 R 331 Помпа 63х62х43 6-8 300 0,45 Совместима с аквариумами: 
R331, R350, R750

73757015 R 338 Помпа 63х62х50 9-10 400 0,6 Совместима с аквариумами: R338, R760

73757016 R 352 Помпа 63х62х50 9-10 480 0,6 Совместима с аквариумами: R352, R362, R790

73757017 R 375 Помпа 107х80х63 18-20 1000 0,75 Совместима с аквариумами: R375

73757018 R 119 Помпа 107х80х63 20 1200 0,9 Совместима с аквариумами:
R3100, R3126, R390, 470

73757014 73757015 I 73757016 I 73757017 I 73757018

73757002 I 73757003 
73757006 I 73757007

73757009
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ПОМПЫ

Артикул Модель Наимено-
вание Размер, мм Мощность, 

Вт

Производи-
тельность, 
л/ч

Подъем 
воды, м Примечание Штрихкод

73757001 1000 АР Помпа 55х45х48 6,5 400 0,65 Для фонтанов, 
без насадок

73757004 1300 АР Помпа 70х50х61 8,5 520 0,85 Для фонтанов, 
без насадок

73757005 1350 АР Помпа 71х50х76 10 700 1 Для фонтанов, 
без насадок

73757011 3500 АР FP Помпа 212х156х147 60 2500 2,5 Для фонтанов
с насадками

73757012 4600 АР Помпа 167х101х174 135 4000 3,8 Для фонтанов, 
без насадок

Артикул Модель Наимено-
вание Размер, мм Мощность, 

Вт

Производи-
тельность, 
л/ч

Подъем 
воды, м Примечание Штрихкод

73757002 1200 АР Помпа 50х76х94 8,5 600 0,65 Выходное отверстие 16 мм

73757003 1250 АР Помпа 48х46х63 10 620 1 Выходное отверстие 16 мм

73757006 1500 АР Помпа 56х96х120 18 1100 1,4 Выходное отверстие 16 мм

73757007 1600 АР Помпа 130х62х101 19 1200 1,5 Выходное отверстие 16 мм

73757009 2500 АР Помпа 106х68х155 32 2000 2 Выходное отверстие 19 мм

73757014 R 331 Помпа 63х62х43 6-8 300 0,45 Совместима с аквариумами: 
R331, R350, R750

73757015 R 338 Помпа 63х62х50 9-10 400 0,6 Совместима с аквариумами: R338, R760

73757016 R 352 Помпа 63х62х50 9-10 480 0,6 Совместима с аквариумами: R352, R362, R790

73757017 R 375 Помпа 107х80х63 18-20 1000 0,75 Совместима с аквариумами: R375

73757018 R 119 Помпа 107х80х63 20 1200 0,9 Совместима с аквариумами:
R3100, R3126, R390, 470

73757011

73757001 73757004 73757005

73757012



84

73707015

КОМПРЕССОРЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, 
Вт

Производ-ть, 
л/мин

Создаваемое 
давление, кПа

Макс.объем 
аквариума, л Примечания Штрихкод

73707001 2210QB Компрессор 70х77,5х18,8 1,1 1х0,3 10 100 На пьезо-
элементе

73707002 2210QW Компрессор 70х77,5х18,8 1,1 1х0,3 10 100 На пьезо-
элементе

73707007 008 Компрессор 80х48х37 2,5 1х1,5 12 300 -

73707008 108 Компрессор 88х53х39 2,5 1х1,5 18 150 С регулировкой 
потока

73707009 188 Компрессор 100х60х48 2,5 2х1,5 12 200 2х-канальный

73707016 288 Компрессор 147х66х60 2,5 1х2 20 300 С регулировкой 
потока

73707010 201 Компрессор d40х64 1,8 1х1,5 12 180 -

73707012 211 Компрессор 100х65х50 2,5 1х1,5 16 180 -

73707015 250 Компрессор 112х67х50 2,5 1х1,5 16 180 -

7370700273707001

73707010

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, 
Вт

Производ-ть, 
л/мин

Создаваемое 
давление, 
кПа

Макс.объем 
аквариума, л Примечания Штрихкод

73707003 6100 Компрессор 120х70х64 2,5 1х3 15 350 С регулировкой 
потока

73707005 6700 Компрессор 130х76х70 3,5 1х4 22 500 С регулировкой 
потока

73707004 6200 Компрессор 120х70х64 3 2х3 15 500
С регулировкой 
потока, 
2х-канальный

73707006 6800 Компрессор 130х76х70 3,5 2х4 22 700
С регулировкой 
потока, 
2х-канальный

73707013 2168 Компрессор 90х60х60 2,5 1х1,5 15 <50 Для детских 
аквариумов

73707014 2168F Компрессор 90х60х60 2,5 1х1,5 15 <50
С биофильтром, 
для детских 
аквариумов

73707018 9903 Компрессор 130х65х60 2 2х2 20 450 2х-канальный

73707020 9908 Компрессор 173х80х73 4 1х8 30 720 -

73707023 45P Компрессор 190х160х150 25 8х5 40 6000 Промышленный
многоканальный

73707024 65P Компрессор 225х170х190 45 10х6,5 40 7800 Промышленный
многоканальный

73707025 85P Компрессор 275х200х210 65 20х4,25 40 10200 Промышленный
многоканальный

73707026 125P Компрессор 310х230х230 85 28х4,5 40 15000 Промышленный
многоканальный

73707012

73707007 I  73707008 I  73707009 73707016
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Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, 
Вт

Производ-ть, 
л/мин

Создаваемое 
давление, кПа

Макс.объем 
аквариума, л Примечания Штрихкод

73707001 2210QB Компрессор 70х77,5х18,8 1,1 1х0,3 10 100 На пьезо-
элементе

73707002 2210QW Компрессор 70х77,5х18,8 1,1 1х0,3 10 100 На пьезо-
элементе

73707007 008 Компрессор 80х48х37 2,5 1х1,5 12 300 -

73707008 108 Компрессор 88х53х39 2,5 1х1,5 18 150 С регулировкой 
потока

73707009 188 Компрессор 100х60х48 2,5 2х1,5 12 200 2х-канальный

73707016 288 Компрессор 147х66х60 2,5 1х2 20 300 С регулировкой 
потока

73707010 201 Компрессор d40х64 1,8 1х1,5 12 180 -

73707012 211 Компрессор 100х65х50 2,5 1х1,5 16 180 -

73707015 250 Компрессор 112х67х50 2,5 1х1,5 16 180 -

73707018 I  73707020

КОМПРЕССОРЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, 
Вт

Производ-ть, 
л/мин

Создаваемое 
давление, 
кПа

Макс.объем 
аквариума, л Примечания Штрихкод

73707003 6100 Компрессор 120х70х64 2,5 1х3 15 350 С регулировкой 
потока

73707005 6700 Компрессор 130х76х70 3,5 1х4 22 500 С регулировкой 
потока

73707004 6200 Компрессор 120х70х64 3 2х3 15 500
С регулировкой 
потока, 
2х-канальный

73707006 6800 Компрессор 130х76х70 3,5 2х4 22 700
С регулировкой 
потока, 
2х-канальный

73707013 2168 Компрессор 90х60х60 2,5 1х1,5 15 <50 Для детских 
аквариумов

73707014 2168F Компрессор 90х60х60 2,5 1х1,5 15 <50
С биофильтром, 
для детских 
аквариумов

73707018 9903 Компрессор 130х65х60 2 2х2 20 450 2х-канальный

73707020 9908 Компрессор 173х80х73 4 1х8 30 720 -

73707023 45P Компрессор 190х160х150 25 8х5 40 6000 Промышленный
многоканальный

73707024 65P Компрессор 225х170х190 45 10х6,5 40 7800 Промышленный
многоканальный

73707025 85P Компрессор 275х200х210 65 20х4,25 40 10200 Промышленный
многоканальный

73707026 125P Компрессор 310х230х230 85 28х4,5 40 15000 Промышленный
многоканальный

73707003  I  73707005

73707013 73707014

В комплекте биофильтр; 
идеален для детских 
аквариумов

73707004  I  73707006

73707023 I  73707024
73707025 I  73707026
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ВЕНТИЛЯТОРЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Штрихкод

73717001 2002 Нагреватель 280 50

73717002 2002 Нагреватель 280 75

73717003 2002 Нагреватель 280 100

73717004 2002 Нагреватель 330 150

73717005 2002 Нагреватель 330 200

73717006 2002 Нагреватель 360 300

73717021 HT-600 Нагреватель 
проточный 210 200

73717022 HT-600 Нагреватель 
проточный 210 300

73747001

73747002

73747003

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Объем аквариума, л Штрихкод

73747001 60202F Вентилятор 170х152х650 2,6 80

73747002 60204F Вентилятор 290х152х650 5,3 160

73747003 60206F Вентилятор 410х152х650 8 240
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НАГРЕВАТЕЛИ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Штрихкод

73717001 2002 Нагреватель 280 50

73717002 2002 Нагреватель 280 75

73717003 2002 Нагреватель 280 100

73717004 2002 Нагреватель 330 150

73717005 2002 Нагреватель 330 200

73717006 2002 Нагреватель 360 300

73717021 HT-600 Нагреватель 
проточный 210 200

73717022 HT-600 Нагреватель 
проточный 210 300

Нагреватели аквариумные 
> современные, герметичные

> встроенный автоматический 
     терморегулятор

> легкое регулирование температуры

> 1Вт=1л

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Объем аквариума, л Штрихкод

73747001 60202F Вентилятор 170х152х650 2,6 80

73747002 60204F Вентилятор 290х152х650 5,3 160

73747003 60206F Вентилятор 410х152х650 8 240

73717001 I  73717002
73717003 I  73717004
73717005 I  73717006

73717021 I  73717022

Ø Шланга
16/22 мм
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СТЕРИЛИЗАТОРЫ УЛЬТРАФИОЛЕТОВЫЕ

Стерилизатор ультрафиолетовый

> мощный и компактный

> поможет избавиться от болезнетворных бактерий

> предотвратит «цветение» воды

73727038 I  73727039 I  73727040
73727041 I  73727042 I  73727043
73727044 I  73727045 I  73727046

Артикул Модель Наименование Мощность, Вт Макс. кол-во обраб. 
воды, л/ч

Макс. объем 
аквариума, л

Время работы, 
час/в неделю Штрихкод

73737029 UV-H 5W Стерилизатор УФ 5 350 250 2-10

73737030 UV-H 7W Стерилизатор УФ 7 350 500 2,5-12,5

73737031 UV-H 9W Стерилизатор УФ 9 500 1000 3,5-18

73737032 UV-H 11W Стерилизатор УФ 11 550 1500 4-20

73737033 UV-H 13W Стерилизатор УФ 13 600 2000 4,5-22

73737034 UV-H 18W Стерилизатор УФ 18 600 2000 4,5-22

73737035 UV-H 24W Стерилизатор УФ 24 650 2500 5-25

73737036 UV-H 36W Стерилизатор УФ 36 700 3000 5-25

73737037 UV-PL 55W Стерилизатор УФ 55 2000 6000 5-25

73727038 5WUV Лампа для стерилизатора УФ 5 - - -

73727039 7WUV Лампа для стерилизатора УФ 7 - - -

73727040 9WUV Лампа для стерилизатора УФ 9 - - -

73727041 11WUV Лампа для стерилизатора УФ 11 - - -

73727042 13WUV Лампа для стерилизатора УФ 13 - - -

73727043 18WUV Лампа для стерилизатора УФ 18 - - -

73727044 24WUV Лампа для стерилизатора УФ 24 - - -

73727045 36WUV Лампа для стерилизатора УФ 36 - - -

73727046 55WUV Лампа для стерилизатора УФ 55 - - -

* на все модели стерилизаторов есть запасные части (см. стр. 91)

73737029 I  73737030 I  73737031 I  73737032 I  73737033  
73737034 I  73737035 I  73737036 I  73737037

Артикул Тип лампы Размер, мм Мощность, Вт Цвет Штрихкод

73727014 Т8 330 10

73727015 Т8 437 15

73727018 Т8 589 20

73727021 Т8 740 25

73727024 Т8 893 30

73727027 Т8 1198 40

73727012 Т5 288 8

73727001 Т5 346 10

73727002 Т5 549 24

73727005 Т5 849 39

73727008 Т5 1149 54

73727016 Т8 437 15

73727019 Т8 589 20

73727022 Т8 740 25
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ОСВЕЩЕНИЕ АКВАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Артикул Модель Наименование Мощность, Вт Макс. кол-во обраб. 
воды, л/ч

Макс. объем 
аквариума, л

Время работы, 
час/в неделю Штрихкод

73737029 UV-H 5W Стерилизатор УФ 5 350 250 2-10

73737030 UV-H 7W Стерилизатор УФ 7 350 500 2,5-12,5

73737031 UV-H 9W Стерилизатор УФ 9 500 1000 3,5-18

73737032 UV-H 11W Стерилизатор УФ 11 550 1500 4-20

73737033 UV-H 13W Стерилизатор УФ 13 600 2000 4,5-22

73737034 UV-H 18W Стерилизатор УФ 18 600 2000 4,5-22

73737035 UV-H 24W Стерилизатор УФ 24 650 2500 5-25

73737036 UV-H 36W Стерилизатор УФ 36 700 3000 5-25

73737037 UV-PL 55W Стерилизатор УФ 55 2000 6000 5-25

73727038 5WUV Лампа для стерилизатора УФ 5 - - -

73727039 7WUV Лампа для стерилизатора УФ 7 - - -

73727040 9WUV Лампа для стерилизатора УФ 9 - - -

73727041 11WUV Лампа для стерилизатора УФ 11 - - -

73727042 13WUV Лампа для стерилизатора УФ 13 - - -

73727043 18WUV Лампа для стерилизатора УФ 18 - - -

73727044 24WUV Лампа для стерилизатора УФ 24 - - -

73727045 36WUV Лампа для стерилизатора УФ 36 - - -

73727046 55WUV Лампа для стерилизатора УФ 55 - - -

Артикул Тип лампы Размер, мм Мощность, Вт Цвет Штрихкод

73727014 Т8 330 10

73727015 Т8 437 15

73727018 Т8 589 20

73727021 Т8 740 25

73727024 Т8 893 30

73727027 Т8 1198 40

73727012 Т5 288 8

73727001 Т5 346 10

73727002 Т5 549 24

73727005 Т5 849 39

73727008 Т5 1149 54

73727016 Т8 437 15

73727019 Т8 589 20

73727022 Т8 740 25

Артикул Тип лампы Размер, мм Мощность, Вт Цвет Штрихкод

73727025 Т8 893 30

73727028 Т8 1198 40

73727013 Т5 288 8

73727003 Т5 549 24

73727006 Т5 849 39

73727009 Т5 1149 54

73727017 Т8 437 15

73727020 Т8 589 20

73727023 Т8 740 25

73727026 Т8 893 30

73727029 Т8 1198 40

73727004 Т5 549 24

73727007 Т5 849 39

73727010 Т5 1149 54

белый

10000К

красный

6000К

синий

15000К

73727014 I  73727015 I  73727018 I  73727021 I 73727024 I  73727027 I  73727012
73727001 I  73727002 I  73727005 I  73727008

73727016 I  73727019 I  73727022 I  73727025 I  73727028 I 73727013 I 73727003 
73727006 I  73727009

73727017 I  73727020 I  73727023 I  73727026 I  73727029 I  73727004 I  73727007
73727010



90

ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79907047 Головка фильтра 825; 828; 835; 838

79907048 Головка фильтра 829

79907049 Трубка заборная к фильтру 825; 828; 829; 835; 838

79907052 Зажим головки фильтра 825; 828; 829; 835; 838

79907055 Импеллер фильтра 825; 828; 835; 838

79907060 Кольцо уплотнительное к фильтру, большое 825; 828; 835; 838

79907061 Кольцо уплотнительное к фильтру, малое 825; 828; 835; 838

79907062 Краны на вход/выход к фильтру, (2шт) 825; 828; 829; 835; 838

79907047 I  79907048

79907062

79907049

79907052 79907055

79907060 I  79907061

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79907063
Ремкомплект 
универсальный 
для фильтра

825; 828; 
835; 838; 
829

79907032 Колба 
стерилизатора УФ UV-H5W

79907033 Колба 
стерилизатора УФ UV-H7W

79907034 Колба 
стерилизатора УФ UV-H9W

79907035 Колба 
стерилизатора УФ UV-H11W

79907036 Колба 
стерилизатора УФ UV-H13W

79907037 Колба 
стерилизатора УФ UV-H18W

79907025 Стартер 
светильника

Универ-
сальный
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ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79907047 Головка фильтра 825; 828; 835; 838

79907048 Головка фильтра 829

79907049 Трубка заборная к фильтру 825; 828; 829; 835; 838

79907052 Зажим головки фильтра 825; 828; 829; 835; 838

79907055 Импеллер фильтра 825; 828; 835; 838

79907060 Кольцо уплотнительное к фильтру, большое 825; 828; 835; 838

79907061 Кольцо уплотнительное к фильтру, малое 825; 828; 835; 838

79907062 Краны на вход/выход к фильтру, (2шт) 825; 828; 829; 835; 838

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79907063
Ремкомплект 
универсальный 
для фильтра

825; 828; 
835; 838; 
829

79907032 Колба 
стерилизатора УФ UV-H5W

79907033 Колба 
стерилизатора УФ UV-H7W

79907034 Колба 
стерилизатора УФ UV-H9W

79907035 Колба 
стерилизатора УФ UV-H11W

79907036 Колба 
стерилизатора УФ UV-H13W

79907037 Колба 
стерилизатора УФ UV-H18W

79907025 Стартер 
светильника

Универ-
сальный

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79907038 Колба 
стерилизатора УФ UV-H24W

79907039 Колба 
стерилизатора УФ UV-H36W

79907040 Колба 
стерилизатора УФ UV-PL55W

79907053
Решетка защитная 
заборной трубки 
фильтра

Универсальная

79907031
Втулка 
стерилизатора 
УФ, (2шт)

Универсальная

7990703179907025 79907032 I  79907033 I  79907034
79907035 I  79907036 I  79907037
79907038 I  79907039 I  79907040

79907053

79907063
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ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79907021 Ламподержатель 
к аквариуму R331; R338

79907022 Ламподержатель 
к аквариуму

R352; R375; 
R470; R3126

79907026 Импеллер помпы 1500AP

79907027 Импеллер помпы 2000AP

79907028 Импеллер помпы 3500AP

79907029 Импеллер помпы 4600AP

79907066
Насадка 
фильтрующая на 
трубку помпы

Универс.

Артикул Наименование Для модели Штрихкод

79907003 Диафрагма 
компрессора P45

79907004 Диафрагма 
компрессора P65

79907005 Диафрагма 
компрессора P85

79907006 Диафрагма 
компрессора P125

79907007 Мембрана 
компрессора 9903

79907009 Мембрана 
компрессора 9908

79907010 Мембрана 
компрессора P45

79907011 Мембрана 
компрессора P65

79907012 Мембрана 
компрессора P85

79907013 Мембрана 
компрессора P125

79907021 79907022

79907026 79907027 79907028 79907029

7990706679907003 I  79907004
79907005 I  79907006

799070137990701279907011799070107990700979907007
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АКВАРИУМЫ КЛАССИЧЕСКИЕ

                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Штрихкод

73536002 HEXAGON 21 330х300х433 22 Лампа 
Е14 1х5Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр
Силикатное 
стекло

73536006 HEXAGON 21 330х300х433 22 Лампа 
LED 1Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр
Силикатное 
стекло

73536001 HEXAGON 21 330х300х433 22 Лампа 
Е14 1х5Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр
Силикатное 
стекло

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Штрихкод

73536004 PANORAMIC 20 445х200х380 20 Лампа 
Е14 1х5Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр
Силикатное 
стекло

73536003 LARGE ARCHED 20 380х230х305 17 Лампа 
Е14 1х5Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр Пластик

73536004

73536003

Panoramic
Небольшой аквариум начального 
уровня прекрасно подойдет для 
детской комнаты и доставит вашему 
ребенку массу позитивных эмоций.

Large Arched
Бесшовное переднее стекло 
создает эффект объема, а красиво 
оформленный аквариум хорошо 
смотрится с любой точки.

А

А

В

В

С

С

АхВхС,мм

АхВхС,мм
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АКВАРИУМЫ КЛАССИЧЕСКИЕ

                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Штрихкод

73536002 HEXAGON 21 330х300х433 22 Лампа 
Е14 1х5Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр
Силикатное 
стекло

73536006 HEXAGON 21 330х300х433 22 Лампа 
LED 1Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр
Силикатное 
стекло

73536001 HEXAGON 21 330х300х433 22 Лампа 
Е14 1х5Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр
Силикатное 
стекло

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Помпа Фильтрация Материал Штрихкод

73536004 PANORAMIC 20 445х200х380 20 Лампа 
Е14 1х5Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр
Силикатное 
стекло

73536003 LARGE ARCHED 20 380х230х305 17 Лампа 
Е14 1х5Вт 200 л/ч Встроенный в 

крышку биофильтр Пластик

73536002  I   73536006

Hexagon
Стильный аквариум шестигранной 
формы не займет много места, но 
украсит любой интерьер.

АВ

С

АхВхС,мм

73536001
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                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Компрессор Фильтрация Дополнительно Материал Штрихкод

73516003 DECO О 395х187х375 20
Лампа 
HP LED 
1х2Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, 
искусственное 
растение, скребок

Силикатное 
стекло

73516004 DECO О 395х187х375 20
Лампа 
HP LED 
1х2Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, 
искусственное 
растение, скребок

Силикатное 
стекло

73516005 DECO MAX 560х280х525 54
Лампа 
HP LED 
2х3Вт

3Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, сачок 
искусственное 
растение, скребок

Силикатное 
стекло

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Компрессор Фильтрация Дополнительно Материал Штрихкод

73516006 DECO О MINI 335х136х310 10
Лампа 
HP LED 
1х1Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, 
искусственный 
коралл

Силикатное 
стекло

73516007 DECO О MINI 335х136х310 10
Лампа 
HP LED 
1х1Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, 
искусственный 
коралл

Силикатное 
стекло

АКВАРИУМЫ ДЕКОРАТИВНЫЕ

Deco
Дизайнерские аквариумы идеальны для дома и офиса. Впервые в аквариумах 
Deco было применено светодиодное освещение с функцией Magic Touch – 
переключение с дневного на ночное освещение простым прикосновением 
руки к крышке. Вся электроника находится в герметичном стеклянном 
модуле, что обеспечивает ей долгий срок службы.

передняя и 
задняя панели 
из прозрачного 
силикатного стекла

включение и 
выключение 
светильника простым 
прикосновением

уникальный 
дизайн модуля 
освещения

мерцающие 
солнечные 
блики в воде

ночное освещение – 
имитация 
лунного света

73516006 73516007

в комплекте светильник, компрессор, грунт, 
декоративные камни и искусственный коралл

А

В

С

АхВхС,ммНЕ УСТАНАВЛИВАТЬ 
под грунт!
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                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Компрессор Фильтрация Дополнительно Материал Штрихкод

73516003 DECO О 395х187х375 20
Лампа 
HP LED 
1х2Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, 
искусственное 
растение, скребок

Силикатное 
стекло

73516004 DECO О 395х187х375 20
Лампа 
HP LED 
1х2Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, 
искусственное 
растение, скребок

Силикатное 
стекло

73516005 DECO MAX 560х280х525 54
Лампа 
HP LED 
2х3Вт

3Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, сачок 
искусственное 
растение, скребок

Силикатное 
стекло

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Компрессор Фильтрация Дополнительно Материал Штрихкод

73516006 DECO О MINI 335х136х310 10
Лампа 
HP LED 
1х1Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, 
искусственный 
коралл

Силикатное 
стекло

73516007 DECO О MINI 335х136х310 10
Лампа 
HP LED 
1х1Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Грунт, 
декоративные 
камни, 
искусственный 
коралл

Силикатное 
стекло

АКВАРИУМЫ ДЕКОРАТИВНЫЕ

В комплекте светильник, 
компрессор, грунт, декоративные 
камни, искусственное растение, 
скребок, сачок

73516003 73516004

73516005

в комплекте светильник, компрессор, грунт, 
декоративные камни, искусственное растение, скребок
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АКВАРИУМЫ ДЕКОРАТИВНЫЕ

                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Дополнительно Материал Штрихкод

73506001 AQUABOX BETTA 1212 120х120х145 1,3 Лампа HP LED 1х1Вт 2 батарейки Пластик

73506002 AQUABOX BETTA 1515 150х150х225 3 Лампа HP LED 2х1Вт 2 батарейки, USB - шнур Пластик

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Фильтр Материал Штрихкод

73516001 AQUA BOX 1919 190х220х295 5,5 Лампа HP LED 1х1Вт 200 л/ч Силикатное стекло

73516002 AQUA BOX 2727 270х300х375 17 Лампа HP LED 2х1Вт 200 л/ч Силикатное стекло

Включение и 
выключение 

светильника простым 
прикосновением

73516001

73516002

AQUA BOX 
Светодиодное освещение создает 
искрящуюся глубину в аквариуме, что 
способствует снятию стресса. 
Мерцающие блики похожи на игру 
солнечных лучей в воде. 

Небольшие размеры позволят 
разместить аквариум в любом удобном 
месте.

А
В

С

АхВхС,мм

В комплекте светильник, подставка, 
помпа-фильтр с адаптером, 
покровное стекло, банка для корма, 
мерная ложка

В комплекте светильник, подставка, 
помпа-фильтр с адаптером, 
покровное стекло
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АКВАРИУМЫ ДЕКОРАТИВНЫЕ

                                             Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Дополнительно Материал Штрихкод

73506001 AQUABOX BETTA 1212 120х120х145 1,3 Лампа HP LED 1х1Вт 2 батарейки Пластик

73506002 AQUABOX BETTA 1515 150х150х225 3 Лампа HP LED 2х1Вт 2 батарейки, USB - шнур Пластик

Артикул Модель Размер, мм Объем, л Освещение Фильтр Материал Штрихкод

73516001 AQUA BOX 1919 190х220х295 5,5 Лампа HP LED 1х1Вт 200 л/ч Силикатное стекло

73516002 AQUA BOX 2727 270х300х375 17 Лампа HP LED 2х1Вт 200 л/ч Силикатное стекло

73506001

73506002

А

В

С

АхВхС,мм

А

В

С

АхВхС,мм

В комплекте светильник со 
светодиодными лампами 
ночного и дневного освещения, 
батарейки, водонепроницаемый 
выключатель, прозрачная 
крышка, USB-кабель

В комплекте светодиодная 
лампа, батарейки, 
водонепроницаемый 
выключатель, прозрачная 
крышка
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МАТЕРИАЛ ФИЛЬТРУЮЩИЙ/ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

Артикул Модель Наименование Мощ-
ность Размер, мм Материал Цвет Штрихкод

73836001 R-AA26-SC Материал фильтрующий для аквариумов 
DECO - 75х30х75 Губка, пластик, 

уголь -

79906046 R025 Материал фильтрующий для аквариумов 
PANORAMIC, LARGE ARCHED (6шт.) - - Губка, пластик, 

уголь -

79906009 KD-1210A Адаптер 1000мА для DECO MAX - 40х55х35 Пластик -

79906010 KD-1206A Адаптер 600мА для DECO O, DECO MINI - 40х55х35 Пластик -

79906015 АА336/
АА316

Компрессор к аквариуму DECO mini, DECO O, 
DECO max 2 - Пластик -

79906032
R-AA3W2-
HPDECO-
BLK

Крышка-светильник для аквариума DECO 
МАХ 3х2 - Пластик

79906033
R-AA1W1-
HPDECO-
WHT

Крышка-светильник для аквариума DECO O 
mini 1х1 - Пластик

79906034
R-AA1W1-
HPDECO-
BLK

Крышка-светильник для аквариума DECO O 
mini 1х1 - Пластик

79906035
R-AA1W2-
HPDECO-
WHT

Крышка-светильник для аквариума DECO O 2х1 - Пластик

79906036
R-AA1W2-
HPDECO-
BLK

Крышка-светильник для аквариума DECO O 2х1 - Пластик

73836001

79906009  I   79906010

79906032  I  79906033  I   79906034
79906035  I   79906036

79906015

79906046



> Аквариумы 

> Декорации 
   для аквариумов

101ТОВАРЫ ДЛЯ ЖИВОТНЫХ TRIOL™ 
ПОД ЛИЦЕНЗИЙ DISNEY

Аквариумы____________________________________________________102
Декорации_____________________________________________________104



73511001

Функция Magic Touch позволяет
выбрать дневной или «Лунный свет»
просто коснувшись крышки.

Мощное светодиодное освещение 
создает эффект мерцания солнечных 
бликов в воде.

Функция «Лунный свет» 
может использоваться 
в качестве ночника.

А

В

С

АхВхС,мм

Вид упаковки

Входит в комплект

102

АКВАРИУМЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, л Освещение Компрессор Фильтрация Материал Штрихкод

73511001 WD4001 Аквариум 
Ariel 395х187х375 20

Лампа 
HP LED 
2х1Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Силикатное 
стекло 4 680265 001620

Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, л Освещение Компрессор Фильтрация Материал Штрихкод

73511002 WD4002 Аквариум 
Nemo 395х187х375 20 Лампа HP 

LED 2х1Вт 2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Силикатное 
стекло 4 680265 001637



73511002

Функция Magic Touch позволяет
выбрать дневной или «Лунный свет»
просто коснувшись крышки.

Мощное светодиодное освещение 
создает эффект мерцания солнечных 
бликов в воде.

Функция «Лунный свет» 
может использоваться 
в качестве ночника.

А

В

С

АхВхС,мм

Вид упаковки

Входит в комплект

103

АКВАРИУМЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, л Освещение Компрессор Фильтрация Материал Штрихкод

73511001 WD4001 Аквариум 
Ariel 395х187х375 20

Лампа 
HP LED 
2х1Вт

2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Силикатное 
стекло 4 680265 001620

Артикул Модель Наименование Размер, мм Объем, л Освещение Компрессор Фильтрация Материал Штрихкод

73511002 WD4002 Аквариум 
Nemo 395х187х375 20 Лампа HP 

LED 2х1Вт 2Вт

Аэрлифтный 
фильтр с 
декоративной 
колонной

Силикатное 
стекло 4 680265 001637



74001018

74001017

74001019

74001021
74001020

Вид 
упаковки

104

ДЕКОРАЦИИ ДЛЯ АКВАРИУМОВ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74001017 WD4003 Декор для аквариума Ariel 80x105x100 Полиэфирная смола
4 680265 011988

74001018 WD4004 Декор для аквариума Flounder 65x60x75 Полиэфирная смола
4 680265 011995

74001019 WD4005 Декор для аквариума Sebastian 68x63x77 Полиэфирная смола
4 680265 012008

74001020 WD4006 Декор для аквариума Nemo 100x90x80 Полиэфирная смола
4 680265 012015

74001021 WD4007 Декор для аквариума Dory 87x49x80 Полиэфирная смола
4 680265 012022



105ТЕРРАРИУМИСТИКА
REPTI-ZOO FRIENDLY™

Освещение для террариумов___________________________________106
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Лампы дневные неодимовые
> служат для освещения и обогрева террариумов  
> содержат в спектре УФ-лучи А-типа  
> излучаемый спектр соответствует естественному солнечному спектру

83725058 I 83725059 I 83725060
83725061 I 83725062 I 83725063

Артикул Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725058 Лампа дневная 63х63х100 40 Е27 Стекло, металл

83725059 Лампа дневная 63х63х100 50 Е27 Стекло, металл

83725060 Лампа дневная 63х63х100 60 Е27 Стекло, металл

83725061 Лампа дневная 63х63х100 75 Е27 Стекло, металл

83725062 Лампа дневная 80х80х110 100 Е27 Стекло, металл

83725063 Лампа дневная 95х95х130 150 Е27 Стекло, металл

83725064 Лампа точечная 63х63х100 40 Е27 Стекло, металл

83725065 Лампа точечная 63х63х100 50 Е27 Стекло, металл

83725066 Лампа точечная 63х63х100 60 Е27 Стекло, металл

83725067 Лампа точечная 63х63х100 75 Е27 Стекло, металл

83725068 Лампа точечная 80х80х110 100 Е27 Стекло, металл

83725069 Лампа точечная 95х95х130 150 Е27 Стекло, металл

Артикул Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725075 Лампа ночная 63х63х100 25 Е27 Стекло, металл

83725076 Лампа ночная 63х63х100 40 Е27 Стекло, металл

83725077 Лампа ночная 63х63х100 50 Е27 Стекло, металл

83725078 Лампа ночная 63х63х100 60 Е27 Стекло, металл

83725079 Лампа ночная 63х63х100 75 Е27 Стекло, металл

83725080 Лампа ночная 80х80х110 100 Е27 Стекло, металл

83725081 Лампа ночная 95х95х130 150 Е27 Стекло, металл

83725070 Лампа инфракрасная 63х63х100 50 Е27 Стекло, металл

83725071 Лампа инфракрасная 63х63х100 60 Е27 Стекло, металл

83725072 Лампа инфракрасная 63х63х100 75 Е27 Стекло, металл

83725073 Лампа инфракрасная 80х80х110 100 Е27 Стекло, металл

83725074 Лампа инфракрасная 95х95х130 150 Е27 Стекло, металл

Температура воздуха в террариуме при освещении дневными неодимовыми лампами 
(при температуре окружающей среды 20-21 ºС)

Мощность 
лампы, Вт

Расстояние до лампы, см

10 15 20 30 45 60
35 35 30 28 27 26 23
50 37 32 30 29 28 26
60 41 35 31 29 28 26
75 43 36 33 31 30 28

100 >50 >50 >50 42 37 33
150 >50 >50 >50 48 41 38

Лампы точечного нагрева
> служат для обогрева террариумов  
> стимулируют естественное поведение животных в террариуме  
> создают точку нагрева в террариуме

83725064 I 83725065 I 83725066
83725067 I 83725068 I 83725069

Температура воздуха в террариуме при освещении точечными лампами
(при температуре окружающей среды 20-21 ºС)

Мощность 
лампы, Вт

Расстояние до лампы, см

10 15 20 30 45 60
35 30 26 24 23 22 -
50 32 28 27 25 24 22
60 39 32 30 27 25 24
75 40 34 31 28 27 26

100 >50 41 35 31 29 28
150 >50 >50 42 35 32 31



83725075 I 83725076 I 83725077
83725078 I 83725079 I 83725080
83725081
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Лампы ночные
> служат для обогрева террариума  
> не раздражают глаза   
> стимулируют естественное поведение животных, ведущих ночной
     образ жизни

Артикул Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725058 Лампа дневная 63х63х100 40 Е27 Стекло, металл

83725059 Лампа дневная 63х63х100 50 Е27 Стекло, металл

83725060 Лампа дневная 63х63х100 60 Е27 Стекло, металл

83725061 Лампа дневная 63х63х100 75 Е27 Стекло, металл

83725062 Лампа дневная 80х80х110 100 Е27 Стекло, металл

83725063 Лампа дневная 95х95х130 150 Е27 Стекло, металл

83725064 Лампа точечная 63х63х100 40 Е27 Стекло, металл

83725065 Лампа точечная 63х63х100 50 Е27 Стекло, металл

83725066 Лампа точечная 63х63х100 60 Е27 Стекло, металл

83725067 Лампа точечная 63х63х100 75 Е27 Стекло, металл

83725068 Лампа точечная 80х80х110 100 Е27 Стекло, металл

83725069 Лампа точечная 95х95х130 150 Е27 Стекло, металл

Артикул Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725075 Лампа ночная 63х63х100 25 Е27 Стекло, металл

83725076 Лампа ночная 63х63х100 40 Е27 Стекло, металл

83725077 Лампа ночная 63х63х100 50 Е27 Стекло, металл

83725078 Лампа ночная 63х63х100 60 Е27 Стекло, металл

83725079 Лампа ночная 63х63х100 75 Е27 Стекло, металл

83725080 Лампа ночная 80х80х110 100 Е27 Стекло, металл

83725081 Лампа ночная 95х95х130 150 Е27 Стекло, металл

83725070 Лампа инфракрасная 63х63х100 50 Е27 Стекло, металл

83725071 Лампа инфракрасная 63х63х100 60 Е27 Стекло, металл

83725072 Лампа инфракрасная 63х63х100 75 Е27 Стекло, металл

83725073 Лампа инфракрасная 80х80х110 100 Е27 Стекло, металл

83725074 Лампа инфракрасная 95х95х130 150 Е27 Стекло, металл

Температура воздуха в террариуме при применении ночных ламп
(при температуре окружающей среды 20-21 ºС)

Мощность 
лампы, Вт

Расстояние до лампы, см

10 15 20 30 45 60
35 27 25 24 23 - -
50 29 27 25 24 23 -
60 32 29 27 26 25 24
75 35 30 28 27 26 25

100 40 35 30 28 27 26
150 45 38 32 29 28 27

Лампы инфракрасные
> служат для освещения и обогрева террариумов
> не раздражает глаза
> можно устанавливать животным, ведущим ночной образ жизни

83725070 I 83725071 I 83725072
83725073 I 83725074

Температура воздуха в террариуме при освещении инфракрасными лампами 
(при температуре окружающей среды 20-21 ºС)

Мощность 
лампы, Вт

Расстояние до лампы, см

10 15 20 30 45 60
35 32 29 28 25 - -
50 34 31 29 28 22 -
60 39 33 32 30 27 22
75 50 41 35 33 28 23

100 >55 >55 49 42 35 27
150 >55 >55 >55 50 40 29
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Артикул Наименование Излучение в УФ спектре Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725052 Лампа УФ 2% d58x136 13 Е27 Стекло, 
металл

83725053 Лампа УФ 2% d58x149 20 Е27 Стекло, 
металл

83725054 Лампа УФ 5% d58x136 13 Е27 Стекло, 
металл

83725055 Лампа УФ 5% d58x149 20 Е27 Стекло, 
металл

83725056 Лампа УФ 10% d58x136 13 Е27 Стекло, 
металл

83725057 Лампа УФ 10% d58x149 20 Е27 Стекло, 
металл

Лампы галогеновые 
> потребляют меньше электроэнергии по сравнению с лампами накаливания при равном нагреве 

> стимулируют жизнедеятельность рептилий

> подходят для обогрева любых рептилий, амфибий и черепах

> цоколь Е27

Артикул Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725082 Лампа галогеновая PAR20 63х63х77 25 Е27 Стекло, металл

83725083 Лампа галогеновая PAR20 63х63х77 50 Е27 Стекло, металл

83725084 Лампа галогеновая PAR20 63х63х77 75 Е27 Стекло, металл

83725085 Лампа галогеновая PAR30 95х95х83 75 Е27 Стекло, металл

83725086 Лампа галогеновая PAR30 95х95х83 90 Е27 Стекло, металл

83725087 Лампа галогеновая PAR30 95х95х83 100 Е27 Стекло, металл

83725085 I 83725086 I 8372508783725082 I 83725083 I 83725084
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Артикул Наименование Излучение в УФ спектре Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725052 Лампа УФ 2% d58x136 13 Е27 Стекло, 
металл

83725053 Лампа УФ 2% d58x149 20 Е27 Стекло, 
металл

83725054 Лампа УФ 5% d58x136 13 Е27 Стекло, 
металл

83725055 Лампа УФ 5% d58x149 20 Е27 Стекло, 
металл

83725056 Лампа УФ 10% d58x136 13 Е27 Стекло, 
металл

83725057 Лампа УФ 10% d58x149 20 Е27 Стекло, 
металл

Ультрафиолетовые лампы 
с 2% УФ-излучения в спектре
> подходят для змей, ночных и вечерних животных,  
     скорпионов, пауков, лягушек и жаб			 

> в сочетании с лампами спектра 5.0 подходят для 
     древесных ящериц, лягушек	

> в сочетании с лампами спектра 10.0 подходят для 
     сухопутных черепах	

Ультрафиолетовые лампы 
с 5% УФ-излучения в спектре
> идеальный спектр для любых тропических рептилий,  
     а также для млекопитающих, птиц и растений	

> подходят для водных черепах				  

> в сочетании с лампами спектра 2.0 дают идеальное 
     освещение террариума		

Ультрафиолетовые лампы 
с 10% УФ-излучения в спектре
> подходят для пустынных и полупустынных террариумов	

> стимулируют аппетит и естественное поведение		

> рекомендуются к установке с лампами, содержащими в  
     спектре 2% УФ лучей	

Е27

Е27

Е27

83725052 I 83725053

83725054 I 83725055

83725056 I 83725057 

Артикул Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725082 Лампа галогеновая PAR20 63х63х77 25 Е27 Стекло, металл

83725083 Лампа галогеновая PAR20 63х63х77 50 Е27 Стекло, металл

83725084 Лампа галогеновая PAR20 63х63х77 75 Е27 Стекло, металл

83725085 Лампа галогеновая PAR30 95х95х83 75 Е27 Стекло, металл

83725086 Лампа галогеновая PAR30 95х95х83 90 Е27 Стекло, металл

83725087 Лампа галогеновая PAR30 95х95х83 100 Е27 Стекло, металл
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ/ОБОГРЕВ ТЕРРАРИУМОВ

Артикул Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725049 Лампа ртутная ультрафиолетовая, UVB&UVA, 
PAR38 80x80x130 80 Е27 Стекло, 

металл

83725051 Лампа ртутная ультрафиолетовая, UVB&UVA, 
PAR38 115x115x170 160 Е27 Стекло, 

металл

83715021 Рефлектор инфракрасный 96х96х110 40 Е27 Стекло, 
металл

83725022 Рефлектор инфракрасный 96х96х110 75 Е27 Стекло, 
металл

83715021
83715022

83725049
83725051



> Террариумы
    тумбы

> Оборудование  
    для 
   террариумов

> Декор 
   террариумов

> Субстраты

> Инструментарий

111ТЕРРАРИУМИСТИКА
REPTI-ZOO™

Террариумы____________________________________________________112
Террариумное оборудование___________________________________118
Оборудование для акватеррариумов____________________________132
Декор для террариумов_________________________________________134
Субстраты террариумные______________________________________139
Инструментарий_______________________________________________140
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                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Толщина стекла, мм Материал Штрихкод

83625016 АК02В Террариум мини 200х200х200 4 Силикатное стекло

83625017 АК03В Террариум мини 200х200х300 4 Силикатное стекло

83625018 АК04В Террариум мини 300х300х200 4 Силикатное стекло

83605001 RK0105N Террариум 450х450х450 4 Силикатное стекло, 
перфорированный металл

83605002 RK0107N Террариум 600х450х450 4 Силикатное стекло, 
перфорированный металл

83605003 RK0109N Террариум 400х400х600 4 Силикатное стекло, 
перфорированный металл

83605004 RK0111N Террариум 600х450х600 4 Силикатное стекло, 
перфорированный металл

ТЕРРАРИУМЫ НЕРАЗБОРНЫЕ

Артикул Модель Размер, мм Толщина 
стекла, мм Материал Штрихкод

83625012 2820RH 300х300х300 4 Силикатное 
стекло

83625014 2822RH 300х300х450 4 Силикатное 
стекло

83625001 2801RH 400х300х350 4 Силикатное 
стекло

83625002 2802RH 400х400х600 5 Силикатное 
стекло

83625003 2803RH 500х300х400 4 Силикатное 
стекло

83625004 2806RH 600х380х400 4 Силикатное 
стекло

Артикул Модель Размер, мм Толщина 
стекла, мм Материал Штрихкод

83625005 2807RH 600х400х400 4 Силикатное 
стекло

83625006 2808RH 600х480х650 5 Силикатное 
стекло

83625007 2809RH 700х400х500 5 Силикатное 
стекло

83625008 2810RH 800х450х500 5 Силикатное 
стекло

83625009 2811RH 1000х450х500 6 Силикатное 
стекло

83625010 2814RH 1200х600х900 6 Силикатное 
стекло

83625011 2815RH 1400х550х600 6 Силикатное 
стекло

Террариумы из силикатного стекла неразборные 
с раздвижными дверцами

> подходят для содержания любых 
     видов рептилий и амфибий   

> металлическая сетка для 
     вентиляционных отверстий   

> металлическая сетка в качестве 
     верхней крышки  

> герметичный акваподдон  

> технологические отверстия для 
     подключения  оборудования  

> широкая линейка типоразмеров

Сетчатая верхняя крышка

Заглушка для 
технологических 
отверстий

Замок для 
раздвижных 
дверей

83625012 I 83625014 I 83625001 I 83625002 I 83625003 
83625004 I 83625005 I 83625006 I 83625007 I 83625008 
83625009 I 83625010 I 83625011

A

AxBxC

B

C
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МИНИ-ТЕРРАРИУМЫ / ТЕРРАРИУМЫ СБОРНЫЕ МЕТАЛЛ

                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Толщина стекла, мм Материал Штрихкод

83625016 АК02В Террариум мини 200х200х200 4 Силикатное стекло

83625017 АК03В Террариум мини 200х200х300 4 Силикатное стекло

83625018 АК04В Террариум мини 300х300х200 4 Силикатное стекло

83605001 RK0105N Террариум 450х450х450 4 Силикатное стекло, 
перфорированный металл

83605002 RK0107N Террариум 600х450х450 4 Силикатное стекло, 
перфорированный металл

83605003 RK0109N Террариум 400х400х600 4 Силикатное стекло, 
перфорированный металл

83605004 RK0111N Террариум 600х450х600 4 Силикатное стекло, 
перфорированный металл

Артикул Модель Размер, мм Толщина 
стекла, мм Материал Штрихкод

83625005 2807RH 600х400х400 4 Силикатное 
стекло

83625006 2808RH 600х480х650 5 Силикатное 
стекло

83625007 2809RH 700х400х500 5 Силикатное 
стекло

83625008 2810RH 800х450х500 5 Силикатное 
стекло

83625009 2811RH 1000х450х500 6 Силикатное 
стекло

83625010 2814RH 1200х600х900 6 Силикатное 
стекло

83625011 2815RH 1400х550х600 6 Силикатное 
стекло

Террариумы из 
перфорированного металла 
сборные с распашными 
дверцами

> полностью вентилируемый террариум  

> подходит для содержания различных 
     рептилий, амфибий, а также 
     некоторых видов млекопитающих 
     и птиц  

> технологические отверстия для 
     подключения электроприборов  

> удобно хранить и транспортировать  

> герметичный акваподдон

83605001 I 83605002 I  83605003 I  83605004

83625016 I 83625017 I  83625018

Мини-террариумы 
из силикатного стекла

> подходят для содержания насекомых, членистоногих, 
     амфибий и молодняка рептилий  

> верхняя металлическая сетка с механическим замком 
     используется в качестве дверцы  

> с помощью направляющих в верхней и нижней части 
     несколько мини-террариумов можно поставить один 
     на другой
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ТЕРРАРИУМЫ СБОРНЫЕ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Толщина стекла, мм Материал Штрихкод

83635001 0101RK Террариум 300х300х300 4 Силикатное стекло

83635002 0102RK Террариум 300х300х450 4 Силикатное стекло

83635003 0105RK Террариум 450х450х450 4 Силикатное стекло

83635004 0107RK Террариум 600х450х450 4 Силикатное стекло

83635005 0110RK Террариум 450х450х600 4 Силикатное стекло

83635006 0111RK Террариум 600х450х600 5 Силикатное стекло

83635007 0116RK Террариум 450х450х300 5 Силикатное стекло

83635008 0117RK Террариум 600х450х300 5 Силикатное стекло

83635009 0118RK Террариум 900x450x300 5 Силикатное стекло

83635010 0119RK Террариум 900x450x450 5 Силикатное стекло

83635011 0120RK Террариум 900x450x600 5 Силикатное стекло

Надежный замок Герметичный акваподдон

Заглушка 
технологического 
отверстия

Вентиляционная сетка

Террариумы из силикатного стекла 
cборные с распашными дверцами

> сборные модели удобно хранить и транспортировать	

> подходят для всех видов рептилий и амфибий, 
     а также для сухопутных черепах			 

> могут быть использованы для некоторых видов 
     водных черепах 

> легко собираются					   

> крышка из металлической сетки				 

> боковая вентиляция из металлической сетки	

> регулируемые технологические отверстия для 
     подключения оборудования				  

> герметичный акваподдон				  

> широкая линейка типоразмеров				 
		

83635001 I 83635002 I  83635003 I  83635004 I 83635005 I  83635006
83635007 I  83635008 I 83635009 I  83635010 I  83635011



шаг 1

шаг 3

шаг 5

шаг 7

шаг 2

шаг 4

шаг 6

шаг 8
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ТЕРРАРИУМЫ СБОРНЫЕ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Толщина стекла, мм Материал Штрихкод

83635001 0101RK Террариум 300х300х300 4 Силикатное стекло

83635002 0102RK Террариум 300х300х450 4 Силикатное стекло

83635003 0105RK Террариум 450х450х450 4 Силикатное стекло

83635004 0107RK Террариум 600х450х450 4 Силикатное стекло

83635005 0110RK Террариум 450х450х600 4 Силикатное стекло

83635006 0111RK Террариум 600х450х600 5 Силикатное стекло

83635007 0116RK Террариум 450х450х300 5 Силикатное стекло

83635008 0117RK Террариум 600х450х300 5 Силикатное стекло

83635009 0118RK Террариум 900x450x300 5 Силикатное стекло

83635010 0119RK Террариум 900x450x450 5 Силикатное стекло

83635011 0120RK Террариум 900x450x600 5 Силикатное стекло

Схема сборки			 
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                                            Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

83615001 RT1002 Переноска 182х112х125 Пластик

83615002 RT1003 Переноска 218х143х150 Пластик

83615003 RT1004 Переноска 270х170х168 Пластик

73544006 - Аквариум-переноска Laguna™ S 180х112х140 Пластик

73544007 - Аквариум-переноска Laguna™ M 230х150х170 Пластик

73544008 - Аквариум-переноска Laguna™ L 300х195х200 Пластик

Артикул Наименование Размер, мм Подходит для террариумов Материал Штрихкод

84215004 Тумба под террариум 400х300х800 RK0101, RK0102, RH2801, RH2822 ДСП

84215005 Тумба под террариум 400х400х800 RK0109N, RH2802 ДСП

84215006 Тумба под террариум 500х300х800 RH2803 ДСП

84215007 Тумба под террариум 600х400х800 RH2807 ДСП

84215009 Тумба под террариум 800х450х800 RH2810 ДСП

84215010 Тумба под террариум 1000х450х800 RH2811 ДСП

ТУМБЫ

84215004 I 84215005 I  84215006 I  84215007 
84215009 I  84215010

Тумбы для террариумов	

> подставка под террариумы 

> место хранения террариумного 
     оборудования и кормов

> широкая линейка размеров	

А

В

С

АхВхС,мм



Пластиковые контейнеры

> изготовлены из нетоксичного пластика		

> подходят для содержания и транспортировки рептилий, амфибий и черепах		

> герметичный поддон, вентиляция в крышке		

> легко мыть				  

> разные цвета крышек						    
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КОНТЕЙНЕРЫ И ПЕРЕНОСКИ

                                            Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

83615001 RT1002 Переноска 182х112х125 Пластик

83615002 RT1003 Переноска 218х143х150 Пластик

83615003 RT1004 Переноска 270х170х168 Пластик

73544006 - Аквариум-переноска Laguna™ S 180х112х140 Пластик

73544007 - Аквариум-переноска Laguna™ M 230х150х170 Пластик

73544008 - Аквариум-переноска Laguna™ L 300х195х200 Пластик

Артикул Наименование Размер, мм Подходит для террариумов Материал Штрихкод

84215004 Тумба под террариум 400х300х800 RK0101, RK0102, RH2801, RH2822 ДСП

84215005 Тумба под террариум 400х400х800 RK0109N, RH2802 ДСП

84215006 Тумба под террариум 500х300х800 RH2803 ДСП

84215007 Тумба под террариум 600х400х800 RH2807 ДСП

84215009 Тумба под террариум 800х450х800 RH2810 ДСП

84215010 Тумба под террариум 1000х450х800 RH2811 ДСП

83615001 I 83615002 I  83615003

73544006 I 73544007 I  73544008
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Лампы ночные Repti-Zoo MoonLight 
> служат для обогрева террариума

> не раздражают глаза  

> стимулируют естественное поведение животных, ведущих ночной образ жизни

Лампы галогеновые 
> потребляют меньше электроэнергии по сравнению с лампами накаливания при равном нагреве 

> стимулируют жизнедеятельность рептилий

> подходят для обогрева любых рептилий, амфибий и черепах

> цоколь Е27

83725001 83725002 I 83725003 I 83725004

83725015 I 83725016 I 83725017

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725005 63050B Лампа дневная d63 50 Е27 Стекло

83725006 63060B Лампа дневная d63 60 Е27 Стекло

83725007 63075B Лампа дневная d63 75 Е27 Стекло

83725008 80100B Лампа дневная d80 100 Е27 Стекло

83725009 95150B Лампа дневная d95 150 Е27 Стекло

83725018 63035BS Лампа точечная d63 35 Е27 Стекло

83725019 63050BS Лампа точечная d63 50 Е27 Стекло

83725020 63060BS Лампа точечная d63 60 Е27 Стекло

83725021 63075BS Лампа точечная d63 75 Е27 Стекло

83725010 63050R Лампа инфракрасная d63 50 Е27 Стекло

83725011 63060R Лампа инфракрасная d63 60 Е27 Стекло

83725012 63075R Лампа инфракрасная d63 75 Е27 Стекло

83725013 80100R Лампа инфракрасная d80 100 Е27 Стекло

83725014 95150R Лампа инфракрасная d95 150 Е27 Стекло

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725015 63050D Лампа ночная d63 50 Е27 Стекло

83725016 80100D Лампа ночная d80 100 Е27 Стекло

83725017 95150D Лампа ночная d95 150 Е27 Стекло

83725001 001HL Лампа галогеновая d50 35 Е27 Стекло

83725002 2035PAR Лампа галогеновая d64 35 Е27 Стекло

83725003 2050PAR Лампа галогеновая d64 50 Е27 Стекло

83725004 3075PAR Лампа галогеновая d64 75 Е27 Стекло

Температура воздуха в террариуме при применении ламп Repti-Zoo MoonLight 
(при температуре окружающей среды 20-21 ºС)

Мощность 
лампы, Вт

Расстояние до лампы, см

10 15 20 30 45 60
35 27 25 24 23 - -
50 29 27 25 24 23 -
60 32 29 27 26 25 24
75 35 30 28 27 26 25
100 40 35 30 28 27 26
150 45 38 32 29 28 27
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Лампы дневные ReptiDay
> служат для освещения и обогрева террариумов  
> содержат в спектре УФ-лучи А-типа  
> излучаемый спектр соответствует естественному солнечному спектру

83725005 I 83725006 I 83725007
83725008 I 83725009

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725005 63050B Лампа дневная d63 50 Е27 Стекло

83725006 63060B Лампа дневная d63 60 Е27 Стекло

83725007 63075B Лампа дневная d63 75 Е27 Стекло

83725008 80100B Лампа дневная d80 100 Е27 Стекло

83725009 95150B Лампа дневная d95 150 Е27 Стекло

83725018 63035BS Лампа точечная d63 35 Е27 Стекло

83725019 63050BS Лампа точечная d63 50 Е27 Стекло

83725020 63060BS Лампа точечная d63 60 Е27 Стекло

83725021 63075BS Лампа точечная d63 75 Е27 Стекло

83725010 63050R Лампа инфракрасная d63 50 Е27 Стекло

83725011 63060R Лампа инфракрасная d63 60 Е27 Стекло

83725012 63075R Лампа инфракрасная d63 75 Е27 Стекло

83725013 80100R Лампа инфракрасная d80 100 Е27 Стекло

83725014 95150R Лампа инфракрасная d95 150 Е27 Стекло

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725015 63050D Лампа ночная d63 50 Е27 Стекло

83725016 80100D Лампа ночная d80 100 Е27 Стекло

83725017 95150D Лампа ночная d95 150 Е27 Стекло

83725001 001HL Лампа галогеновая d50 35 Е27 Стекло

83725002 2035PAR Лампа галогеновая d64 35 Е27 Стекло

83725003 2050PAR Лампа галогеновая d64 50 Е27 Стекло

83725004 3075PAR Лампа галогеновая d64 75 Е27 Стекло

Температура воздуха в террариуме при освещении лампами Repti-Zoo DayLight 
(при температуре окружающей среды 20-21 ºС)

Мощность 
лампы, Вт

Расстояние до лампы, см

10 15 20 30 45 60
35 35 30 28 27 26 23
50 37 32 30 29 28 26
60 41 35 31 29 28 26
75 43 36 33 31 30 28
100 >50 >50 >50 42 37 33
150 >50 >50 >50 48 41 38

Лампы инфракрасные ReptiInfrared
> служат для освещения и обогрева террариумов
> содержат в спектре УФ-лучи А-типа
> можно устанавливать животным, ведущим ночной образ жизни

83725010 I 83725011 I 83725012
83725013 I 83725014

Температура воздуха в террариуме при освещении лампами Repti-Zoo Infrared Heat Spot Lamp 
(при температуре окружающей среды 20-21 ºС)

Мощность 
лампы, Вт

Расстояние до лампы, см

10 15 20 30 45 60
35 32 29 28 25 - -
50 34 31 29 28 22 -
60 39 33 32 30 27 22
75 50 41 35 33 28 23
100 >55 >55 49 42 35 27
150 >55 >55 >55 50 40 29

Лампы точечного нагрева BeamSpot
> служат для обогрева террариумов  
> стимулируют естественное поведение животных в террариуме  
> создают точку нагрева в террариуме

83725018 I 83725019 I 83725020
83725021

Температура воздуха в террариуме при освещении лампами Repti-Zoo Beam Spot Lamp
(при температуре окружающей среды 20-21 ºС)

Мощность 
лампы, Вт

Расстояние до лампы, см

10 15 20 30 45 60
35 30 26 24 23 22 -
50 32 28 27 25 24 22
60 39 32 30 27 25 24
75 40 34 31 28 27 26
100 >50 41 35 31 29 28
150 >50 >50 42 35 32 31
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Артикул Модель Наименование Излучение в спектре Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725040 2015CT Лампа УФ 2% d58x136 15 Е27 Стекло

83725041 2026CT Лампа УФ 2% d58x149 26 Е27 Стекло

83725042 5015CT Лампа УФ 5% d58x136 15 Е27 Стекло

83725043 5026CT Лампа УФ 5% d58x149 26 Е27 Стекло

83725044 1015CT Лампа УФ 10% d58x136 15 Е27 Стекло

83725045 1026CT Лампа УФ 10% d58x149 26 Е27 Стекло

Артикул Модель Размер, 
мм

Мощность, 
Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725022 2010LL 340 10 G13 Стекло

83725023 2015LL 450 15 G13 Стекло

83725024 2018LL 600 18 G13 Стекло

83725025 2025LL 750 25 G13 Стекло

83725026 2030LL 900 30 G13 Стекло

83725027 2036LL 1200 36 G13 Стекло

83725028 5010LL 340 10 G13 Стекло

83725029 5015LL 450 15 G13 Стекло

83725030 5018LL 600 18 G13 Стекло

Артикул Модель Размер, 
мм

Мощность, 
Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725031 5025LL 750 25 G13 Стекло

83725032 5030LL 900 30 G13 Стекло

83725033 5036LL 1200 36 G13 Стекло

83725034 1010LL 340 10 G13 Стекло

83725035 1015LL 450 15 G13 Стекло

83725036 1018LL 600 18 G13 Стекло

83725037 1025LL 750 25 G13 Стекло

83725038 1030LL 900 30 G13 Стекло

83725039 1036LL 1200 36 G13 Стекло

Ультрафиолетовые лампы ReptiSol DayLight с 2% УФ излучения в спектре
> подходят для змей, ночных и вечерних животных, скорпионов, пауков, лягушек и жаб			 
> в сочетании с лампами спектра 5.0 подходят для древесных ящериц, лягушек	
> в сочетании с лампами спектра 10.0 подходят для сухопутных черепах	

T8

T8

T8

Ультрафиолетовые лампы ReptiSol Tropical с 5% УФ излучения в спектре
> идеальный спектр для любых тропических рептилий, а также для млекопитающих, птиц и растений		
> подходят для водных черепах				  
> в сочетании с лампами спектра 2.0 дают идеальное освещение террариума		

Ультрафиолетовые лампы ReptiSol Desert с 10% УФ излучения в спектре
> подходят для пустынных и полупустынных террариумов			 
> стимулируют аппетит и естественное поведение рептилий				  
> рекомендуются к установке с лампами ReptiDay или ReptiInfrared UV, а также в сочетании с лампами 
     Repti Sol спектра 2.0	

83725022 I 83725023 I 83725024 I 83725025 I 83725026 I 83725027

83725028 I 83725029 I 83725030 I 83725031 I 83725032 I 83725033

83725034 I 83725035 I 83725036 I 83725037 I 83725038 I 83725039



121

ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. ЛАМПЫ

Артикул Модель Наименование Излучение в спектре Размер, мм Мощность, Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725040 2015CT Лампа УФ 2% d58x136 15 Е27 Стекло

83725041 2026CT Лампа УФ 2% d58x149 26 Е27 Стекло

83725042 5015CT Лампа УФ 5% d58x136 15 Е27 Стекло

83725043 5026CT Лампа УФ 5% d58x149 26 Е27 Стекло

83725044 1015CT Лампа УФ 10% d58x136 15 Е27 Стекло

83725045 1026CT Лампа УФ 10% d58x149 26 Е27 Стекло

Артикул Модель Размер, 
мм

Мощность, 
Вт Цоколь Материал Штрихкод

83725031 5025LL 750 25 G13 Стекло

83725032 5030LL 900 30 G13 Стекло

83725033 5036LL 1200 36 G13 Стекло

83725034 1010LL 340 10 G13 Стекло

83725035 1015LL 450 15 G13 Стекло

83725036 1018LL 600 18 G13 Стекло

83725037 1025LL 750 25 G13 Стекло

83725038 1030LL 900 30 G13 Стекло

83725039 1036LL 1200 36 G13 Стекло

Ультрафиолетовые лампы Compact 
DayLight с 2% УФ излучения в спектре
> подходят для змей, ночных и вечерних животных,  
     скорпионов, пауков, лягушек и жаб			 

> в сочетании с лампами спектра 5.0 подходят для 
     древесных ящериц, лягушек	

> в сочетании с лампами спектра 10.0 подходят для 
     сухопутных черепах	

Ультрафиолетовые лампы Compact 
Tropical с 5% УФ излучения в спектре
> идеальный спектр для любых тропических рептилий,  
     а также для млекопитающих, птиц и растений	

> подходят для водных черепах				  

> в сочетании с лампами спектра 2.0 дают идеальное 
     освещение террариума		

Ультрафиолетовые лампы Compact 
Desert с 10% УФ излучения в спектре
> подходят для пустынных и полупустынных террариумов	

> стимулируют аппетит и естественное поведение		

> рекомендуются к установке с лампами ReptiDay или 
     ReptiInfrared UV, а также в сочетании с лампами 
     Repti Sol спектра 2.0	

83725042 I 83725043

83725044 I 83725045 

Е27

Е27

Е27

83725040 I 83725041
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ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. СВЕТИЛЬНИКИ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83735009 01RL Светильник с защитной сеткой d140 75 Металл

83735010 02RL Светильник с защитной сеткой d220 150 Металл

83735011 03RL Светильник с защитной сеткой d255 200 Металл

83735012 04RL Светильник без защитной сетки d140 75 Металл

83735013 05RL Светильник без защитной сетки d220 150 Металл

83735016 08RL Светильник металлическая сетка d142 h155 200 Металл

Светильники 
с защитной сеткой
> алюминиевый плафон

> керамический цоколь

> для любых ламп накаливания

> подходит для греющих керамических ламп

> можно помещать внутрь объема террариума

> имеет выключатель

Светильники 
без защитной сетки
> алюминиевый плафон

> керамический цоколь

> для любых ламп накаливания

> подходит для греющих керамических ламп

> не рекомендуется помещать внутрь объема 
     террариума  

> имеет выключатель

Патрон керамический 
с защитной сеткой
> подходит для крупных животных

> керамический цоколь

> для любых ламп накаливания

> подходит для греющих керамических ламп

> не рекомендуется помещать внутрь объема 
     террариума во избежание ожогов животного

> имеет выключатель

83735009 I 83735010 I 83735011

83735012 I 83735013

83735016

                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83735001 12AT Светильник для ламп 
Compact 300х120х90 1х26 Алюминий, пластик

83735002 18AT Светильник для ламп 
Compact 458х120х90 2х26 Алюминий, пластик

83735003 26AT Светильник для ламп 
Compact 660х120х90 3х26 Алюминий, пластик

83735017 001LED Светильник светодиодный 133х86х20 10max Алюминий
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Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83735009 01RL Светильник с защитной сеткой d140 75 Металл

83735010 02RL Светильник с защитной сеткой d220 150 Металл

83735011 03RL Светильник с защитной сеткой d255 200 Металл

83735012 04RL Светильник без защитной сетки d140 75 Металл

83735013 05RL Светильник без защитной сетки d220 150 Металл

83735016 08RL Светильник металлическая сетка d142 h155 200 Металл

ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРАРИУМОВ. СВЕТИЛЬНИКИ

                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83735001 12AT Светильник для ламп 
Compact 300х120х90 1х26 Алюминий, пластик

83735002 18AT Светильник для ламп 
Compact 458х120х90 2х26 Алюминий, пластик

83735003 26AT Светильник для ламп 
Compact 660х120х90 3х26 Алюминий, пластик

83735017 001LED Светильник светодиодный 133х86х20 10max Алюминий

Светильники для ламп Compact
> только для ламп Compact

> нагрузка на один цоколь не более 26Вт

> легко устанавливается

> рефлектор из нержавеющей стали

> алюминиевый корпус

Светильники светодиодные
> предназначен для любых террариумов, а также для клеток и аквариумов

> алюминиевый корпус

> 24 светодиода белого цвета светимостью 6500К

> 6 светодиодов голубого цвета с длиной волны 465нм

> 3 режима освещения

> сенсорный переключатель

83735001 I 83735002 I 83735003

83735017



124

ОБОГРЕВ ТЕРРАРИУМОВ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83715009 07SHM Коврик греющий без защитного кожуха 280х150 7 ПВХ

83715012 20SHM Коврик греющий без защитного кожуха 420х280 20 ПВХ

83715013 28SHM Коврик греющий без защитного кожуха 530х280 28 ПВХ

83715015 35SHM Коврик греющий без защитного кожуха 650х280 35 ПВХ

83715017 45SHM Коврик греющий без защитного кожуха 800х280 45 ПВХ

83715010 10DHM Коврик греющий с защитным кожухом 150х250 10 Резина

83715011 20DHM Коврик греющий с защитным кожухом 200х350 20 Резина

83715014 30DHM Коврик греющий с защитным кожухом 300х500 30 Резина

83715016 40DHM Коврик греющий с защитным кожухом 400х600 40 Резина

Коврики греющие  
без защитного кожуха
> стимулируют аппетит у рептилий
> подходят для любых рептилий
> удобно устанавливать
> в комплекте имеются резиновые ножки для 
     удобства установки   

ВНИМАНИЕ! Применять только на внешних 
частях террариума!

Коврики греющие 
с защитным кожухом
> прекрасно подходят для всех видов рептилий, 
     амфибий, а также для млекопитающих
> нежно согревают животное, не допуская ожогов
> можно размещать как снаружи, так и внутри 
     террариума   

ВНИМАНИЕ! Не помещать в воду!

83715009 I 83715012 I 83715013
83715015 I 83715017

83715010 I 83715011 I 83715014 
83715016

Вариант приклеивания греющего коврика.
Резиновые ножки позволяют воздуху свободно 
циркулировать, не создавая опасного перегрева

                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83715001 4015RS Кабель греющий 4000 15 ПВХ

83715002 5025RS Кабель греющий 5000 25 ПВХ

83715003 7050RS Кабель греющий 7000 50 ПВХ

83715004 9080RS Кабель греющий 9000 80 ПВХ

83715019 180050DL Обогреватель керамический d75x100 50 Керамика, металл

83715020 180100DL Обогреватель керамический d75x100 100 Керамика, металл

83715005 0306HRY Камень греющий 150х85х35 7 Полиэфирная 
смола

83715006 0312HRY Камень греющий 210х130х35 9 Полиэфирная 
смола

83715007 0324HRY Камень греющий 330х180х35 14 Полиэфирная 
смола

83715008 0112HC Камень-укрытие греющий 210х146х107 12 Полиэфирная 
смола



125

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83715009 07SHM Коврик греющий без защитного кожуха 280х150 7 ПВХ

83715012 20SHM Коврик греющий без защитного кожуха 420х280 20 ПВХ

83715013 28SHM Коврик греющий без защитного кожуха 530х280 28 ПВХ

83715015 35SHM Коврик греющий без защитного кожуха 650х280 35 ПВХ

83715017 45SHM Коврик греющий без защитного кожуха 800х280 45 ПВХ

83715010 10DHM Коврик греющий с защитным кожухом 150х250 10 Резина

83715011 20DHM Коврик греющий с защитным кожухом 200х350 20 Резина

83715014 30DHM Коврик греющий с защитным кожухом 300х500 30 Резина

83715016 40DHM Коврик греющий с защитным кожухом 400х600 40 Резина

ОБОГРЕВ ТЕРРАРИУМОВ

                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83715001 4015RS Кабель греющий 4000 15 ПВХ

83715002 5025RS Кабель греющий 5000 25 ПВХ

83715003 7050RS Кабель греющий 7000 50 ПВХ

83715004 9080RS Кабель греющий 9000 80 ПВХ

83715019 180050DL Обогреватель керамический d75x100 50 Керамика, металл

83715020 180100DL Обогреватель керамический d75x100 100 Керамика, металл

83715005 0306HRY Камень греющий 150х85х35 7 Полиэфирная 
смола

83715006 0312HRY Камень греющий 210х130х35 9 Полиэфирная 
смола

83715007 0324HRY Камень греющий 330х180х35 14 Полиэфирная 
смола

83715008 0112HC Камень-укрытие греющий 210х146х107 12 Полиэфирная 
смола

Кабели греющие
> можно обогревать террариумы различной емкости и конфигурации  

> удобно использовать на любых поверхностях  

ВНИМАНИЕ! Не помещать под грунт, не использовать в воде

Камни греющие, камень-укрытие греющий
> в террариуме выглядят естественно  

> стимулируют метаболизм, предотвращают расстройство желудка у рептилий

> экологичны

> камни имеют встроенный светодиод для контроля поступления электроэнергии

> можно подключать через терморегулятор

Обогреватели керамические

83715001 I 83715002 I 83715003 I 83715004

83715008

Вариант крепления 
греющего кабеля

83715005 I 83715006 I 83715007

83715019
83715020
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КОНТРОЛЬ МИКРОКЛИМАТА

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84155006 RT01 Термометр аналоговый d47x10 Пластик

84155008 SH105 Термометр электронный 65x40x13 Пластик

84155001 RH01 Гигрометр аналоговый d47x10 Пластик

84155002 SH106 Гигрометр электронный 65x40x13 Пластик

84155003 RHT01 Термогигрометр аналоговый d75x15 Пластик

84155004 SH124 Термогигрометр электронный 60x60x10 Пластик

84155005 SH125 Термогигрометр электронный 64х33х29 Пластик

84155006

84155001

84155003 84155004

84155008

84155002

                                           Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84165001 08THCA Терморегулятор 124х95х52 Пластик

84165002 10THC Терморегулятор с таймером 150х75х48 Пластик

84155005

Вид 
упаковки
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Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84155006 RT01 Термометр аналоговый d47x10 Пластик

84155008 SH105 Термометр электронный 65x40x13 Пластик

84155001 RH01 Гигрометр аналоговый d47x10 Пластик

84155002 SH106 Гигрометр электронный 65x40x13 Пластик

84155003 RHT01 Термогигрометр аналоговый d75x15 Пластик

84155004 SH124 Термогигрометр электронный 60x60x10 Пластик

84155005 SH125 Термогигрометр электронный 64х33х29 Пластик

                                           Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84165001 08THCA Терморегулятор 124х95х52 Пластик

84165002 10THC Терморегулятор с таймером 150х75х48 Пластик

ПОДДЕРЖАНИЕ МИКРОКЛИМАТА

Терморегулятор
> поддерживает установленную температуру 

> прост в использовании

> используется для любых нагревательных приборов Repti-Zoo

> светодиодный индикатор		

> погрешность измерения +/- 1° С	 	

Терморегулятор с таймером
> поддерживает температуру в заданных рамках  

> два цикла включения и выключения дневных/ночных режимов

> встроенный секундный таймер  

> возможность программирования 8 циклов включения/выключения  

> имеет дисплей для отображения температуры, влажности, текущего времени и заданных функций  

> контроль температуры в пределах 0°-50° С, изменение температуры на 1°-15° С

84165001

84165002
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ПОДДЕРЖАНИЕ МИКРОКЛИМАТА

Артикул Модель Наименование Мощность, Вт Размер, мм Материал Штрихкод

83765009 MM06 Туманогенератор 24 d45x40 Пластик

89905001 02SR Мембрана запасная с ключом 
для туманогенератора - d16 Пластик

83765007 01TF Увлажнитель воздуха 24 215x152x240 Пластик

83765005 01SP Опрыскиватель ручной 1,5л - 110х110х305 Пластик

Туманогенератор
> используется для создания 
     натурального тумана в террариуме  

> работает при погружении на 5 см

Увлажнитель воздуха  
> можно достичь 100% влажности  
> устанавливается снаружи объема террариума
> емкость для воды 300мл
> шланг 180см

Опрыскиватель  
> можно использовать для опрыскивания растений  

> помповое устройство

> объем 1500 мл

83765009

83765007 83765005

89905001

Запасная 
мембрана

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

83765008 01TR Устройство капельного полива электрическое 200х160х80 Пластик

83765001 0102WF Каскад 240х260х290 Полиэфирная смола

83765002 0201WF Каскад 240х300х330 Полиэфирная смола

83765004 0302WF Каскад 310х310х370 Полиэфирная смола
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Артикул Модель Наименование Мощность, Вт Размер, мм Материал Штрихкод

83765009 MM06 Туманогенератор 24 d45x40 Пластик

89905001 02SR Мембрана запасная с ключом 
для туманогенератора - d16 Пластик

83765007 01TF Увлажнитель воздуха 24 215x152x240 Пластик

83765005 01SP Опрыскиватель ручной 1,5л - 110х110х305 Пластик

ПОДДЕРЖАНИЕ МИКРОКЛИМАТА

Устройство капельного полива
> низковольтное устройство  
> помпа создает давление в 5 Бар, подъем воды на 90см
> три форсунки

Каскады
> сделаны из выкокачественной полиэфирной смолы
> подходят для большинства видов террариумов
> помпа входит в комплект
> идеальны для использования с туманогенератором

83765008

837650048376500283765001

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

83765008 01TR Устройство капельного полива электрическое 200х160х80 Пластик

83765001 0102WF Каскад 240х260х290 Полиэфирная смола

83765002 0201WF Каскад 240х300х330 Полиэфирная смола

83765004 0302WF Каскад 310х310х370 Полиэфирная смола



130

МИСКИ / КОРМУШКИ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

80225014 0374R Кормушка закрытая 110х100х50 Полиэфирная смола

80225003 0371R Кормушка 110x80x25 Полиэфирная смола

80225004 0372R Кормушка 145х110х30 Полиэфирная смола

80225005 0373R Кормушка 210x170x40 Полиэфирная смола

80225015 09ERBXS Поилка 110х77х30 Полиэфирная смола

80225016 09ERBS Поилка 155х117х38 Полиэфирная смола

80225017 09ERBM Поилка 205х80х25 Полиэфирная смола

80225018 09ERBL Поилка 280х220х60 Полиэфирная смола

80225019 10ERBXS Кормушка 110х87х28 Полиэфирная смола

80225020 10ERBS Кормушка 155х105х30 Полиэфирная смола

80225021 10ERBM Кормушка 192х135х40 Полиэфирная смола

80225022 10ERBL Кормушка 235х175х50 Полиэфирная смола

80225014

80225003

80225022

80225021
80225020

80225019

80225004 80225005

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

82065004 04EHR Укрытие 110х125х70 Полиэфирная смола

82065006 1114KL Укрытие 172х165х105 Полиэфирная смола

74004041 831КЕ Укрытие 182х125х75 Полиэфирная смола

74004042 832КЕ Укрытие 195х174х130 Полиэфирная смола

82065001 01EHR Укрытие 200х185х70 Полиэфирная смола

82065005 1112KL Укрытие 240х151х115 Полиэфирная смола

80225018

8022501780225016
80225015
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Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

80225014 0374R Кормушка закрытая 110х100х50 Полиэфирная смола

80225003 0371R Кормушка 110x80x25 Полиэфирная смола

80225004 0372R Кормушка 145х110х30 Полиэфирная смола

80225005 0373R Кормушка 210x170x40 Полиэфирная смола

80225015 09ERBXS Поилка 110х77х30 Полиэфирная смола

80225016 09ERBS Поилка 155х117х38 Полиэфирная смола

80225017 09ERBM Поилка 205х80х25 Полиэфирная смола

80225018 09ERBL Поилка 280х220х60 Полиэфирная смола

80225019 10ERBXS Кормушка 110х87х28 Полиэфирная смола

80225020 10ERBS Кормушка 155х105х30 Полиэфирная смола

80225021 10ERBM Кормушка 192х135х40 Полиэфирная смола

80225022 10ERBL Кормушка 235х175х50 Полиэфирная смола

УКРЫТИЯ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

82065004 04EHR Укрытие 110х125х70 Полиэфирная смола

82065006 1114KL Укрытие 172х165х105 Полиэфирная смола

74004041 831КЕ Укрытие 182х125х75 Полиэфирная смола

74004042 832КЕ Укрытие 195х174х130 Полиэфирная смола

82065001 01EHR Укрытие 200х185х70 Полиэфирная смола

82065005 1112KL Укрытие 240х151х115 Полиэфирная смола

82065001

82065006

82065004

74004041

74004042

82065005
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ТОВАРЫ ДЛЯ ВОДНЫХ ВИДОВ ЧЕРЕПАХ

                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84025001 0389R Скала с водопадом 260х165х170 Керамика

84035001 0375R Плотик для черепах 150х105х30 Пенополиуретан

84035002 0376R Плотик для черепах 290х235х35 Пенополиуретан

84035003 0377R Плотик для черепах 390х235х35 Пенополиуретан

84035004 80GT Мостик для черепах 140х80х60 Пластик

84035005 120GT Мостик для черепах 180х120х60 Пластик

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83611001 SH3927 Террариум для черепах 430х340х220 - Пластик

73714001 1001AH Нагреватель с фиксированной 
температурой Laguna™ 150х32х20 25 Пластик, 

металл

73714002 1002AH Нагреватель с фиксированной 
температурой Laguna™ 105х18х15 10 Пластик, 

металл

73784010 700FC Фильтр внутренний 180л/ч Laguna™ 52х62х130 3 Пластик, 
металл

73784010

83611001

7371400273714001
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ТОВАРЫ ДЛЯ ВОДНЫХ ВИДОВ ЧЕРЕПАХ

                                             Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84025001 0389R Скала с водопадом 260х165х170 Керамика

84035001 0375R Плотик для черепах 150х105х30 Пенополиуретан

84035002 0376R Плотик для черепах 290х235х35 Пенополиуретан

84035003 0377R Плотик для черепах 390х235х35 Пенополиуретан

84035004 80GT Мостик для черепах 140х80х60 Пластик

84035005 120GT Мостик для черепах 180х120х60 Пластик

Артикул Модель Наименование Размер, мм Мощность, Вт Материал Штрихкод

83611001 SH3927 Террариум для черепах 430х340х220 - Пластик

73714001 1001AH Нагреватель с фиксированной 
температурой Laguna™ 150х32х20 25 Пластик, 

металл

73714002 1002AH Нагреватель с фиксированной 
температурой Laguna™ 105х18х15 10 Пластик, 

металл

73784010 700FC Фильтр внутренний 180л/ч Laguna™ 52х62х130 3 Пластик, 
металл

84025001

84035001 84035002

84035003

Помпа входит 
в комплект

84035004 I 84035005
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ДЕКОРАЦИИ. КОРЯГИ И ЛИАНЫ

74001006

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74001006 254КС Окаменевший корень Laguna™ 195х80х190 Полиэфирная смола

74004038 257КС Изогнутая коряга Laguna™ 200х145х388 Полиэфирная смола

84045006 0330RV Лиана искусственная 300 Пенополиуретан

84045007 0340RV Лиана искусственная 400 Пенополиуретан

84045008 0360RV Лиана искусственная 600 Пенополиуретан

84045009 0380RV Лиана искусственная 800 Пенополиуретан

84045005 03120RV Лиана искусственная 1200 Пенополиуретан

84045002 0110RV Лиана искусственная d10х2000 Пенополиуретан

84045003 0115RV Лиана искусственная d15х2000 Пенополиуретан

84045004 0120RV Лиана искусственная d20х2000 Пенополиуретан

84045006 I 84045007 I 84045008 I 84045009 I 84045005

84045002 I 84045003 I 84045004

74004038

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84065002 FB10 Фон объемный 600х450 Пенополиуретан

84065004 FB15 Фон объемный 600х450 Пенополиуретан

84065005 FB16 Фон объемный 600х450 Пенополиуретан
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ДЕКОРАЦИИ. ФОНЫ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

74001006 254КС Окаменевший корень Laguna™ 195х80х190 Полиэфирная смола

74004038 257КС Изогнутая коряга Laguna™ 200х145х388 Полиэфирная смола

84045006 0330RV Лиана искусственная 300 Пенополиуретан

84045007 0340RV Лиана искусственная 400 Пенополиуретан

84045008 0360RV Лиана искусственная 600 Пенополиуретан

84045009 0380RV Лиана искусственная 800 Пенополиуретан

84045005 03120RV Лиана искусственная 1200 Пенополиуретан

84045002 0110RV Лиана искусственная d10х2000 Пенополиуретан

84045003 0115RV Лиана искусственная d15х2000 Пенополиуретан

84045004 0120RV Лиана искусственная d20х2000 Пенополиуретан

Фоны
> нетоксичные, легкие  

> просто установить

> идеальная декорация для аквариумов и террариумов

84065002

84065004 84065005

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84065002 FB10 Фон объемный 600х450 Пенополиуретан

84065004 FB15 Фон объемный 600х450 Пенополиуретан

84065005 FB16 Фон объемный 600х450 Пенополиуретан
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ДЕКОРАЦИИ. РАСТЕНИЯ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84045010 001TP Рускус 300 Пластик

84045011 001TP Рускус 400 Пластик

84045012 001TP Рускус 500 Пластик

84045013 002TP Фикус 300 Пластик

84045014 002TP Фикус 400 Пластик

84045015 002TP Фикус 500 Пластик

84045016 003TP Абутилон 300 Пластик

84045017 003TP Абутилон 400 Пластик

84045018 003TP Абутилон 500 Пластик

84045039 LP61 Сциндапсус 600 Пластик

84045040 LP62 Виноград 600 Пластик

84045041 CH64 Хедера 600 Пластик

84045010 I 84045011 I 84045012 84045013 I 84045014 I 84045015 84045016 I 84045017 I 84045018

84045039 84045040 84045041

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84045030 15010REP Граптоверия 150 Пластик

84045032 19002REP Алоэ 190 Пластик

84045037 49001REP Ананас 490 Пластик

84045038 52002REP Веерная пальма 520 Пластик

Вид 
упаковки
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ДЕКОРАЦИИ. РАСТЕНИЯ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84045010 001TP Рускус 300 Пластик

84045011 001TP Рускус 400 Пластик

84045012 001TP Рускус 500 Пластик

84045013 002TP Фикус 300 Пластик

84045014 002TP Фикус 400 Пластик

84045015 002TP Фикус 500 Пластик

84045016 003TP Абутилон 300 Пластик

84045017 003TP Абутилон 400 Пластик

84045018 003TP Абутилон 500 Пластик

84045039 LP61 Сциндапсус 600 Пластик

84045040 LP62 Виноград 600 Пластик

84045041 CH64 Хедера 600 Пластик

84045030 84045032

84045037 84045038

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84045030 15010REP Граптоверия 150 Пластик

84045032 19002REP Алоэ 190 Пластик

84045037 49001REP Ананас 490 Пластик

84045038 52002REP Веерная пальма 520 Пластик
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ДЕКОРАЦИИ. КАМНИ

Артикул Модель Наименование Фракция, 
мм Вес, кг Материал Штрихкод

73924001 40101 Камень коричневый с разводами Laguna™ 150-250 20±1,5 Кварцит

73924002 40102 Камень бело-коричневый Laguna™ 150-250 20±1,5 Сланец кварцевый

73924003 40103 Камень серый Laguna™ 150-250 20±1,5 Диабаз

73924004 40108 Камень белый Laguna™ 150-250 20±1,5 Доломит

73924005 40110 Камень Кения Laguna™ 150-250 20±1,5 Осадочная порода

73924006 40111 Камень Зебра Laguna™ 150-250 20±1,5 Гнейс

73924007 40112 Камень коричневый Laguna™ 150-250 20±1,5 Ракушечник

73924008 40113 Камень Сланец черный Laguna™ 150-250 20±1,5 Сланец

73924001 73924002

73924003

73924006

73924004

73924007

73924005

73924008

                                             Артикул Модель Наименование Вес Материал Упаковка Штрихкод

83965001 R0341 Субстрат Кокосовое волокно 650г Кокосовое волокно Брикет

83965003 R0359 Субстрат Щепа кокосовая 500г Кожура кокосового ореха Брикет

83965005 R0363 Субстрат Мох сфагнум 100г Мох Брикет

83965004 R0364 Субстрат Кора пинии 1000г Кора сосны пинии Пакет
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Артикул Модель Наименование Фракция, 
мм Вес, кг Материал Штрихкод

73924001 40101 Камень коричневый с разводами Laguna™ 150-250 20±1,5 Кварцит

73924002 40102 Камень бело-коричневый Laguna™ 150-250 20±1,5 Сланец кварцевый

73924003 40103 Камень серый Laguna™ 150-250 20±1,5 Диабаз

73924004 40108 Камень белый Laguna™ 150-250 20±1,5 Доломит

73924005 40110 Камень Кения Laguna™ 150-250 20±1,5 Осадочная порода

73924006 40111 Камень Зебра Laguna™ 150-250 20±1,5 Гнейс

73924007 40112 Камень коричневый Laguna™ 150-250 20±1,5 Ракушечник

73924008 40113 Камень Сланец черный Laguna™ 150-250 20±1,5 Сланец

СУБСТРАТЫ

                                             Артикул Модель Наименование Вес Материал Упаковка Штрихкод

83965001 R0341 Субстрат Кокосовое волокно 650г Кокосовое волокно Брикет

83965003 R0359 Субстрат Щепа кокосовая 500г Кожура кокосового ореха Брикет

83965005 R0363 Субстрат Мох сфагнум 100г Мох Брикет

83965004 R0364 Субстрат Кора пинии 1000г Кора сосны пинии Пакет

> экологически чистые природные материалы

> идеальны для террариумов, флорариумов, горшечных и садовых растений

> можно использовать в инкубаторах

> прекрасно удерживают влагу

> не разлагаются, не гниют  

83965001 83965003

8396500483965005

Субстраты
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ИНСТРУМЕНТАРИЙ

Артикул Модель Наименование Размер, мм Материал Штрихкод

84105007 SS01 Совок для песка 140х300 Металл

84105004 FR01 Пинцет 200 Металл

84105005 FR05 Пинцет 300 Металл

84105006 FR08 Пинцет с загнутыми кончиками 400 Металл

84105001 PN01 Зажим-корнцанг 200 Металл

84105007

84105001

84105004 84105005

84105006


	0
	AQUA_2018
	Laguna
	jebo
	AA
	disney
	Repti Friendly
	Repti


